
OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

EMPENHO INTERNO 

EMPENHO 
INTERNO N? 007/85 EXERCICIO: 1.985 

PROJETO: ATIVIDADES: 1602.03070212.802 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS: DESPESAS VARIAVEIS ( PROPORE 

INTERESSADO: 
EDUARDO ANTONIO MEZETTI 

VALOR DO PEDIDO: 
a'$ 412.800 (( QUATROCENTOS E DOZE MIL E OITOCENTOS CRUZEIROS )) 

o 

AssuNT°: Pagamento referente a 06 ( Seis di .rias,no valor de E$ 68.800 cada uma,a fim 
AP • • . 

de atender despesas com viagem a area do Programa Propore.,conforme CI n° 007/ 

5.Propore. . ..--

OBSERVAM: 

LANÇADO EM: 

O&I/NZ' 14 03 85 
FLINCIO 41110 RESPONS EL CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

/ / 

COD 4113/0 



CODEMAT 

%o 1 5J O 

1..13u0 .000,00 MOOOMEEMUO 

‘71

piou. RADIO AND 

3F, I III 9' 

1141 ta • onça CAIDelit „et 

- QUE NQ: 7823 

ORIGEM DO RECURSO 

nlvtalo 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 
• - 

2 

A'fj-a2, 
4789 

)77- 1.800.000 , 00 

((iirm MILT& E OITOCENTOS MIL CRUZEIROS ) ) 7;#=CXXXXX 

1114b .0 11/11' • ' ' ' ;11:ailr!:WIVIVIEIP•01111414441PVIP "4/ 'VW IP'•••••••• 101111rf 

BANCO C/: Re 

es 

1111111111'0',111," aft, O'•'•'••••••••4141P411**, 

bit(MT), 15 

J Li E3'.130 DE M G113S.; 

VEDITO BARr'ETV 
Dlr. Adm. F marwaire 

PED:10C g5 ITE 
es 

85 

eita Administrativa—Bema 

UTILIZADO PARA: Pagamento de 

nQ 1.176/85. 

gao de matarias de interesse desta Cia., conf. Proc. 

BRUTO - Cr$ 1.800.000

NOME: 

DESCONTO: 

ENDEREÇO: 

DOCUMENTOS: 

C0D. 4.11.2/02 

I LIQUIDO • C4 1.800.0 0 00 

  ----- --I 8 3/3 3 —
DATA ) 

I k 5-, ' - — . 
A Were - 

4' 
.. 



E 

9 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 

CONTROLE 
INTERNO N° 122 

ExERC(C10: 1985 

INTERESSADO: RADIO AMORIM JUVENTUDE LTDA 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/RECEITA ADMINISTRATIVA 

VALOR DO PEDIDO: 

(i$ 1.800.000, (Hum Mi1l-1Z° e Oitocentos Cruzeiros) 

, 

ASSUNTO: 

Pagamento correspondente ao Processo n2. 1176/85, referente a divulga 

gao de materias de interesse desta Cia., conforme Fatura n2. 0703/85. 

OBSERVAÇ AD: 
PROCESSO EM ANEXO. 

LANÇADO EM: 

14 /03 / 85 
FUNCIONARIO RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

COD. 4113/07 



CODEMAT 

Eduardo Antatio 
Masotti 14 03 
412.800,00 

distal*. 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

302 q 

(NtuaBocErras E DOZE IL E orrocErms auza.' .. 

2 4751 

412.800100 

)) mummicaxxic 
•••••••••,•••••••••• 0,11*AI/111000M MO • •,0••••••• .11,100 a• 110 ae.1110••••••• ••••••••• 

is 
Nowniso tWuel:to ,eite t. de 

hi Cb.. da DivIsAo m, 

c 'DO 
Setor a e 

Data' 
IG 

• • 011,11.9001111M, 0.0,0 11011119., 

*Mil( 

PUMA DE DESM ........ 

ST Ca-
retor President. 

)t 14 sane 

['Ii C9 ESTI;13 D MATO 

NC1- 0 r CARI O PEJR0 C 
Ir. Adm. Financ•Iro - Teso 

tHEOUE Ng: 565556 .. l aAl4ec, s . Fart . Fdo itec.a UtilizaZr—emat. 
ORIGEM DO RECURSO 

1 

UTILIZADO PARA: Pagamento de seis) dirias, no valor de CrS 68.800,Oe Zíonf. 

CI no 007/85efopore. - 

BRUTO - Cr$ 412.800 I DESCONTO: I LiOUIDO - CrS 41 ,00 
NOME: 

ENDEREÇO: DATA 

DOCUMENTOS: 

-.`'. 
Assinatura 

• • . 



6 

Of;OLC C:" 

NW PROTOCOLO: 1.249/85 

N9 PROCESSO:  1.176/85 

DATA °7 / 03 

• 

INTERESSADO 

RADIO AMORIM JUVENTUDE LTDA 

ASSUNTO 

SOLICITA 0 PAGAMENTO NO VALOR DE CR$1.800.0001 DA FATURA N20703, CORRESPONDENTE 
DIVULGAQX0 DE ASSUNTOS DE INTERESSE DmufA. CIA. 

O CODEMAT DECOSEMPDvANDHLIL
IE
DENTO Do

ESTADO OE MATO GROSSO 



• 
  ANDEMI JAVAV,JCA ITDAÇ,  

Rua Jog Pessoa, 1010 — Fones, (065) 421-2806 e 421-2725 CEP 78.500 ROO MT. 
INSCRIÇÃO ESTADUAL, ISENTO C.G.C. 01642.469/0001-12 

VCS2 HO SUL KIATOGIOSSENSE 

Rondon;po1is,07 de março de 1985. 

• 

A 
CODEMAT 

C.P.A. 

CUIA8A—MT 

Prezados Senhores: 
I 

CODEM 
Protocol* N•Ág. 

Processo 

Ref.OU. no 0703 En 1.800.000 

co de Protocolo 

Apresentamos ; V.Sas., a fatura acima corres—

pondente a divulgagio de assuntos de seu interesse,de acordo 
con entendimentos anteriores mantidos com o Dr.Moias Feltrin, 

para empenho e posterior quitagio. 

No aguardo de sues sempre prontas e habituais 

provid;ncias, subscrevemo—nos mui atenciosamente. 

JOS 



• 

• 

nADOO Amonom JIM hrliDEu . 
Rua lob Pessoa, 1010 — Fones, (065) 421-28061 421-2725 /421-1908 — CEP 78.500 — ROO MT. 

INSCRIÇÃO ESTADUAL, ISENTO C.G.C. 03.642.469/00U1-12 

DATA DA EMISSÃO 0 7. 0 3. 8 5 

FATURA 
FATURA/DUPLICATA DUPLICATA 

VENCIMENTO 
VALOR - Cr$ N.o DE ORDEM 

0703 1.800.000 0703 

Descento 

Condições de Pagamento 

I.

Endereço 

Municipio 

Praça 

ate 

Para uso da 
Instituiçâo Financeira 

Nome do Sacado CODEMAT 
C.P.A. 

CUIA84 
de Pagamento CUIA84 

Insc. C.G.C.M.F. n° 

Estado riT 

Estadual 

• I 

.- -.---..7 77.=.   r.._:.. - _-_ =:::: - - - = --- = - - -- -  X 
VALOR POR 

EXTENSO 

Reconheço(emos) a exatidão desta Duplicata de Prestação de Serviços na Importância acima ow 
pagarel(emos) ã RADIO AMORIM JUVENTUDE LTDA., ou a sua ordem na praça e vencimentos indicados 

Em, 07  /  03  /  85
Data do Aceite Assinaturo do Sacado 



I.  EADOO ANDEON DMATUDE ILMA 
Rua lob Pessoa, 1010 — Fones, (065) 421-2806 / 421-2725 1421-1908 — CEP 78.500 — ROO MI. 

INSCRIÇAO ESTADUAL, ISENTO C.G.C. 03.642.469/0001-12 

DATA DA EMISSÃO 

rDIA 

Mês de 19 

CONT. No VALOR Cr$ 

/..--

FATURA 
FATURA/DUPLICATA DUPLICATA 

VENCIMENTO 
VALOR - Cr$ N.o DE ORDEM 

0703 

[ 

1.800.000 0703 J 

Desconto 

Condições de Pagamento 

até 

Para uso da 

Instlfulça'o FInancelra 

[ -Nome do Sacado CCDEMAT 
Endereço C. P. A . 
Município 

CUIABir 
Praça de Pagamento MAO 
lnsc. C.G.C.M.F. n° 

Estado 

Insc. Estadual 

VALOR POR 

EXTENSO 

Reconheço (emos) a exatidão desta Fatura de Prestação de Serviços na Importância acima qui 
pagarel(emos) ã RADIO AMORIM JUVENTUDE LTDA., ou a sua ordem na praça e vencimentos indicados 
conforme discriminação ao lado. 



• A. O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

AEXO AO PROCESSO N° 
1.176/85 DE 07 03 / 85X 

IAIRESSADO (A) 

ASSUNTO: 

. . 0 • _ • , • 
DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

-, 

0 : ---

2;'.. ..--

11°- 
COVI PP-

-.s-.-.ee_j__, .-czkz,f .,fr \..k.,-.- r ilir----
;-D- , 6

at- \-3.-----

, 9 .

/1-
7 C. .: c f. 

,,. .iter , f la ..:;Vor ti:/a 
. .r deEstu 

vallação -DAP 
c/s • 

..\-A Q,_0;& ()

CkC3 0. 6.Q QA.W.A-'• ,A.,  r.....

'4 

6,- 
. ,. 

. -CODEMAT-
- 

:• 
, 

..- • siga.--- ---- 
— — 

.. Odd , teaas ue " °Ulu-
CHEFE DA AUDITORIA INTERNA 

Tili:Iiilk MEP) jE LI,J14 
CAC- Mr 5 363 

(D-e,udue-re- ) D f_dS Iga___ 
YLP1u4evug- Af,\Íto . 

• N. 03, CODE .i 

.. 

Ali SO Utrr - . nto 
Mill fin getnr itc. 

COD. 4133-1/03 



• 

AL. 4 ,A.A.,c,,,,,„ ...,,,,,,,,t, co..., vt ci.., 

-t i:'3(=--Á2—le_y,—.f.-tac, e•CA-A- anda, at .4.4A.:.,,,,,,,S) ,A..4 "..— ÷..t........... 

F....., -t -1 . 0 . 4's 

i llh --( PP*" -COnEMAT- -CODEMAT-
44iv' 

,.. A:Lk. ... Ç • 
oa ,. mt4a do -47 7' , ........  ..., 

CHEFE DA AUDITORIA INTERNA VILIMIA M1 ? 

ClIC. MT 5 363 

‘ X WA,- • Ac! ._____Ç_A:66._ - 

N 

al. cil, -,...4) \kS,,,D,, 66. eds 4 - e co -0,0,0 CVtA.,, .. 
eQ4At At s) f 

Dif4A-1.4-0k4A4— 0 01, 0 6404A1LAGI .04.4.0 t)ctSu.n, at. e4f 4.
acto.

d‘..... A kt -t:. s 
—CA) -1-}-1E-M _ 

go 
a. , • , 

i "-..--
.1'10. USI C., 0 , 

CHEFE DA AUDITORIA INTERNA 

_ 

Ao Setor de Orpiment* 
para praviciSnciasi-

_....4._. 

A 

_. 



CODEMAT 

Licinio -fontes 

1.500.000,00 

18 03 adiantas. 

2a, 

LICLUI0 VONTEZ 1/a7UXL:,.. ,.-4... .. ::43DUOGULTLCZOODU71.20 -"CCL 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

((ILL ISLIIKO its 61M1111.11TOSai 011jLialiZO)) 

cuiabe.(12), 18 

am- I U[SEN IMU1 ll . : 11110 

março 

2 4798 

1.5C0.000,00 

 -1XXXX 

85 

UE N9: 360996 BANCO c/: Decreto n ---.138-Bemat. 
0 M DO RECURSO ./ 

UT UZADO PARA: Pagamento de 1 ,1,-T-Z amento y ptiostagenor e contas, conf. CI n2 006/85 

L.Fontes. 
7--r -Seto' 

BRUTO - Cr$ 1.500.00øb0 c71.WF—'t--- ,,-,,,.- ...... I LIQUIDO . Cr$ 1,500.000,00 
NOME: ..---- - 

ENDEREÇO: 
- 

Cl...... - 
AIL in& DATA

DOCUMENTOS: ifaWriMer 
Itut!!' 410 

OD. 4.11.2/02 



• 

O CODE MAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO re 004/85 

EXERCI CIO. 
1.985 

INTERESSADO. LICINIO FONTES 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/ DECRETO 1.138/85 

VALOR DO PEDIDO: — 
1.500.000,00 ( HUM MILHAO E QUINHENTOS MIL CRUZEIROS) 

- 
ASSUNTO: Pagamento referente a adiantamento para posterior prestagao, de contas, _a 

fim de atender despesas no suprimento de estoque de ragao para as matrizes e leitoes • 
no projeto suinocultura., conforme CI Ng 006/85.L.Fontes. 

or 

.. 

OBSERVAÇA-0 • 

/ 

LANÇADO EM: 

----- -*Uf C4Y10 ARIO RESPONSAVEL CHEFE SETOR DE ORÇAMENTO 15 / 03 / 

COD. 4113/07 



I I 

1'C01 DO Or AD I ANT Alt 
• E *Alli ()RI Z A 

• .: REGULAtIE.I“O 
• ••••••••• 

•••• 

S. 

r.,OLICITAry51 • . • • 

•

- • CI u 006 / 85' •do • 

qr1.1GEM: PROCESSO 14? _ 
.. • • • 

• • • 

PRAZO OA Pig:Sig/NO DE I 
COtiTAS 18 /.04 / 85 

P.M DO - Sol i ci to .urn-ad antz..-.1ento -no valor Itc Cr$ 1.500.000,00 • 11-

(mtM Mal& E 40INHEETOritaL CRUZEI1216é • . • XXXX;y06WinaiCXXXXXX:CaLiMpCMX • . • 

JUTERCSSADO: FONTE6. • 

• • • 

• 

• • • • • . 

• 

_Cuja prestaCao de convzfr-fal--6T'den-Cr- ci dd -prazo dE 30 dias. 

VISTO: 

• Ch.DivisEo ou Diretor da Area 
Solicitante 

••••••••7 

Cuiab5, 18 de março dc 1.9 85 

NOME 
CPF 
Reg. na CODMAT n? 

ITNJTO;t!ZAÇAO OA CODEMAT I] 

. . 
Outras cendiç6as:. 

•••••••••• 

Valor Autorizodo 

18/ 03 [ 1 85 

• 
Diretor Adm. Financeiro 

RECLAWO DC PLENO CONHECIHENTO 
• 

• 

A noprest3ç7io de contas, no pr.7)zo estipulado, 

çoo de novo adi3nt3mento. 

18 / 03  / 05 _ .... 



1 01; I 7.1.(1 iy!i I ;A kV I Kilt 1 

• 

Dc.sc 1 ro clue. t 1110 CcrIl ic•c. ify•lit 0 If , . 

prazo Indlca0 no qtv)..lio "A" o yial tx ;i 1 rt a r 21 - 04 / 85 
117ara os wdores t I y/ I GUS t.eti ...liar la par a ;.ai.j.!:. u i!.7!,i t 

•• • t I • • 

iur • 

nto por mim ..ol icitada nc.,ta no valor 

QIIIIIREIMOS XL CIFiZEIROS) 

da area 

quo (loco: o 

, a (10r.)1:',-: i 

1.500.000,00 (xux xtuao • 
de \/ ida:;Icnt &I i• r

no quadro

1. 1 t !la OUttlI 1:0Ç.10 

ut i 1 i;..i (!_. out f..V yo.; L.3 r, L .t I , I '. .10 It 11.i I C.J i C !Jt. t 

daç..10 do d:::!,ito pc,.! 

para rect r o t..cu 1.a Ho

quii!aq710 total da divida. 

• • • 

• 

•••• 

a cr t a (-Ur rc I .1, mci(a% 

11 1 • 

I" • 
C) V.1 I Ur o no:a t .*1 pot ., 

• 

• .• 

• 

• 

CuiaL;(!t i ) ,1f 

• 

• I ' 85 

• Op 4I• ••• 



CODEMAT 

Antonio Coast° 

M.Ascbar 11 03 

252.974,00 

ab.perman. 

sa 

zEnos)) 

AMATO 

V18.0 

onlid 
DIM 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

3,2-f 

(OMENTOS E COMER% DOTS NIL NOVECENTOS E S 

ir **iv lit Ity. •••• ••••••••••••••• 

1.940ellta, .00 

C. da Divlsio do A . 

N2 5229 

252.974,00 

A QUM CPC-

VCC=OZWDE 

=COOCCOCCMULOOCOOM 

1.)  ) Cuiabe MT), 11 

C Pt LUND DJ] 13133 

BENEDITO F. 
Dlr. Adm. Finances., 

nano 
MAIO 

10 C El 
e iro 

CHEQUE N9: 565480 ----T-1371/4 5-7:7 Tes..Est.Pdo Rec.a. Utilizar-Bemat, 
ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: Pagamento beneficio abono de perman4ncia em serviço. cont. CI ne 333/85 

Setor Peasoa3. 

BRUTO - CrS 252.97 , DESCONTO: I LIQUIDO - CrS 252.974,00 
NOME: 

ENDEREÇO: I DATA 

DOCUMENTOS: 

Assinatura 
D. 4.11.2102 



S 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

1 EMPENHO 
INTERNO NP 333/85 

I 

- 

EXERCICIO. 1.985 

PROJETO: 
1602.03070212.802 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS. VENC• E VANT• FIXAS 

INTERESSADO: ANTONIO CESÁRIO MIGUEL ASCHAR 

VALOR DO PEDIDO: 
E$ 252.974 (( DUZENTOS E CINCOENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E 

• QUATRO CRUZEIROS )) 

IF 
AINUNTO: f . 

Pagamento referente a Beneficio de Abono de permanencia em servigo trelativo 
• 

f 
ao period° de Fevereiro/85"conforme CI ng 333/85.S.Pessoal. 

OBSERVAÇAD: 

.---)1 
LANÇADO EM: 

FUNCION41410 SPONS EL r CHEyDdSET R DE ORÇAMENTO 11 / 03 /85 

COD 4113/08 



CODEMAT 

Boo Bandeirantos 
672.722,00 

14 03 NINA 

Walt usisidor 
;7t N cr-n 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 
0977-,2 

V N2 5158 

672.722,00 
USEISCEUTOS E SETENTA DOIS SETECENTOS E Ulift DOIS CRUWIROS)) 

00 00.00000000 0000000000.04it:v0$041000000000* 000000004100 00000* 0 

BANCO BANDEIRANTES 

s e t 

.lette de &use 
eh, 42 Di de Adm, finassekv 

Data

00000000401.4100.0*000,00 0000000000 0.00 

03. 
„ 

0.04144- '4^7t:r. 

Milli 11E gr 

Caetor P s,defltO 

14 março 

ATMEKIG gg Ern' gE 

1.1r um. F rianceao 

85 

CI 

CAEQUE N2: 78232 ; BANCO c/: Recei Admini tiva-Behat. 

'ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: Pagamento a favor da CEMAT, ref. conta d nergia  eletr ca da ,8:O 

dos Servidores da Co at, ago de fevereiro/85  conf. proc. no . 81 8 

BRUTO - C4 672.722,0 I DESCONTO: I LIQUIDO 67.722,00 

NOME: 

ENDEREÇO: 

DOCUMENTOS: 

.1. • 

DATA 
II 

AstIneurt 

COD. 4.11.2/02 



CENTRAIS ELÉTRICAS MATOGROSSENSES . S.A. . , 

u ( 0 r. <, ,_ coNTA pE ENERE4A U .f.„Ltjfk ) ;,. ' igi i  SEM ACRtSCIMO 
, ULTIMO 014 PARA PAGAMENTO) 

C.G.C. 03.467.321/0001-99 --4111111W.—
Ign -MACAC  '‘,/ cc mirr01715TiNni nshJTITITO-7T-9 
(TCETA GeNCAL 

  EM6 P,  LOW), S40, ,,,  Re),rik, wi,:,311 1 ci ,6,.ATv 4

(002 4111    

 CONS STE LEITURA A

30 
4Teril ti — FLEITURA A I 1,41 8  1   F POTENCIA

 3137 
CAF1----FC 4VA17 M CONIRATADA----FP M MEDIDA OEM 

lqra fE 
I4ROSTC UNI CC SCBRE ENERGIA ELFTRICA TAXA DE 1LU1INACAC PUPLICA 

TOTAL A PAGAR 

FATURADA EXCESSOD 

VALOR Cr 

 .A. 

524.857,00 
119.937.00 7.933.00 

672 7??. )o
,,JOVE14 A I ST APE 
076230 OCI3 

 AGENCIA 

(MN C 0 EANDEI4NTFS S A 

TO MILITAR DEVE SER FETID JAN A JtP1/41 
SUBCONTA---..CONTA BANCARtA 

o C
CODIGO DO POSTE 

eMIABA 



• 

0 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 

116 
INTERNO N? 

EXERCI'CIO: 
1985 

INTER ESSADO : BANCO BANDEIRANTES 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/RECEITA ADMINISTRATIVA 

VALOR DO PEDIDO: 

4 672.722, (Seiscentos e Setenta e Dois Mil,Setecentos e Vinte e 
Dois Cruzeiros) 

ASSUNTO: 

Pagamento correspondente a Conta de Luz Eletrica da Associagao 
dos Servidores da OODEMAT, referente ao ms de Fevereiro/85 , 
conforme Processo ng. 7.781/84. 

OBSERVAÇAD: 

LANÇADO EM: 

11(0)
ib MOULA---. 13 03 

FUNCIONARIO RESPONSAVEL CHEFE 
/85 

DO SETOR DE ORÇAMENTO 

COD. 4113/07 



. DZ 

j u LUCIA WM. 

15.03.85 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

LUCIA MENA LUQUZ DS ALIZIDA 

NQebtAnu • de eSeese 
C 

E 5224 

CW444 Oa.) 15 , 

GU AVO ARRUDA EFNcDITO F BARRETO 
Ds *tor proodents Dlr. Adm. FI 

CHEQUE N9: 5655677 r
 -

BANCO C/: FDO. , ; e "O A DefIZAR/BEMAT . 

ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: 
•-•-m-nto .- 

i 0 ç
- .- i 411 2 355/85 do setor de Pe c-)al 

‘,N 
BRUTO - Cd 

368.91a, 
DES ONTO: '''' LIQUIDO . Cd 

368 q15 
NOME: 

ENDEREÇO: II .f DATA , i 85

DOCUMENTOS: r 
• 

1
A re 
yip 

,.,.. • g 1 1 -0
I v - Asalura 

COD. 4.11.2/02 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

EMPENHO INTERNO 

EMPENHO 
INTERNO NP 351 / 85

/ EXERCICIO: 1.985 

PADJETO : ATIVIDADES: 1.602.03070212.802 

TNTEDE RECURSOS: 
— TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

INTERESSADO: 
LUCIA HELENA LUQUE DE ALMEIDA 

VALOR DO PEDIDO: $ 368.915,00 ( TREZENTOS E SESSENTA E OITO MIL,NOVECENTOS E QUINZE CRU—

ZEIROS) 

ASSUNTO: — 
Pagamento correspondente a Pensao Alimenticia., referente descontos efetuados 

em folha de pagtg do servidor MANOEL ELZITO DE ALMEIDA., conforme CI Ng 355/85 do Se—
tor de Pessoal. 

, 
illi 

OBSERVAM: 

.. LANÇADO EM: 

-P 1 41 IPp-ofr e7r7fr i e
FUNCI ÁRIO RESPONSAVEL CHEFE o • SETOR DE ORÇAMENTO 15 / 03 / 85 

COD 4113/08 



OCODEMAT 

• Carlos Gantt-

- limo 15 03 

O. 6.362.281,00 

1 

UN C 

CARLOS 

7 t 'A •$S• 

• 

COMPANHIA [LE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

((SEIS 

)). 
11 1 OMO 

70Ctit 

10 ' 

RECIBO 

:/ ' • 

2 4781 

6.362.281,00 

E SE3SE11TA DO laL ATZINTOS E OITENTA 

0110,* 01P 0••• ••• 0•I1,0••••••,•••••• 00 0110 00 Of/ 000 •••••••• I/00 

000000000** OW 011 A10114101141110011,11 0,0•410000,0, 

TAVO P,r111r) 
//rotor Presrdent 

)t o 5 ÍSLIDO lean °  G 

Pr •,!7.70,--n ,-• PEDRO C B. 
rul ur 

CHEQUE N9: 565566.//  BANCC/C/: 1 Tee.Est.Fdol‘c.a Utilizar-Bemat. 
ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: Pagamento reel:Ala° contratual de trabalho c/esta Cia., conf. CI no 

379/85 Setor Pe9soal. 

71 
, 

BRUTO — Cr$ 6. 926.495,00 DESCONTO: 564.214,00 I LIQUIDO - Cr$ 6.362.281, 
NOME: 

ENDEREÇO: I DATA ( —
DOCUMENTOS: 1' / 

Assinatura 
./ ......V./..'

COD. 4.11.2/02 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE NATO GROSSO 

5544 f' 

02633 

Cr$ 408.704,00 

VALOR RECEBIDO  de CARLOS GENTILBOND, recolila a favor do IMPOST() 

OC 

302 379/e5 Setor Possoal. 0000 WWII 00000 OOOOOO 

TESOUREIRO 

Cuiabá 15 de MARV) de 19.J5... 

ENCARREGADO DO SERVIÇO/EMITENTE 

COD 4.1.1.2/04 



Ia 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE M ATO GROSSO 02632 

C41 45.73800
\\ 

VALOR RECEBIDO  de COWS GERTTIMMIN red'. Previditr,nia 132 

aonf. reaoiaao contratual de trabalho. conf. GI ne 179/8.5 Setor Penanal„ IrrYlnr Irrirrr 

''TESOUREIRO 

Cuiabá —15-- de "A -ÇO de 1945_ 

ENCARREGADO DO SERVIÇO/EMITENTE 

COO 4.1.1.2104 



• 

• 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE M ATOOFtOSSO 

VALOR RECEBIDO 

c2' c'7fYi 7 109.772,00 

02680 

rel. resoisao contratual de 
trabaino, co1i . 1 n2 379/05 3.tol 

xxx-L1=mcc.c.L.-xiouxuaxxxxxymczE
rNawar----------,  

TESOUREIRO 

Cuiabá —1.5— de 1‘",),11Ç 0 de 19..4E65_ 

ENCARREGADO DO SERVIÇO/EMITENTE 

COD 4.1.12/04 



• 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

EMPENHO 
INTERNO N° 348 EXERCk10: 1.985 

PROJETO: ATIVIDADES: 
1602.03070212.802. 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

INTERESSADO: 
CARLOS GENTILUOMO 

VALOR DO PEDIDO: E$ 6.362.281,00 (SEIS MILHEES TREZENTUS E SESSENTA E DOIS MIL DUZENTOS E 
OITENTA E UM CRUZEIROS) 

ASSUNTO: 

Pagamento correspondente a sua rescisZo contratual com 
esta Cia.,a partir de 15.03.85,conforme CI.ng 379/85 do Setor de Pessoal. 

08SERVAÇ4D: 

FUNCIONÁRIO RESPONSÁVEL CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

LANÇADO EM: 

15 / 03/ 85 

COD 4113/08 



:no ce contrato ce trabolho/ rcail 4440 PAW I I 

4.1 

Serie 

Admissão em °9 /  08 / 19 82 / 

 Cri  FGTS - 10% s/ Cr$ Cri 
ei,r,o p6 +c. n,onMõ,io + 

TOTAL BRUTO Cri 

DESCONTOS 

109.772 (1.219.695x95) 
Previdência  Cri 

Previdência 13.° Salário  Cr 

Adiantamentos Cri 

 Cr 

 Cr  

45.738 

////// 408.704 (2.845.951) 

Seis 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n ° 

TOTAL LÍQUIDO 

OPT ANTE 

NÃO OPTANTE 

7 POR PEDIDO DE DISPENSA 

LI POR ACORDO 

rNi POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA [7 POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ES. 
TADO DE MATO GROSSO CODE MAT 

C. P. A. 
CEP 711.000 

xesoCia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosao-CODEMAT-
Palacio PaiaquAs— CPA—lereço 

iidade Desenvolvidtento CGC/MF ° 03474053/0001-32 Matricula no INPS 

CARLOS GENT ILUOMO ,me do EmpregadoC OS

n.  1.486 Economista 

sliymento /Aviso Prévio 
5 /03  / 19 85 Em  — —  /19  — 

Declaração de opção 

Em   09  /08  / 19 82 

N da CTPS 

14.737 182 

Maior remuneração Cr$  2.439.394 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

FGTS idenização     anos Cr omissões Cri  

3.° Salário  04/12  

? _ .1c) •1..9 

Cri 813.128 Gratificação Cr  

',Aso Prévio  Horas Extras  Cr  

Ferias Vencidas Cr  

7Periculosidade 

Ad. Insalubridade  

Cri 

 Cr$ 

ialário - Fam ilia Cr$ 

Ferias Proporcionais  08/12  Cri  1.626.256 Ad. Noturno Cr  
março/85  97.575 Prejulgado 14/65  Cr$  F -QuitOo Cr 

Prejulgado 20/66 Cri FGTS - anterior  fev./85  Cri  195.151

Saldo de Salários 15 ..d.tas..marg.ocr FGTS - 13.° Salário  Cr$  65_050
Lei N.° 6708/79 - Art. 9°   Cr   Artigo 22  Cri 

Cr   FGTS - 10% s/ Cr „    $  35.777
434.469 

6.926.495 •• 

564.214/ /// Cri 

Cri 
6" 362 281 7 --

6.3b2.281 
Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 

Milhaes, Trezentos e Sessenta e Dois Mil, Duzentos e Oitenta e Um Cru)
zeiros) 

contra o B nco 
n tratual.   como pagamento meus direitos na, resc 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

Ei POTS - guias 6 Ultimos recolhimentos, inclu-

sive sobre o més da rescisão, 10%. quando 

for o caso, computodos juros e correção 
monetória 

O Autorização pore Movimentação da Conto 
Vinculado (AM) 
Pedido de Dispense 13 Viash 

Rescisão (ern 4 Vim/ 

Livro CM Ficho Registro de Empregados - 
L-J LRE 

Carteira de Trabalho e Previdência Social 
CTP 

0 Procuração 

o 
O 

PARA USO DA 

-.14111"Ft e 
Registry 7 0;

. . .... - ...... 
'enedito 0. 2sarreto 
Dir. Adm. Financeiro 

Folho 

: 111rid.°.11; AvNiihr.,!--41
56 

ar 
C fe df oa* -Stoir Peiglealir

3ouza LI 

mpregodo 

0 00 
I 1. 

t 1. 2 ;de  t  ciwold)# 

A. *. c 1;

TE MO
, risirlçtt 

irip,oveoolte 

14-11 6". 

Vo706 

Assinatura Empregadora - Preposto 

ens 

Assinatura d_o_Ris.sensnsavel, em caso d. 



O CODEMAT 

taxla Astrogil, 
da Bp0orrea 

1.803 

H. nct 

CHEQUE NQ: 56557 
ORIGEM DO RECURSO 
UTILIZADO PARA: 

BRUTO - Cr$ 

NOME: 

ENDEREÇO; 

tstscr..;vrcNIOS: 

COMPANHIA DE 
DESENV MN MEMO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

= 32 

4795 

0.17, 94.614,00 

((NO A QUATRONIL °CMOS EQUATORZE C4EIROS)) LTXXXXXX 

amento de ho s extras salirio familia conf. CI no 3 

t; 

XXX.X.XX7a.3
0(X7XX700XccooccOUCXXXXX 

hifit nuf 
margo 

BANCO C/: Tes.EWt.Pdo Rec.a 
Utilizar-Bemat. 

169.564,00 ---- TDESCONTO. 
74.750,00 I LIQUIDO CrS 94.814,00 

Assutatuf 

rr 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTA DO DE MATO GROSSO AI 

VALOR RECEBIDO  a LARIA AZAROCILDA BARR270 C 

TAPAS li. ,.-ArDEL3 e 1ci1i 7 a rr' -F 

02641 

11.581,00 
R4141•11, ' r11 -c'n-crrvr. 

Cuiabá 

TESOUREIRO 

de de 19.L_. 

ENCARREGADO DO SERVIÇO/EMITENTE 

COD 4.1.1.2/04 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTA DO DE MATO GROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

VALOR RECEBIDO 

N9 02642 

-*Bey-et:Tr:FT-01 n° 392/85 Setor Pessoal.____ iryinrirrylry.rmIrerTinnry-rTyx 

• Q . 1.44-Ntre-Re dorm= de materiais. 

Cuiabá —1E— de MAW() de 19...85. 

ENCARREGADO DO SERVIÇO/EMITENTE 

COD 4.1.1.2/04 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

EMPENHO INTERNO 

EMFi.NHO 
INTrtN0 N° 368/85 EXERCIICIO: 1.985 

PROJETO: ATIVIDADES: 1.602.03070212.802 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
INTERESSADO: 

MARIA ASTROGILDA BARRETO CORREA 

VALOR DO PEDIDO: • e$ 94.814,00 ( NOVENTA E QUATRO MIL,OITOCENTOS E QUATORZE CRUZEIROS) 

ASSUNTO: 
Pagamento referente Horas Extras, salario familia., em virtude de nao ter si—

do creditado em folha de pagtg de Fev/85., conforme CI Ng 392/85 do Setor de Pessoal 

OBSERVAÇAD: 

UNCIONÁRIO RESPONS VEL CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

LANÇADO EM: 

15 / 03 // 85 

COD 4113/08 



I 7 ; 

• 

• N3 

CODEMAT COWPAflH ILDEI MCMECANTTC O ) DG GROSSO 

DE 
SETOR DE PESSOAL . DATA 

15.03.85 
PARA DIV ADMMFINANCEIRA N° DA C.I.

392/85 

ASSUNTO 

, 

^ 

.1.- .,..,* 

• , 

, 

',.. 
tQl u.. eF,

Solicitagao,Faz: 

Com a 

ASSUNTO : Pagamento 

E SESSENTA 

FAVORECIDO : MARIA ASTROGILDA 

LOTAQX0 : DIR ADM FIN 

.." . •OBSEgAr;g0,1y Trata—se 
"/ - • „...-- • ¡ •. 

, 4` .,,--- 'tude de no 

_ 85. 

11 VI 

C 

presente, solicitamos V. Sa:, efetuar o seguinte: 

de &$ 169.564 (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS 

E QUATRO CRUZEIROS). 

BARRETO CORREA 

— SERVENTE 

de pagamento de Horas Extras, salario familia., em vir—
— 

ter sido creditado em folha rde pagamento. Fevereiro! 

)..-* 

Atencio 

/ UAR yp LVA E SOUZA 
i. HEFE DO'S OR DE PESSOAL 

.. 
......._ 

Ntlazto cArrudo Pinto 

Ch. Dlr. Adm. Garet 

ENVIADO ROB. 
JHAREZ DA SILVA E SOUZI DERelCITA: LEITE G; DE SOUZAA 

-RECEBIDA 
EM 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

2 4797 

151.639,00 

Joss Rodrigues 7-) 
VOnteiro 18 03 (( 34' 45 E CINQUENTAt :t_rffi tsp,,a ggs_ CMOS E TROTA . 4 , CBUZ=ROS)) 

t: k 

151.639,00 - ‘ A75'1414-72
111:4111W OVW4 g,4=4 .41414 44 0414414. 4411441W•WWWWWW400000 0411404011444411**000 

R. Extras JOAS RODRIGO YIONT.dRO, XXXXXX76tXXXXXWXXX=XEMOUGO= 

tiú 

CHEQUh I29321 BANCO C/: cEppg3 .... Banat{ 

ORIGEM DO RECURSO 
UTILIZADO PARA: Pagamento de horas extras, conf. CI n2 394/ Saessoal. 

BRUTO - Cr$ 165.726 0 I DESCONTO: 14.087 I LIQUIDO . Cr$ 15 ,0O 
NOME: 
ENDEREÇO: DATAI i C3 

DOCUMENTOS: 
Mawr, 

COD. 4.11.2 02 



CODEM AT 

.1.13-C • lJ.LçU 

COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATOOROSSO 

14.087,00 

02643 

VALOR RECEBIDO  €10 JGIAZ haiTlaR0 =•1 Tti PAS, 

6-1 la .cje-toar .;ent,r,r0-11 - '„7:71r1r5r 

0-,•••• 
Y.4 '172t1=XXICEL 

1

Culabri „I..— de de 19.. ,... 

TESOUREIRO ENCARREGADO DO SERVIÇO/EMITENTE 

COD 4.1.1.2/04 



OZODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N? 062 

ExERcicio: 1985 

INTERESSADO: JOAS RODRIGUES MONTEIRO 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/ CEPPES 

VALOR DO PEDIDO: 

(1$ 151.639, (Cento e Cincoenta e Um Mil,Seiscentos e Trinta e Nove 

Cruzeiros) 

ASSUNTO: 

Pagamento correspondente a Horas Extras, referente ao periodo de 

Fevereiro/85,conf.CI.n2. 394/85 do Setor Pessoal. 

OBSERvAÇAD: 

Fu CIONARIO RESPoNsAvEL 
!1

CHE §  SETOR DE ORÇAMENTO 
\,),Q

LANÇADO 

15 / 03 / 85 

COD. 4113/07 



ENVIADOMREZ DA S: E 
SOUZ 

• • 

6 -) 
0/nN 

COPANHIA DE 

CODE.M A 
DESEAVOLMStin DO 

ESTADO DE tAATO GROSSO 

, 

••••••••-,••••••••••••-•,,,,•*,..7,•••,,,,,,,••••••,*r•-••• '•••^',77. •57.! 

[..•r1.1.•*••••.......*••••••-•+4*...M....: .••••,....
...........- ....¡••••.4.%•• .*.e.,••C

SETOR DE PESSOAL 
DE 

NOIX DIV ADM 
FINANCEIRA 

Solicitagao Faz 
ASSU O

: 

,•••,••••••••••••••••••••••••••••••••••—• 

1),‘ 
32T.Ao3. 85 

"2P'' C3 
394/85

fIr 

Conforme 
autorizaq"do do Dir. 

Adm. Fin. 
solicita 

ASSUNTO : 
Pagamento de 0 165.726 

(CENTO E SESSENTA E CINCO MIL
mos de V. Sa. , efetuax 

o seguinte,: 

aoTECENTos E 
VINTE E SEIS 

CRUZEIROS). 

FAVORECIDO : JOAS 
RODRIGUES 

MONTEIRO 

LOTAÇÃO : DIR ADM 
FIN - 

MOTORISTA 

OBSERVAgA0 : 
Trata-se de 

pagamento de 
Horas 

Extras., 

de Fey/85. 

Atencio 

---

DE$TOW2PITA LEITE 
G. DE SOU

. 
RECEBIDA 

S Oct fit 
Orvijii.r.t, 

aMente 

JUARE 
SILN;iA E SOUZA 

CHEFE P_SETOR 
DE PESSOAL 

2 [ 

ref. periol 

M3ntile ern 
Elmento / (onto 

\6-)

• 

)5 



. .• 

HORAS EXTRAS 0 165.726 

IAPAS. 0 14.087 

LIQUIDO  0 151.639 

C. 

Ao Setor' de Orgameitts 
pars providencias. 

Cuia6fi 

/ 
Divielo kadm. 

AP-
it



• ' to. 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

( 

VALCORRECEEMO da firtx noloccgTE 
reco he a favor da Cau ao r. 
02/85 Lote n2 02, sendo 're resentada 
do Brasil S/A. XIMIXXXXX 

4w*. 
NP 02616 

Cr$ 5.600.000 

/N E 

ela Carta de Fiar., ag 000 8 
_XXXXXX77.710000CXXXXXOC 

A 

XXXCXXX74: 



• 

BAMERINDUS 

11:Ai C.F. 00028/85. 

CARTA DE FIANÇA DO BANCO BAMERINDUS DO BRASIL SOCIEDADE ANÓNIMA, A 

FIRMA TECNOESTE M4QUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA 

A 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT 

CARTA DE FIANÇA: CRS 5.600.000,00 

1. Pela presente, o BANCO BAMERINDUS DO BRASIL Sociedade 

AnOnima, com sede a Av. Pres. Kennedy, 3.080, em Curitiba, Estado do Paranã,ins 
crito no Cadastro Geral de Contribuintes do Ministério da Fazenda sob o n9 

76.543.115/0001-94, por seus representantes infra assinados, se declara fiador 

e principal pagador com expressa reniincia dos beneficios estatuidos no artigo 

1491 do 06digo Civil Brasileiro, da Firma TECNOESTE MAQUINAS E EQUIPAMEN-

TOS LTDA, estabelecida BR-163 ng 5464 no Bairro Jardim Monumento 

em Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, inscrita 

tro Geral de Contribuintes do Ministerio da Fazenda sob 

no Cadas-' 

o no 

03.795.465/0001-74, at o limite de Cr$ 5.600.000,00(CINCO MILHES 

E SEISCENTOS MIL CRUZEIROS), para fins de garantir o fornecimento' 

de 01(uma) P5-Carregadeira, conforme Edital de Cancorrencia P6bli-

ca ng 02/85, Lote ng 02, junto 1 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT. 

2. Este Banco fiador se obriga obedecido o limite acima, 

especificado, a atender dentro de 24 horas 5s requisições de pagamento de quais 

quer importancia coberta pela referida caução, desde que exigidas por essa COM 

PANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT. 

3. Obriga-se ainda este Banco, pelo pagamento de despesas 

judiciais, ou nap, na hipOtese de ser essa CODEMATcompel id a a ingressar em 

juizo, para demandar o cumprimento de qualquer obrigação assumida por 

afiançada. 

nossa 

cent. fl.ii 



* 

JP • 

I I

BArtitERINDUS 

C.F. 00028/85. 

CARTA DE FIANÇA DO BANCO BAMERINDUS DO BRASIL SOCIEDADE ANÓNIMA, A 
• 

FIRMA TECNOESTE M4QUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 
• 

continuação 

4. Declaramos outrossim, que sé será retrat5vel a presen 

te fiança na hipOtese de a afiançada substituir por dinheiro ou títulos o valor 

frantido pela presente carta de fiança ou por nova carta de fiança que seja 

iceita essa COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MT—CODEMAT. 

5. Atestamos que a presente fiança está devidamente con- : 

tabilizada em nossos registros, e, por isso, é boa, firme e valiosa, deste Ban-

co, satisfazendo, alem disso, as determinações do Banco Central do Brasil, apli 
4 

civeis em especial i Legislação Bancária. 

6. Os signatários desta estão regularmente autorizados a 

prestar fianças desta natureza, por forca do disposto no Artigo 13 dos Estatutos 

Sociais, publicado no Diário Oficial de 03 de Maio de 1982, tendo si-

do eleitos pelo Conselho de Administração em sua reunião realizada em 13 de 

Março 

1984 . 
de 1984, publicada no Diário Oficial de 04 de junho de 

7. A presente fiança vigorará a partir desta data 08 

de Março de 1.985 at o dia 07 de maio de 1.985, quando sua efic6-

cia jurídica será considerada extinta de pleno direito. 

134.157.047.400,00 

da em 09 de Abril 

8. Declaramos que o Capital Social deste Banco e de Cr$ 

, aprovado em Assembleia Geral Extraordinária realiza-

de 19 84 , e publicada no Diário Oficial da União em 

26 de Abril de 1984 , e que estamos autorizados pelo Banco Central do 

Brasil a expedir Cartas de Fianças, e que o valor da presente se contem dentro 

dos limites que nos são autorizados por aquele organismo federal. 

Campo Grande-Ms., 08 de Margo de 1.985. 5 

BANCO 8AMERINDUS DO BRASIL i 4 

$0,4edade AnOnima 
_ 

PauloLCelso da Rosa 
/ 7963 

Y; 0 48 -7 - COCLI:s !./31! -02 4 

Anto s dos Santos 
9 



CODEMAT 

tardo Anto-
nio Kezetti 

500.000,U0 

adiantam. 

11 03 

ee, 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

((Qu 11 1101 • 

XXXXXXXXICaraLCULMQC 

EDU , • 

RECIBO 

IdIL cizrzrzuns)) 

M 5122 

500.000,00 

*04111 tO 441 *t 44,4**************, 

*11 4 .010,1rA ete • 4 .10 • • **V **** V*• 0***** 

t**:•*1 ** ****** *WO* • • • • •• WO • 110101/ • *II 

de CO
s etor 

L)1! 

• abi(MT) 11 man° 
-Of IISL',..i'.:JVIMENIO DP [SIPDO DE ON' 5 

*9 ' 

85 

—CHEQUE NQ: 565475/ I__-------ErKr-qco Cl:! Tee.Eet.Pdo Reo.a Utilizar-Bemat. 
ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: Pagamento de a antanento p/p/preetagao' de oontas, eon!. CI ne t
Offoio n2 012/85 o Propore. 

BRUTO - Cr$ 500.000100 I DESCONTO: I LIQUIDO - Cr$ 500.011 00 
NOME: 

ENDEREÇO: 
RATA 18/03/85 

DOCUMENTOS:/(. 

'' a 2 K 63_? 
arr-

......_______ 554/ 
A na1urs 

300. 4.11.2/02 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
EMPENHO INTERNO 

APENHO 
It:uTERNO N° 006/85 EXERCICIO: 1.985 

PROJETO: ATIVIDADES: 1602.03070212.802 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS. MATERIAL DE CONSUMO ( PROPOR 6 ) .. 
INTERESSADO: 

EDUARDO ANTONIO MEZETTI 

VALOR DO PEDIDO: Es 500.000 (( QUINHENTOS MIL CRUZEIROS )) 

AssuNTO: Pagamento referente a adiantamento para posterior prestagao de contas,a fim 
r , 

de atender despesas com combustivel e lubrificagao,em viagem que sera feita 
... .., • • 

I a area do programa de desenvolvimento do Vale do Guapore - Propore.,conforme 

4. Oficio ng 12/85 - Propor . 

oesERvaçao: 

l a 
LANÇADO EM: 

FUNCION RIO RESP 4 NSAVEL C —F DO SETOR DE ORÇAMENTO 11 / 03 / 85
COD 4113/08  
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PRAZO OA 1'RESIAÇ10 DE 
COtiTAS 11 /.04 / 85 

FEDIDO- Sol icito .urn -ad Uantzmen to -no ial r -ec Cr$ 500.000,00 
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CAVVIii1W lat-.CRUZZLIDt: pataFtp .qtuxwmitta6ozszaxxxxivomtaxxnx 
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biretor Adm. Financeiro 

L: • 1 r--4 C- 1 
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IkaeESTADO DE MATO GROSSO , Ai ir jr LygRCNAz pos
(3ABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO r 

PROPOR - Programa de Desenvolvimemto do Vale do Guapare 

OF. ng 12/85-Propore 

Senhor Diretor, 

Pyogre•ao par. Todos 

Cuiab;, 08 de março de 1.985 

Vimos solicitar a V. Sa., a liberagao de um 

adiantamento no valor de E$ 500.000,00 (Quinhentos mil cruzeiros) 

ra atender despesas de ccmbustiveis e lubrificagao em viagem que se-

ra feita a ;rea do Programa de Desenvolvimento do Vale do Guapor 

PROPOR . 

Informamos que o referido adiantamento deve 

ra ser em nome do funcionario EDUARDO ANTONIO MEZETTI, deste Progrs-

ma. 

Sem outro particular, somos atenciosamente. 

2/ 
\ 

IVOCyIADANQ-SCAFF 

Presideq51do Grupo de Trabalho 

Ilm° Sr. 

Dr. BENEDITO FRANÇA BARRETO 

DD. Diretor Administrativo e Financeiro da GODEMAT 

N E ST A/ 



CODE M AT sioO 

COMPANHIA DE 

ESTADOS E N V ODLEV 
INATO GROSSO

T O DO

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N9 135/85 

EX ERCI.CIO: 
1.985 

INTERESSADO: FEDERAa0 DAS IND(STRIAS NO ESTACO DE MATO GROSSO ... FIEMAT 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A Cl REC. ADMINISTRATIVA 

VALOR DO PEDIDO: 
e$ 227.700. ( Duzentos e vinte e sete mil e setecentos cruzeiros ). 

ASSUNTO: Pagamento correspondents a 03 ÇTres) fichas,de inscrigao para o Curso ,de Res 
ponsabilidade Profissional da Secretarial que sera realizado no penado de 18 a 
22-03-85, conforme processo ne 1.270/85 —autorizado em 14-03-85. 

OBSERVAÇ AD: 

s 

LANÇADO EM: 

85 FUNCIONER1O RESPONSAVEL CHEFE SETOR DE ORÇAMENTO 15 /03 / 

COD. 4113/07 



CODEMA.T 
• 

• .• 

1Ped.Ind. Estado 

MAtQ, Grosso
emat 

. 

15.03.85 

COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

(zuvarros xvnrrs E SEPEKri, mencurpos 1 AA 

4792 

227.700 

me) L=oac 

. 4. 4 .A . 0 . 0 . 0444444 ' 4 ' 44 44A1P1: • 'WOG GOO* IP WW04 11041 WIMP VIIHIPWW 444V 414160 

FDERLxjfiA'" 547(i311441* .1 DE MATO GADSSO PIEMAT =XXX 

C.`uiauit 15 março 

M Cf CT7 

USTAVO AR 
wear P 

DA 

fZ123 Of ETA 

rENEDITO F DAR TO 
DN. Adal. Flhandibilio 

PEDRa C 

85 

CHEQUE Ng: 782336 7 BANCO C/: R)ceita Administrativa - Bea),
ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: Pagamento referente 03 fichas de inscriçao para o curso e responsabilidade 

profissicmal da ecretaria, conforae Processo no 1.270/85 

BRUTO - CrS 227.700 DESCONTO: I LiQUID - rs 227.700c 
NOME: FEDERAÇA0 DAS INIeSTRIAS NO ESTADO DE NATO GROSSO — PIMA 

ENDEREÇO: ATA /g/0  5/gs 
DOCUMENTOS: 

,...... . -1... 
nalura 

• . . 



Wig 

INTERESSADO 

:111).7,0DEMAT , 
C I i) A 

11.; 

PF101 °COLO 

, 8

N° PROTOCOLO:  
1.348/85

N° PROCESSO:  1,270/85  

DATA  13  /  03  / 85 

PED12A* DAS INDUSTRIA NO ESTADO DE MATO GROSSO-FIEMAT 

ASSUNTO 

INFORMA* FAZ: QUE REALIZARA NO Patf0D0 DE 18/ A 22/03/85, UM CURSO "RESPONSABI 
LIDADE PROFISSIONAL DA SECRETARIA", ENVIA EM ANEXO PICHA DE imscRiao PARA 0 REFERIDO CUR 
SO, HAVENDO INTERESSE DESTA CIA, CONFORME OFfCIO N9002/85. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 



FIEMT Feder/go du Industrias no Estado de Mato Grosso 
CAMPI- Centro de Assistência a Média e Pequena Indústria 
Av,Getilllb Vargas, 1039 - Tel. 321-7102 - 321-0426 
Wall& - C G C 03.750.109 /0001 - 20 - Mato Grosso 

N.0 218 - Credenciamento do DAMPI/CAMPI no conselho Federal de mão de obra 
Lei n0 6297, de 15 de dezembro de 1975 

RECIBO Cr$ c 3  100:bOat 409 

Recebemos cle...CODEM_A  

• Curso _.(1ESPelisAut.1.0APf. Pilf-aSieWA6- sierm-f22;ez1 
importância cletVgjvas viA)r -c  Frt :Aft t sfre.(760/75 cfeee_ecc_ 

• referente .S f/reAs  (41)se_07011  
Cuiabá,/49   de N . hjf OT  de 19.2.17 



FEDERAÇÃO DAS- INDUSTRIAS NO ESTADO DE MATO Gr'.:r14-7-1:16/1

FIEMT 
CAMPI - CENTRO DE ASSISTÊNCIA À MEDIA E PEQUENA INDUSTRIA 

OF. CAMPI-FIEMT Ng 002/85 - CIRC. 

Prezado Senhor, 

Cuiaba, 06 de março de 1.985. 

CODEMAT 
Protocolo N.0/349

Processo Ny-02 *liZ 

DetV3 J tr 

co do Protocolo 

Atendendo a solicitação de empresários locais, e de acordo 

com a pesquisa realizada pelo CAMPI - Centro de Assistencia a Media e Pe 

quena Indilstria, estaremos realizando no período de 18 a 22/03/85 o curso 

"RESPONSABILIDADE PROFISSIONAL DA SECRETARIA!" - (MOdulo I - Formação de 

Secretarias). 

Havendo interesse de participação dessa empresa, enviamos, 

em anexo, ficha de inscrição para o referido curso, programa e curriculo 

simplificado da docente Maria Salvatore, para analise. 

Esperamos sua confirmação com a maxima brevidade, pois o 

numero de vagas e limitado. 

At

SAND AgDRAD DE GOUVEA 

Chefe do CAMPI 

IIMg SR. 

GUSTAVO ARRUDA 

MD. Presidente da CODEMAT 

NESTA 

"Casa da Indústria" - Av. Rubens de Mendonça s/n - PABX 322-6555 CEP. 78.000 - Cuiabá - MT Contrrrionadu por Munoz do Curso 
de Artes Grilicas do SEMI - MT 



FEDERAÇÃO DAS INDUSTR1AS NO ESTADO DE MATO 

ii1J1J.;... A 

• 

FIE MT 
CAMP) - CENTRO DE ASSISTËNCIA A MEDIA E PEQUENA IND 

FICHA DE incluglo 

0: "RESPONSABILIDADE PROFISSIONAL DA SECRETÁRIA" 

V OR: 215 ORTNs - para as ind-dstrias SinEicalizadas desconto de 2X,

PDI- ODO: 18/03 a 22/03/85 

CAL DE REALIZA00: Casa da IndUstria 

HerÁRIO: ( ) 13:30 -as 27:30 hs 

NO 

GA HORÁRIA: 20 horas/aula 

ENTE: MARIA SALVATORE 

( ) 19:00 .e.s 23:00 ns 

IDADE: 

ES ADO CIVIL-

DATA DE NASCIMENTO.

N2 DE IDENTIDADE:

N IEREÇO RESIDENCIAL-   BAIRRO.  

CAIXA POSTAL-   FONE-

GEAU DE INSTRUX-   PROFISS1D-

EMPRESA QUE TRABALHA.  

ENDERECO:  BAIRRO:  

  CAIXA POSTAL-   PONE  -

  TELEX N2   RAMO DE ATIVIDADE DA EMPRESA  

  N2 DE FUNCIONÁRIOS DA EMPRESA:  

  CARGO ATUAL-   TEMPO NESSE CARGO  

ASS ATJRA D.? C ANDIDATO ( A) 

Reserve sua vaga pelo telefone 322-6555 Ramal 131/139 at o dia 13/03/5 

e faça sua inscrigao no máximo at o dia 15/03/85. 

"Casa da Indústria" - Av. Rubens de Mendonça s/n - PAEX 322-6555 CEP. 78.000 Cuiaba - MT Conirrttort000 por Aluitos dto I urro 

tit- Anti faihrato do SI7A4t - MT 



RESPONSABILIDADE PROFISSIONAL DA SECRETARIA 

• 

o 

'"•.• ;,• • ! _ 

PROGRAM INSTRUTORA: MARIA SALVATORE 

1 - A SECRETARIA COMO PARTE DO SISTEMA ORGANIZACIONAL 

- CONCEITO DO SISTEMA ORGANIZACIONAL 

- A SECRETÁRIA COMO PARTE INTEGRANTE DA ORGANIZAÇÃO 

- ORGANOGRAMA - VISÃO SISTÊMICA 

2 - DEFINICAO DA SUA FUNCAO 

- CONCIENTIZACAO DE SUA IMPORTÂNCIA DENTRO DA ORGANIZAÇÃO 

- REQUISITOS PROFISSIONAIS 

- SUAS RESPONSABILIDADES PERANTE S/ORGANIZACAO 

- SUAS RESPONSABILIDADES PERANTE S/CHEFIAS 

- ORGANIZAR 0 AMBIENTE TRABALHO 

- OBJETIVOS A ALCANÇAR 

3 - DESENVOLVIMENTO DE SUA CAPACIDADE 

- CONCENTRAÇÃO E ATENÇÃO 

- ESTABELECIMENTO DE ROTINAS 

- ESTABELECIMENTO DE PRIORIDADES NA EXECUÇÃO DAS TAREFAS 

- AGENDA - SUA IMPORTÂNCIA A NÍVEL EFICÁCIA 

- CUIDADOS COM A CORRESPONDÊNCIA 

- DISTRIBUIÇÃO DE TAREFAS NOS OUTROS NÍVEIS 

- CUIDADOS COM A REPOSICAO DE MATERIAL 

- ATENDIMENTO PRINCIPAL DE S/FUNCAO 

- ATENDIMENTO CHEFE 

- RELACIONAMENTO CHEFE 

- DESPACHAR C/CHEFE 

- ATENDIMENTO C/OUTRAS CHEFIAS NOS OUTROS NÍVEIS HIERÁRQUICOS 

- ATENDIMENTO COLEGAS DE TRABALHO 

- ATENDIMENTO CLIENTES EXTERNOS 

- VERIFICAÇÃO DO SEU "APPROACH" COMO UM TODO 

5 - ATENDIMENTO AO TELEFONE 

- MINIZAR TEMPO SEM BAIXAR QUALIDADE ATENDIMENTO - IMPULSOS - 

- FAZER 0 MELHOR EM MENOS TEMPO 

- CUIDADOS NO ATENDIMENTO X IMAGEM DA EMPRESA 

- ATENDER TRANSMITINDO SEGURANCA NA INFORMACAO, EDUCACAO E 

PROFISSIONALISMO 



6 - FATORES DE ATENDIMENTO - 12 NIVEL E 22 NIVEL 

- ATENDIMENTO CLIENTES DIFÍCEIS 
- ATENDIMENTO CFE CIRCUNSTANCIAS DESFAVORÁVEIS 

7 - A CORRESPONDENCIA COMERCIAL SOCIAL - PUBLICA 

- ExERcictos PRÁTICOS E APLICAÇÃO DETALHADA 
- ESCLARECIMENTOS DO EMPREGO DOS PRONOMES DE TRATAMENTO 
- ENTENDER E PREPARAR OFICIO - CARTA - MEMORANDO - CIRCULAR - 

EMENDA - ATA E EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

8 - RECEBIMENTO - EXPEDICAO - PROTOCOLO DA CORRESPONDENCIA 

- CUIDADO COM A CORRESPONDÊNCIA QUE CHEGA 
- ASSEGURAR 0 FLUXO DE RECEBIMENTO S/CUIDADOS 
- ASSEGURAR 0 FLUXO DE EXPEDIÇÃO S/CUIDADOS 
- RECEBER - PROTOCOLAR - SELECIONAR E ENCAMINHAR A CORRESPONDENCIA 

9 - ARQUIVAR DOCUMENTOS 

- CONCEITO DE INFORMACAO E S/IMPORTANCIA 
- SELECIONAR - CLASSIFICAR - CATALOGAR - ARQUIVAR 
- EXERCÍCIOS PRÁTICOS 

10 - A OOMUNICACAO S/IMPORTANCIA 

- CONCEITO DE COMUNICAÇÃO 
-. AMPLIAR S/COMUNICACAO TORNANDO-A CLARA, 
- SABER RECEBER E TRANSMITIR ORDENS 
- COMO ASSEGURAR 0 FLUXO PERFEITO DE INFORMAÇÃO 
- REALIMENTAR A INTEGRAÇÃO DE SUA EMPRESA SEM LEVAR EM CONTA AS 

SIMPATIAS E ANTIPATIAS PESSOAIS. 

11 - PREPARAR E SECRETARIAR REUNIOES 
- SEU PLANEJAMENTO 
- SUA ATUACAO E S/CUIDADOS 
- SUAS ATITUnES 

CONCISA, 

12 - PROVIDENCIAS-P/VIAGENS DE S/CI-TFIA 

- EXPLICAÇÃO S/A AGENDA DE VIAGEM 
- VERIFICAÇÃO PASTA DE DOCUMENTO 
- RESERVA DE PASSAGENS 
- RESERVA DE HOTÉIS 
- PROVIDENCIAS QUANDO DA AUSÊNCIA DE S/CHEFIA 

DIRETA, CONCRETA 

- 2 - 



&Arm, 

te 

• 

13 - S/APARENCIA E ATITUDE 
PROFISSIONAL 

- POSTURA 
ADEQUADA 

- VESTUÁRIO 
PROFISSIONAL E SOCIAL - 

DIFERENCIAÇÃO 

- MAQUILAGEM 
ADEQUADA AO TRABALHO 

OBJETIVO : 
PROPORCIONAR COMPREENSA0 E 

ORIENTAVO SOBRE AS 
ROTINAS 

E TAREFAS DE 
TRABALHO IMPORTANTES E 

BASICAS DE SUA FUNÇA0 

DESTINADO A: OCUPANTES OU CANDIDATAS A 
CARGO DE SECRETARIA 

culmicuic SIMPLIFICATO 

I - IDENTIFICA00

Nome: MARIA SALVATORE 

II - FORmAglo -SUPERIOR 

RelaOes b1icas - PUC/RJ 

III - EXPERIENCIA 
PROFISSIONAL 

Diretora de RelagOes 
Humanas e Treinamento - 

ITORT 

- Professora: IDORT - 
LIGHT - BANDIEJ - IBDF - BD

-RIO - RECON 

LBA - PETROBR1B - Cia 
VALE DO RIO DOCE - 

EMBRITE1 - FACULDADE 

DE B. MANSA - IATE 
CLUBE - MONTE LÍBANO - 

LEME TINIS CLUBE - 

SENAC - SOTEC - FERRAGENS 
RAGA - CU - CEBRAE - 

CLUBE VIDA SE 

GURO - FENANSEG. 

MS/OIS 

- 3 - 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

• 

ANEXO 

INTERESSADO 

ASSUNTO: 

AO PROCESSO 

(A) 

13 03 
Ng 1.270/85 DE / 

85 
/

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

67 ) _141:-

. 

1 
/ `{ 0 3694-

.. 
+-, 44----(ro 4zr ,9 -1-- -e 

\-'- ..,( 2---ç.„ 1 
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U.
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, 

Q,..., : C r: f-li Q4N: _ \ , pre-.i:_, ,LS% _c_.•:_c_,.p . 

— CODE MA?

, Benedito 'Penreto ('tronco 
DIOS Adiaialoirstivo Financeiro 

ktierliez' ,,e4rafrisi-e00. 
`I 

ce-4-

COD. 4133-1/03 



CODEMAT 

Jose Albino 

Fernancico 

15.02..85 

2.630.340, 00

atone Note 
adot • Dirti 

aloe 
Cb. 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

O STAVO 
reta( Prestd 

NI' 4793 

2.630.34) 

'CUA.Pa7PA CI1=- 

I LTXUAL76........DOCCUCXXX 

 UXXXXMCWOODCMCCOWCXXXXXX 

OA 
te 

15 Margo 

BE NEDITO r UARRE1T2 PEDRO C Et. 

DIE. Adm. FiGAGOOtre 

CHEQUE No: 565576/.°.- BANCO /: Tes•Eat.Fdo :-c.Uti izar - :-...= 

ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: Pagamen-to referente serviços prestados, conforme CI na 0 0 8 Diretor 

Administrativo Financeiro. 

I 
BRUTO - CrS 3.192.007 DESCONTO: 561.660 LIO DO- ''S i 
NOME: 

' DANA. y" fp 
ig 51

op , 
ENDEREÇO: 

DOCUMENTOS: ..elLIA'' 
1.-1111,-r 

"N 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATOOROSSO 

VALOR RECEBIDO do

36e-
tre4 561.660, 

02640 

Sr. JOSÉ ALBINO FERNANDES ref. IMPOSTO DE BENDA, 

reLltiL -.; :3orviçon prestados, desoontado et UT total de Cr$ 3.192.000,00, conforme 

030 do Diretor Administrativo Financeiro. iutAXWALUAXIX.X;WurakiAXAAwO XXXJCUIDOE 

TESOUREIRO 

Cuiabá 15 de  ra 0 6" 
de 19 -) 

ENCA EGADO DÇVSERVIÇO/EMITENTE 

COO 4.1.1.2/04 



• 

gr, OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

EMPENHO INTERNO 

EMPENHO 

INTERNO N? 003/85 EXERCICIO: 1.985 

PROJETO: ATIVIDADES' 1602.03070212.802 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS. SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 

INTERESSADO. a454 ALBINO FERNANDES 

VALOR DO PEDIDO: E$ 3.192.000 (( TRES MILHOS CENTO E NOVENTA E DOIS MIL CRUZEIROS )) 

ASSUNTO: Pagamento referente aos serviços prestados em pesquisas nas principais 
..... r 

empresas de Sao Paulo,para implantacao de uma nova política salarial., 

desta Cia., no pedodo de 22/02/85 1 15/03/85,conforme CI ng 030/85; 

Diretor Adm Financeiro. 

08SERVAÇAD: 
DEVER4 SER DESCONTADO A IMPORTANCIA DE es 561.6601A FAVOR DO I:R.F. 

LANÇADO EM. 

- 
85 

_ 

FUNCIONARI RESPONSAVEL CHEFE DO TOR DE ORÇAMENTO 15 / 03 / 

COD 4113/08 



jo/?. 67.5í . 

(012,20 E Ada AllaittiPitifilintr E SEMENTA CargislIOS) D:XX 

OCODEMAT 
/2 

Win G aga 
Silva 20 03 

135.27400 d 7. 
Wort,t9APM041.114, 041141104.0 ' '' ' ' 0041AP1,41/411 VI 4•' 444114WWWWWWWWWWWW4VW 4404444,4044 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

4770 

135.271100 

adicional 

_ .... 
CHEQUE Ns.: 565588 BANCO C» Tes.Est.Fdo Rec.a Utilizar-Bemat. 
ORIGEM DO RECURSO 
UTILIZADO PARA: Pagamento de adicional conf. CI no 384 5 Setor Pessoal. 

BRUTO - Cr$ 147.838,0 i DESCONTO: 12.567100 1 LIQUIDO . Cr$ 135.271 
NOME: 

ENDEREÇO: I DA T Ac20/03/0 
DOCUMENTOS: 

I AssIna,urs COD. 4.11.2/02 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

GUM LIE RECOLHIMENTO 
N? 01445 

g7/4/- cos 12.567,ou 

VALOR RECEBIDO  de WIZ GONZACIA DA SILVA, rec\olhe a favor TAPAS, 

--2211t.-_LisiigiCfna inaiga zzi;;L4== arixEcii__ 

TESOiJREIRO 

Cuiabá —2,0-- de MARÇO de 19.5..... 

ENCARREGADO DO SERVIÇO/EMITENTE 

COD 4.1.1.2104 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

EMPENHO 
364 

INTERNO N°

_ 

/ 1985 
EX ERCICIO: 

PROJETO: ATIVIDADES: 1602.03070212.802 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

INTERESSADO.
LUIZ GONZAGA DA SILVA 

VALOR DO PEDIDO: 

I$ 135,271, (Cento e Trinta e Cinco Mil, Duzentos e Setenta e Um Cruzeiros) 
- 

ASSUNT0' : 

Pagamento correspondents a adicionall em virtude de no ter sido 
creditado em folha de pagamento do mas de fevereiro/85,conf.Cing. 
384/85 do Setor Pessoal. 

OBSERVAÇÃO: 

LANÇADO EM: 

85 FUNCIONÁRIO RESPONSÁVEL CHEF SETOR DE ORÇAMENTO 20 / 03 / 

COD 4113/08 



CODEMAT 
tEco:sTE,:sAD„NooilLpttim7,,TT3 De

ROSSO 

I. 3 '.i6b tii¡ _ 

CE SETOR DE PESSOAL DATA 
19.03.85 

PARA DIU ADM FINANCEIRA N2 DA C.I. 384/55

ASSUNTO 
SoliCitagg0 Faz: 

Com a presente, solicitamos V. Sa., efetuar o seguinte: 
ASSUNTO : Pagamento d5 El 147.838 (CENTO E QUARENTA E SETE MIL, Ed 

CENTOS E TRINIAE VIII) CRUZEIROS). 

FAVOARECIDO: LUIZ GONZAGA DA SILVA 

LOTAL,',A0 : G P C - AUX. ADM . 

088ERVAÇA0 : Trata-se depagamento de adicional., em virtude de no ter 
sido creditado em folha de pagamento .do ms de fev/85: 

-- . - ----
V I 3T_Q_z------- ki t -arp6.a os8me n te 

---//,',"/( 7 ,-;:7, •- ix .. 
---,:,%/..,-(i- --`, 7 _ 

-
ifr 

JU A R E-Z----,0 f-\ SILVA E SOUZA - OD MA i/ tc,r,
•/<--- CHEFE DO SETOR .DE ,PESTO LL,""- 

Vi/....... l' Lit(,r 7 fl t!,1 j_1' ' , 

WY. r.cliu Geral 
to 

Elsznanto / Conta-, 
. 

_ / ,Ch.
'  

ENVIADO POR -,su-AREZ DA S. E SOUZA 
, 

DMIM9"4: LEITE G. SES 6EttlegithIoni anti 
RECEBIDA 



CODEMAT 

Auto Posto Plan. 

boyant 20 03 

5.057.790,00 

proo. 

tta 
Csoniessolir 

COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

((caco mutsEs CPRUENTA FREE MI6 8101110111TOB 
"'" • ?t 

/ t2 477it 

5.057.790,00 

' • ' ' A cauzzaw 
APIPG • 041414111141110 WO** IVIPPtA ' ''w,(111104101111•40Wt 01tilltet 00404.0.00 10140,0  0. 0eRRWROGRRIRRIL 

AUTO 

teto 

• • 411i 

SQs .•0 ) ( , 
• n 

574" j oi? 

tf.

./ uelita Lette l• • • • or. •• 
da DivlsAo de A . 

041004100111000 4011114414 41,00110041410 00 4000411,4, 

CuiabgMT), 20 

DESWITTIRTP grl FSTA110 MT' • fl4

11r, , 
Ar 

85 

CHEQUE Ng: 902186
ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: pagament o

BANCO C/: Receita Administrativa-Bemat.

fornecimento de  combustive 
desta Cia., conf. proc. no 1 .355/8 

e lubrificantes 

BRUTO - Cr$ 5.O57.79o,oa 
NOME: 

ENDEREÇO: 

DESCONTO: 

: DOCUMENTOS: 

COD. 4.11.2/02 
5-Í.4141 3 -/_

e para os veiculos 

LIQUIDO C'S 5.057.79ol00

I DATA /3/7 

Assinatura 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 

CONTROLE 
INTERNO N? 149 EXERCI'CIO' • 1985 

INTERESSADO: AUTO POSTO FLAMBOYANT 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/RECEI TA ADMINISTRATIVA 

VALOR DO PEDIDO: 

E$ 5.057.790, (Cinco Milhoes, Cincoenta e Sete Mil, Setecentos e 

Noventa Cruzeiros) 

ASSUNTO: 

Pagamento correspondente ao Pxoceeso n2. 1.355/85, referente ao forne 

cimento de Combustíveis e Lubrificantes para esta Cia., conforme ki7 

ta Fiscal n2. 009 e 011/85. 

OBSERVAÇAID: 

PROCESSO EM ANEXO. 

I. 

FUNCIONARIO RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

LANÇADO EM: 

20 /03 /85 

COD. 4113/07 



' 

C ODE MAT iismTEPA:i'DFFANg taoss. 

E SETOR DE MANUTENO0 E TRANSPORTES DATA 
18:03:85 

MA DIVISX0 DE ADMINISTRA00 GERAL N2 DA C.I. 
193/85 

ASSUNTO SOLICITA00 
( faz) f"--

Atraves da presente, venho solicitar a V.Sa., auto-

rizar o Setor competente, para o pagamento no valor de 

0 5.057.790, . (CINCO MILHES CINQUENTA E SETE MIL SETECENTOS E 

NOVENTA CRUZEIROS), em favor de AUTO POSTO FLAMBOYANTE, conforme 

Notas Fiscais Nrs-009 e 011, anexo ao Requerim 

CO Dr7 o r_ N OSAMEN E 

Protocolo N• _z_.117 .." 
r 

Processo NI  ...3  Enio e Arruda 

Daud4.1 _4-Chefe S r Man. Transportes 

Serviço de ' l'rotocolo --

ENVM. EOR 
lo ALVES DE ARRUDA a 9W5f0 DE ARRUDA PINTO 

RECEBIDA 
EM 



•IIP • 
• CODEMAT 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

' ANEXO AO PROCESSO N9 1 . 355/85 DE 19 / 03 / 85 

INTERESSADO (A) 

. ASSUNTO: 

- DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

. 

r_...gz,....,%. 6-‘.... fann.-V43,--,C4;_..,:_-.3 cL 
3 I ) 

.. 

lko 
, 

09-1.‘,.e.,:a., ttaNh.L.-e.t.

erd.AA&11,34- 
y tu;:i.u.): 

L...,..2_. .ini 0-s. -k-kot -42, -L.. t 0-4t45•0 ekk."-': 

6v,- .-k c . ci)v e 5 

ch_conFmAt., ,....____. ._ 
CMEka tor% owielliAtigi MITURNA 

`-

, 

s ____

-b-Q \ 

C!.,01 ' -1, 1 Ut:(71--ca_ 

C-Yvi j 9 tyy-1,0-1,7...... / s, 5 

ClDET T - 

7: , • L dtrtuda 
Chef. do Setor de M. • Transports. 

(1.43 c.a.,_ - 4ak.,- - Acb., - Ç_,,,,, . 
A ,k„_,O,„1 --, Q.,. -e., 

¡ ,L,„ 30_ C.,,t4, 5 - r) 5 4. 4%c, ce,-;, eAo 

- ,, ., 4-;-,-- ,..,..-4.1..-..-A-t-e--- -,- -.0*a ,,, ,..•,:h AL Ilk,- eh , ,4,)ZU, -A- ...k .,, .1). I..4.4

o 0S.

COD. 4133-1/03 
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S 

'Posh? 
aitibaYaNi 

IRES LUCIANO DE OLIVEIRA 

INSCR. N° 13 020 158-8 - C.G.C.(M.F.) N° 00 819 755/0001-12 

RUA PERNAMBUCO, SiN - ESQ. COM RUA PARA - FONE: 341-1583 - CPA II 

CUJA BA - MT 

Exiii2. Sr. Diretor 
A_dministrativo Financeiro da CODE1r2,-

IRES LU0IA10 DE OLIVEIRA - AUTO POSTO FLAM 

70YANT, firma estabelecida nesta 
Capital, a Rua Pernambuco -

vlm mui respeitosamente 
requerer de V.Sa., a finesa de 

efetuar o pa 

Lailento das rotas Fiscais de n2s. 
009 e 0011, na valor de Cr$ 

5057.790,00 ( CIrCO ILHES, CIr )FTTA F 7.777 YIL, S7T7C7NT0S F 

7C77rTA CRUZEIRO9 ). 

restes Termos 

Pede Deferimento 

r7 
r71 , 18 de março de l9p

I- 00119753/.0 

IRE 

RU 

OLIVEIRA 

RNANIBUCO SIN - ESQ. R. PARA 

CPA 2 - CEP 78.000 

- MT 



• 

•11P-4( 
c71/7301051a 4°

. 

./ahlbeRN 

IRES LUCIANO DE OLIVEIRA 

Nome da Firma: 

Endereço: 

S rie «Bis 

ota Fiscal 
Via - 
Rua Pernambuco, s/n - esq. Cl Para - CPA II 

Municipio: CUIABÁ Estado: MATO GROSSO 

Inscrição no C.G.C.(M.F.) N° 00.819.755/0001-12 
Inscrição N° 13.020.158-8 
Natureza da Operação: 

Via de Transporte: 

Data da Emissão da Not 
CADORIA 

O  
Município:   Estado: 

Inscr. no C.G.C.(M F.) lnscr. Est. 

UND. DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS P. UNIT. VALOR 

sci  

Crn...47  

DESPESAS ACESSÓRIAS 
(por conta do destinatário) 

Frete Cr$ 

Seguro Cr$ 

TOTAL Cr$ 

Nome do Transportador: 

Endereço: 

Valor Total da Nota Cr$ 

Imposto de Circulação de Mercadorias 
já incluído na Nota Cr$ 

Calculado pela aliquota de 0/.0 

(ID 

Saida dos Produtos 

dia mês / ano 

Placa do Veiculo Estado Município 
CARACTER1STICAS DOS VOLUMES 

Marca Número Quantidade ESPECIE 
PESO 

Bruto Liquido 

IMPAIMAT - Avenida A - Jardim das Américas - CGC 00 949 446/0001-67 - Cuiabá - MT 

10 tls. de 001 a 250x4 - Série BI - Autorização 033 - 03/85 



••" 71171pos lid-7,77- 

iSI:Aiboyafte, - ° 
IRES LUCIANO DE OLIVEIRA 

Série «Bis 

Nota Fiscal IN 009 
1.* via - 

ua Pernambuco, sin - esq. Cl Pari - CPA It 

u cipio: CUIABÁ Estado: MATO GROSSO 

rigao no C.G.C.(M.F.) N° 00.819.755/0001-12 
Inscrição N° 13.020.158-8 
Natureza da Operação: 

Via de Transporte: 

Data da Emissão da Not  /8 
Nome da Firma: 

Endereço: 

Municipio: 

DESTINATARIO DA MERCADORIA 

7  • 
Inser. no C.G.C.(M F.) Inscr. Est. 

QUANT. UND. DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS P. UNIT. VALOR 

A Jab. 42\454)0 442- 4s) fz)

DESPESAS ACESSORIAS 
(por conta do destinatário) 

Frete Cr$ 

Seguro Cr$ 

TOTAL Cr$ 

Valor Total da Nota . . .. Cr$ 4(2k L(L_J 
ImpoNto de Circulação de Mere dories I 

já ineluido na Nota yr$ 
Calculado pela aliquota d  010

Saida dos Produtos 

dia mês ano 

Nome do Transportador: 4T) 

Endereço: 

Placa do Veiculo Estado Municipio 
CARACTERISTICAS DOS VOLUMES 

Marca Número Quantidade ESPECIE 
PESO 

Bruto Liquido
I 

IMPRIMAT - Avenida A - Jardim das Américas - CGC 00 949 446/0101-67 - Cuiabá - MT 

10 tia. de 001 a 250x4 - Série BI - Autorização 033 - 03/85 



I • 
O CODEMAT 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

 "4•11. 

t. 
-- tONTROLE MENSAL DE CUSTO 

Ss amens de NALs DE • sumo /

VIATURAS 
c o M BUSTÍVEL SEL LITROS CR$ 

OLEO MOTOR 
LAVAGEM CR$ ODOMETRO Km ROD. Km P/ 

LITRO DIVERSOS TOTAL DEDESPES AS . ALCOOL GAS DIE LTS CR$ 

VOYAGE PL. AQ•9342 x 75 264.920 .. .. .. .0 .1. 264.920 
VOYAGE l' AS-4312 110.2 334.800 16.801 1.529 11198 338.800 
TOYOTA • AS-1944 x 120 228.000 02 12.400 • 21201 662 501 2401600 
TOYOTA • AS•1934 x 40 60.800 44.039 ii. .. 60.800 
TOYOTA • AS.1954 K 30 91.200 .. .. 24.276 261 8170 .. 91.200 
KOXIII • AQ4-9262 30 151.900 .. .. 27.869 4112 6,06 ,.. 

i 
151.900 
195.300 KOMI' • AQ•4252 x 60 195.300 33.250 300 5100 

KOM8I '1 AQ.-07114 /20 393.700 9.903 941 Ts 08 363.700 
KOMB I • AS-2933 2=4 470.150 .. .. 26.114 1.187 

(., 
4:34 470.150 

FUSCA • AQ...9282 130 347.200 .. .. 29.829 904 dies .. 367,200 
FUSCA • A5-1434 at 58.5 1761150 .. 38:509 363 6s20 12.500 114.450 
FUSCA • A5..1424 x 83.3 242.600 .. .. .. .. .. .. 242.600 
ruscA * A0-9322 zamea_ 27,525 MA ?AO .. 303.800 
ruse,' • A5-4903 

_110 
VA. 
62.6 

• '113.1.400 47.220 1.449 6s91 331.400 
FUSCA • AS-1785 i 144.700 33.483 343 5t47 148.700 
ruscA • AS-5925 x 40 98.700 .. .. 0,468 212 5* 30 .. 98.700 
811sCA • A5-5935 it 120 211.500 9.200 620 5.16 .. 211.111111 
BIWA " AS-4538 x 40 56.400 19.715 -. .. 56.400 
FUSCA • AS-3037 
C -40 a AA .4420 

K 112,3 236470 .. .. 28.966 569 504 .. 234.070 
300 651.000_ .. .. .. .. 651.000 

C..10 • A CP•9952 20 43.400 .. .. .. .. ... 43.400 

VISTO CUIABA/ (MT) 
. 

le / 03 / 85 TOTAL GERAL 11.057.790 

4. 
i. , 

I 
; 

% 
DIR.ADM. FINANCEIRO CH. SETOR DETRANSP RTES 

--- --



N9 PROTOCOLO: 1.439/85 

N9 PROCESSO: 1.355/85 

DATA 19 / 03 / 85 

INTERESSADO 

AUTO POSTO FLAMBOYANT 

ASSUNTO 

SOLCITA PAGAMENTO NO VALOR 0$ 5.057.790, DAS NOTAS 
FISCAIS NS. 009, E 011, 

REFERENTE FORNECIMENTOS DE COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTAS A ESTA CIA, CONFORME CI. N. 

193/85. 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DEEENVOLVIMENTO DO 
ESTACO OE MATO GROSSO 



f}4%): ::41 42 

CODEMAT 
C O M P A N H 
DESENVOLVIMENTOIADE  DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 44t 

• 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTEACi0 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

Ng AQ- 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

C-  lo / KM: 

9952 MOTORISTA: HILDEBRANDO ' 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

20 LTS• GASOLINA '3. ye,c, 

LTS• ÁLCOOL 

LTS• OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 0 

LTS• OLEO 0'

LAVAGEM COMPLETA 14' 
I 

9 3J-ice) 

CUIABA-MT, 12 Março DE 1.9 85DE 
E DO SETOR DE M. E TRANSPORTES 

COn 4 34 /02 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCi0 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

N9 AS- 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA AR / KM: 29.403

3037 ODNIL MOTORISTA: 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

LTS• GASOLINA 

(Otre LTS• ÁLCOOL COMPLETAR 
56, 9610(00 

LTS• OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

‘.5 • Z( 0 0 

/ 14 
CUIABA-MT, DE 

Margo 85 
DE 1.9 

DE M. E TRANSPORTES 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCIO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N9 AS

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSrA / KM: 29.535 

-3037 MOTORISTA: ODENIL 

• QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PREÇOS 
UNIT. TOTAL 

LTS• GirezeLNILNA (Completar) 

3
95" LTS• ÁLCOOL --- 71

48 1 $2 0 ' 
ITS. OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 

LTS• OLEO 

- --- 

LAVAGEM COMPLETA 

ZO  1 L-v ----- _47,1,3,0,cE7w- 5- ?. 9-ee 
Y 5- Vk 

CUIABA-MT, 15 DE março DE 1.9 854.1.- ,,,ger 
TOR DE M. E TRANSPORTES i  • jii,"" . SE 

COD 434 

, 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCII0 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

N9

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 

C-10 
/KM: 

0 

AA-0420 MOTORISTA: Robson S. Guerra 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PRECOS 
UNIT. TOTAL 

300 _ LT& 
_ GASOLINA

LTS• • ÁLCOOL 

ITS. OLEO DIESEL 

LTS. .60 .--OLEO fir- • •-•""‘...„1-ap 

ITS. OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

 Obse: De ordem do Sr. Diretor Admi-
• ,trativo conforme autorizaggo do 6aZOO C7// 

f/icio ng 001/85-CGdaf. 
40 4.1agem de Cuiaba a Nova ChanvatinaTMT., 4407-00„,/, .,,, 

CUIABA-MT, 07 DE março DE 1.9 85 
ETON DE M. E TRANSPORTES 

ron



O CODEMAT 
PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCii0 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N, AS-4538 

0 FORNECIMENTO, 

C A 

CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

/ KM: 19.715 _IIIS 

MOTORISTA: 
DAVID 

. QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

LTS• GASOLINA 

i(0 LTS• ÁLCOOL COMPLETAR MO 6k-
LTS• OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

Ç6 c(ao tO°

di EroR

\ 
CUIABA-MT, 11 DE Margo DE 1.9 85 

E/

-7/ CHEF M. E 'TRANSPORT 

DE

COP). 4 , 34 '02 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCLIO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

N2 AS- 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA I KM: 28.966 

3037 MOTORISTA: ODNIL 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PREÇOS 
UNIT. TOTAL 

LTS• GASOLINA 

LTS• ÁLCOOL COMPLETAR

ITS. OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

— 

CUIABA-MT,12 DE Margo DE 1.985 
E DO SETOR DE M. E TRANSPORTES 

- . -. --



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCi0 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N° 
AS-3037 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA I Km 29.065 

ODFNIL MOTORISTA: 

QUANT. 
. 

UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PRECOS 

UNIT. TOTAL 

ITS. GASOLINA 

lo. 7 LTS. ÁLCOOL Completar jf 04". ----

LTS• OLEO DIESEL 

LTS. OLEO 

LTS. OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

20 Ltrs Alcool, tamborete

\ ----r,k,,A, L 
,.__

CUIABA-MT, 13 DE 

- :57. Çiaa -- 

Marco DE 1.9 85 
SETOR DE M:E TRANSP RTES 

con 4' 4'O2 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCIO 
SOLICITAMOS EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

Fusca CARRO MARCA: 
/ KM:  9.820 

PLACA N° AS-5935

QUANT. UNID. 

ITS. 

LTS. 

GASOLINA 

ÁLCOOL 

MOTORISTA:  Valdevino Moreira 

DISCRIMINAÇÃO 

LTS. OLEO DIESEL 

ITS. 6 LE0 

LTS. OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

PRECOS 
UNIT. TOTAL 

4/g - 7.9  IfD 

CUIABA-MT,15 DE Março 

?coo
DE 1.985 



• 

0 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO OE ABASTECIMENTO E MANUTENCII0 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

NQ AS

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA / KM: 9.35n 

-5935 MOTORISTA: VALDEV INC 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

LTS. GASOLINA 

30 LTS. ÁLCOOL 9; 2 - ,O0,etz9 

ITS. OLEO DIESEL it-e2,11 f

LTS. OLEO 

ITS. OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

4/,•raVeCID 

CUIABÁ-MI, 12. DE tr ;`° DE 1.9 85
M. E T\  RA--- PORTES 

COD. 4134/02 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PRIM° DE 'ABASTECIMENTO E MANUTENC10 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

AS -5935

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA / KM: 9.501 

-AS MOTORISTA: VALDEVINO 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

LTS. GASOLINA 

30 LTS. ÁLCOOL 

LTS. OLEO DIESEL 

LTS. OLEO 
/ 1 

i CiLL- 
, 

LTS. OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

(() 

, 

março DE 1.9 85 -------- CUIABA-MT, 12 DE 
ETOR DE M. E TRANSPOR S 



0 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N° AS- 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA 
/ KM: 9660 

5935 MOTORISTA: VALDEVINO 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PRECOS

UNIT. TOTAL 

LTS• GASOLINA 

30 LTS• ÁLCOOL 
• 300 

LTS• OLEO DIESEL 

LTS• OLEO

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

_ 
, 

/ ' fir,0 gO 0 

CUIABA-MT, 13 DE Margó DE 1.9 85
ifFE D DE M. E TRANSPORTES 

con 4 34 02 

O CODEMAT 
PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCI10 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

MARCA: 
FUSCA / KM: 

8.68o

N° AS- 5925 MOTORISTA: ANGELO LEMES 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT.7 TOTAL 

LTS• GASOLINA 

30 LTS• ÁLCOOL 67' J

LTS• OLEO DIESEL • 

LTS• OLEO 

LTS• OLEO 

\ 

LAVAGEM COMPLETA 

'7 

CUIABÁ-MT, 1 5 DE Margo DE 1.12135 

CH E M E TRANSPORTES 

COO. 4134,02 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

° N 
AS-5925 

0 FORNECIMENTO, 

Fusco 

CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

A it6A 
/ KM: • 

MOTORISTA: Angelo Lemes de \loraes 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. - 1 TOTAL 

LTS• GASOLINA 

/10 LTS• ÁLCOOL , jie ' ar t 

LTS• ()LEO DIESEL 

LTS• OLEO O F

LTS• ÓLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

5i 1 //C C

CUIABA-MT,14 DE Marco DE 1.9 85 
CH E M E TRANSPORTES 

— 

cor) 434 02 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDITIO DE , ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

CARRO MARCA: Fusca 
/KM:  9.200 

PLACA No  AS -5935 
MOTORISTA: VALDEVINO MOREIRA 

QUANT. UNID. 

LTS• 

30 

DISCRIMINAÇÃO 

GASOLINA 

LTS. ÁLCOOL 

I UNIT.  TOTAL 

PREÇOS 

LT S. OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 

LTS• OLEO o 

fp ic<e)  a.2 0 

LAVAGEM COMPLETA 

.00 43402 

M, E TRANSPORTES 
CUIABA-MT, 11 DE março DE 1.985. 



CODEMAT 
COMPANHIA D 
DESENVOLVIM TO DO 
ESTADO DE TO GROSSO 

A. 

11.""  411:f:71,4 1. 

PEDIDO DI ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N° ''' S-1765

I 
0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

Fusca / Km: 33.806 

MOTORISTA: 
Benedito Soares 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. 7 TOTAL 

LTS• GASOLINA 

40 LTS• ÁLCOOL 5 ti 4 0 
ITS. OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 

LTS• OLEO 
_ 

) LAVAGEM COMPLETA 

S  () 110 (1

/ N. 

--- ) CUIABA-MT,14 DE Março   DE 1.05 
.)1 CH; ETOR DE M. E TRAPESPORTES 

COO. 434/02 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENC*0 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N° 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA / KM: 33.6313 

AS-1765 MOTORISTA: BENEDITO SOARES 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. 7 TOTAL 

LTS• 

_1 

GASOLINA - 

5 0 4 
LTS. ÁLCOOL (Completar) _ 

V 

LTS• OLEO DIESEL 

LT S. OLEO 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

ObSe: Para atender viagem solicitad. 

'810 Cho?: da Casa Civil. 1,7eeince 
,,,---- CUIABA-MT, 12 DE -- 

março DE 1.9 85 0' ,-./ .......A•116‘ • • • M E TRANSPORTES 

con 4 3 A 02 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCII0 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

AS -2903 
N° 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUS" / KM:__148 . "9

..1050 do 
MOTORISTA: 

Amaral 

QUANT. UNID- DISCRIMINACAO PR OS EC
TOTAL UNIT. 7 

LTS• GASOLINA 

30 LTS• ÁLCOOL 
11; t ?COO 

ITS. OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

/ 

/ 
• e) 0 

T 

\ 
/.,

CUIABA-MT, 15 DE Março DE 1.9
CHEFE flSE .9.R-GY . E T4ANSPOR-YES 

i 
' 4 02 

CODEMAT 
PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCIO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

SOLICITAMOS EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

, WM.  ,33.463 

BENEDITO GUIMARZES 

CARRO MARCA: r! vrIr 

PLACA N9  AS-1765 MOTORISTA: 

QUANT. UNID. 

LTS• 

DISCRIMINAÇÃO 

GASOLINA 

30 LTS• 

LTS• 

ÁLCOOL 

PRECOS 

UNIT:7 TOTAL 

947 
OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 

LT S• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA  F 
 kcqo 

CHE ETOR DE M. jTRANSPC1RTES 

COD. 4134/02 

CUIABÁ-MI, 11 DE margo DE 1.9 E35 



P/3t3C3 a 

CODEMAT 
COMPANHIADESEN,OV DESENVOLVIMENTO
ESTADO DE MATO GROSSO 

NTO DO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N° AS

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA /KM: 39.866 

-1424 MOTORISTA: ANTÓNIO COSTA 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

LTS• GASOLINA (Completar) 

LTS• ÁLCOOL 

LTS• 

LTS• 

OLEO DIESEL 

OLEO All 
LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 
-- -- - 

i, • • . 

- CUIABA-MT, 14 DE março DE 1.9 85 
ETOR DE M E TRANSPORTES 

con. 434 02 

DEMAT DESENVOLVIMENTOCOMPANHIADCO  DO
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCIO 
111111=111111m ..••■----. 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

MARCA: FUSCA I KM:, 40.898  

N° AS-1424 MOTORISTA: ANTÓNIO COSTA 

QUANT. UNID. 
PREÇOS 

DISCRIMINAÇÃO UNIT. I TOTAL 

 LTS• GASOLINA (Completar) 
dv 

0 a 

ÁLCOOL LTS• 

ITS. OLEO DIESEL 

ITS. OLEO 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

ro
4

Ir 
oP r

! 6

CUIABA-MT, 15 DE março DE 1.985

CHE SETOR DE M E TRANSPORTES 

con 4'34 02 



COMPANHIA  
DESENVOLVIMENTO DO 

E 

CODEMAT  
ESTADO DE MATO GROSSO 

AffilaLz!G I 4 ,0
PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N° 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA / KM: 37.494 

115-1424 ANTÔNIO COSTA MOTORISTA: 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

LTS• GASOLINA (Completar) a. 

LTS• ÁLCOOL 

LTS• OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 

LT S. OLEO 
)---

LAVAGEM COMPLETA 

OP 
411040 

12 março c-5 
DE 1.9 - CUIABA-MT, DE 

m E TRANSPORTES 

con 4 . 34 02 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MA NUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

N AS-1 Q 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DES CR IÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSC3 /KM: V1.614

/424 
MOTORISTA: Antonio Jose da Costa 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

1( 
LTS. GASOLINA Completar 

1 . 6 , -.0/6 
LTS• ÁLCOOL 

LTS• OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

il ; 6-5070-6 

/"/ ;;d110064(  CUIABA-MT,13 DE Março DE 1.985 
1 .0 SETOR DE M E TRANSPORTES 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCil0 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N° AS

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

EU_SCA / KM: 48.110 

-2903 MOTORISTA: JOKO DO AMARAL 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PRECOS 

UNIT. TOTAL 

ITS. GASOLINA 

30 LTS. ÁLCOOL 
Ca -

LTS. OLEO DIESEL 

LTS. OLEO 

LTS. OLEO Ill 
LAVAGEM COMPLETA 

/ 

ff .` Uos o 
, 

15 março DE1.985 _......„ CUIABA-MT, DE 
CHEF D OR DE M. E TRANSPOR 't\ 

coo. 4 ,34102 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCi0 

SOLICITAMOS EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 
CARRO MARCA:Fusca_ 

/KM: 48° 3" 

PLACA N°  AS-29° 3  
MOTORISTA: Joao do Amaral 

QUANT. 

30 

UNID. 

LTS. 

LTS. 

LT S. 

LTS. 

DISCRIMINAÇÃO 

GASOLINA 

ALcooL 

OLEO DIESEL 

OLEO 

LTS. OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

PREÇOS 
UNIT. 7 TOTAL 

;;oto 

Coo 4,34,02 

CH 0 SETOR DE M. E TR NSPORTES 
CUIABA-MT, 15 DE Margo DE 1.9 85 



0 CODEMAT 
PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N° AS- 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA / KM: 47° 930

2903 MOTORISTA: JOXO DO AMARAL 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

LTS• GASOLINA 

30 LTS• ÁLCOOL ice- d00 

ITS. OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 

LTS• OLEO 
_ 

LAVAGEM COMPLETA 

4 %3 00 

CUIABÃ-MT, VI DE Margo DE 1.9 85 
EF OR DE M. E TRANSPORTES 

COO. 4'34 ,02 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA

MARCA: 

s -99n3 N° •k - 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 
Fusca 

/ KM: 47 • 713 

' MOTORISTA: Joas Rodrigues 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PREÇOS 
UNIT. TOTAL 

LTS• GASOLINA 

30 LTS• ÁLCOOL ?-41Pe-2 
LTS• ÓLEO DIESEL 

, 

LTs• ÕLE0 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

2.
\ 

CUIABA-MT, 13 DE Margo DE 1.985 
CHEFE R DE M. EATRANSPORTES 

- . -. --



CODEMAT O 
COMPANHIA DE 
EDESENVOLVIMENTOGTAGG  GEM A  G 

 G
DO

ROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N° AS- 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA / KM: 470 450 

2903 MOTORISTA: 
JOXO DO AMARAL 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

ITS. GASOLINA 

30 LTS. ÁLCOOL tr2..50 0

LTS. OLEO DIESEL 

LTS. OLEO 

ITS. OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

92 -Soo 

CUIABA-MT, 1 2 DE Març o DE 1.985 
FE DO M. E TRANSPORTES 

Con. 43402 

CODEMAT 
COMPANHIAVIMDEE 

NTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

N° AS- 

EFETUAR 0 FORNECLMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA 47. 680 / KM:

2903 3070 DO AMARAL. MOTORISTA: 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
-I 

PREÇOS 
UNIT. TOTAL 

ITS. GASOLINA 

30 LTS. ÁLCOOL 
• ; 4 -eel • - 9,

L. TS. OLEO DIESEL 

LTS. OLEO 
( 

LTS. OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

2/7;1 • 'grt) ( et) 
N 

-- - CUIABA-MT, 130E 
- 77H "EF 

Margo 
DE 1.985 

ETOR DE M. E TRANSP RTES 



1 

CODEMAT DE 
COSMEPNAnLIAVIMDEENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

.2/ 
PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N° 
AS... 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA /KM: 47.220 

2903 JOXO DO AMARAL 
MOTORISTA: 

QUANT. UNID. DISCRIMINACAO 
PREÇOS 

UNIT. 7 TOTAL 

LTS• GASOLINA 

cCe 30 LTS. ÁLCOOL lig • 56,40 
LTS• 

LTS• 

OLEO DIESEL 

OLEO 

LTS• OLEO 

_ 
LAVAGEM COMPLETA 

_ 

i 
4 a AI 

, 
11 Margo DE 1.9 85 CUIABA-MT, DE 

o SETOR DE M. E TRANSPORTES 

Con 4.34 02 

CODEMAT 
PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

COMPANNIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

SOLICITAMOS EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA  / KM:_ 28.373 

OSVALDO 

CARRO MARCA: 

PLACA NP  
AQ- 9322 MOTORISTA: 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. 

30 LTS• 

LTS• 

LT S. 

GASOLINA 

ÁLCOOL 

OLEO DIESEL 

LT S. OLEO 

LT S. OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

TOTAL 

CH DO E TRANSPORTES 

CUIABA-MT, 15 DE Maroc) DE 1.985 

COD 43402 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N° AQ- 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA / KM: 280124 

9322 MOTORISTA: OSVALDO BRAGA 

QUANT. UNID. DISCRIMINACÃO 
RE P ÇOS 

UNIT. TOTAL 

30 LTS• 

LTS. 

GASOLINA 4 ,..( iroc 7,e _ 
ÁLCOOL 

LTS• OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 

_ 
LTS• 

(.-
OLEO 

I. 

LAVAGEM COMPLETA 

if - 6 e e r 1

CUIABA-MT, 1 3 DE Margo DE 1.9 85 
CHEFE DO SETOR DE M E TRANSPORTES 

CO,-) 4 34 02 

CODEMA 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA  

_ 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA 273941 
MARCA: / KM: 

AQ- 9322 OSVALDO 
N' MOTORISTA: 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

30 LTS• 

LTS• 

GASOLINA  6 5-. . too 
ÁLCOOL 

LTS• OLEO DIESEL 

LTs• OLEO 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

6 S . - loo 

CUIABA-MT,12 DE Margo DE 1.985
TRANSPORTES 

con 4 :34 02 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

110 1:11:1144 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO 

MARCA: 
Fusca / 

ABAIXO 

KM: 38,872

PARA 0 

N° 
X100312/12 AS-1434 Terezo Jesus 

MO TORISTA. 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT:1  TOTAL 

qg 1  °C2A6 LTS. GASOLINA Completar 0 

LTS. ÁLCOOL 

LTS. OLEO DIESEL 

OLEO LTS. 

LTS. OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

q(3,100 t 

4 -

\ 

CUIABA-MT, 15 DE Margo DE 1.985 

/...' ';UF R DE-- I:. E.TRANSP RYES 

COO. 4 ,34'02 

CODEMAT 
COMPANHIA
DE VIMSENVOL DEENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MA NUT ENO() 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

N° AQ-93 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

Fusca / KM: 27 ' 525

22 
MOTORISTA: Osvaldo 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PRECOS 

I UNIT. TOTAL 

30 ITS. GASOLINA é IritY7 0/ 
LTS. ÁLCOOL 

LTS. OLEO DIESEL 

LTS. ÕLE0 

LTS. OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

20 Ltrs Tamborete, p/ atender viagem A 3, 4/ CO ee 
 chapada dos Guimar5es. 

I I( 6-ht, a 
N 

CUIABA-MT, 11 DE Margo DE 1.9 85 
CH ETOR DE M. E TRANSPOR)ES 

COO. 4'34 02 



O CODEMAT 
PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MA NUTENCIO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Pe AD:clo 

Air

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N° 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA i KM: 

AS-1434 MOTORISTA: TEREZO 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

LTS• GASOLINA 

LTS• ÁLCOOL 

ITS. OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 
----

ai ,./6 -Çt—I: de liquido de freio ill , Soo 

a, 50o 

Ll CUIABA-MT, DE 
março 85 

DE 1.9 ..;.- 

olf EFE D M E TRANSPORTES 

cOn. 4 34 02 

O CODEMAT 
COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PUBIC DE ABASTECIMENTO E MANUTENCIII0 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

N° AS

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA / KM: 38.773 

-1434 MOTORISTA: TEREZO 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PREÇOS 
UNIT. TOTAL 

-5 /. / LTS• GASOLINA (Completar)  67. V5-c) 
LTS• ÁLCOOL 

LTS• OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 

LTS• 

a)

OLEO 

LAVAGEM COMPL --------

CUIABÁ- MT 14, DE março DE 1.985 
DO SETOR DE M E TRANSPORTES 

- • 



O CODEMAT 
COMPANHIA 13E 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCi0 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N° 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA / KM: 38. 509

AS-1434 MOTORISTA: TEREZO 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

9/ 7 
LTS• GASOLINA (Completer) e 16 i 60 
LTS• ÁLCOOL 

LTS• 

LT S. 

OLEO DIESEL 

OLEO

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

5,'/00(00 

DE 1.9 85 CUIABA-MT, 11 OE março 
D E M E TRANSPORTES 

Con 4'34 02 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DE SENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCIO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N
9282 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FU-CA / KM: 10 } ‘ -' 

MOTORISTA: 
Cac il do Ant ero

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS

UNIT. TOTAL 

30 LTS• GASOLINA i er 

LTS• ÁLCOOL 

LTS• OLEO DIESEL 

LT S • OLEO 
4 9LTS• OLEO 

---- — 
LAVAGEM COMPLETA 

10 

d Narç o P, r DE 1.9 -' ----- CUIABA-MT, 16 DE 
CHEFE TOR DE M. E ANSPORTES 

Con 4'34 o2 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO OE ABASTECIMENTO E MANUTENCIi0 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

No AQ— 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA ID 

FUSC4 
/KM: 30.269 

9282 MOTORISTA: CACILDO 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PRECOS 

UNIT. TOTAL 

30 LTS. GASOLINA I 65.100 00 

LTS. ÁLCOOL 

LTS. OLEO DIESEL 

LTS. OLEO 

LTS. OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

65.100,00 

,. 

1 3 DE Margo DE 1.985-- ----i t CUIABA-MT, 

4: 46E D R DE M. E TRANSPORT 

COO. 4'34 02 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCIO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

No 
AQ- 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

FUSCA i KM: it 30.477 

9282 CACILDO MOTORISTA: 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. ) TOTAL 

30 ITS. GASOLINA 65.100 

ITS. ÁLCOOL 

LTS. OLEO DIESEL 

LTS. ÕLE0 

ITS. OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

65.100 

, 14 CUIABÁ-MI, DE Margo DE 1.9 85 
DO SETOR DE M. E TRANSPORTES 

---



CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 
DECOSMEPNAVNORLIAVIMD 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 
6 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

AO-9282 
N° 

0 FORNECIMENTO, 

Fusc a 

CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

i  Kw 2/0(XXX4 29.829 

MOTORISTA: 
Cacildo Antero 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

40 LTS• GASOLINA g6 go e 
LTS• ÁLCOOL 

LTS• OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 
/I 

LTS• 
_ 

OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

. t 
• à 0 0 

\. 

d /-—(- 
--,. CUIABA-MT,11 DE NI 11-g 0 DE 1.9 8 5 

cHEFE TOR DE M. TRi ANS)ORTES 

COO. 4,34/02 

CODE IM AT DESENVOLVIMENTOCOMPANHIADE  DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E, MANUTENCÍO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 

MARCA: FUSCA /KM: 30.065 

0 

N° A 92.82 MOTORISTA: CACILDC 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. - 1 TOTAL 

7, r- LTS• GASOLINA

LTS• ÁLCOOL 

LTS• OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 

LTS• OLEO 
• 

LAVAGEM COMPLETA 

CUIABA-MT, 12 DE 

,- ..,,, 

março DE 1.9 85
7'' CHE E M E VANSPORTE 

c-Or) 24 02 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENOI0 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

Ng AS-2933

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

" mbi / KM: 27047 

MOTORISTA: Joas Rodrigues 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

LTS. GASOLINA 

30 LTS. ÁLCOOL CV/e9 

LTS. OLEO DIESEL 

LTS. OLEO 
r \ 

- 
LTS. OLEO 

_ — 

LAVAGEM COMPLETA 
\ 

6/1_11,0 
, 

—7 
, ., CUIABA-MT,15 DE Março DE 1.985 
CHEF OR DE M, E T NSPORTES 

z 
con 4 .34'02 

0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCi0 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

NQ AS

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

Krim T / KM: 27.301 

-2933 MOTORISTA: JOAS 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PRECOS 

UNIT. TOTAL 

LTS. GASOLINA 

(Jo . 0 LTS. ÁLCOOL (Completar)

LTS. OLEO DIESEL 

LTS. OLEO 

LTS. OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

20 Lts. Alcool no tamborete 2 17.2 (9 o 
çty 6 0 o 

CUIABA-MT, 15 DE março DE 1.9 85 
. E TRANSPORTES 

cor,. 4'34/02 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

0 

el 

k.00 A 

o'S 
4,5... --A ,-... •..... 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCI-10 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

W
AS- 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

KOMBI I  Kw 27.130 

2933 MOTORISTA: 
J OAS RODRIGUES 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

LTS• GASOLINA 

30 LTS• ÁLCOOL 
\'\ 

V- ;e4r9

ITS. OLEO DIESEL 
/ 

LTS• OLEO 

P LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 
( 

) 

4701 ' .T620 

15 
CUIABA-MT, DE 

Março 85 
DE IV 

mu scruff u E TRANSPORTES 

COO. 4'34 '02 

0 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA:
KUM 

N° AS-29 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

BI 26.816 / KM: 

3 3 
MOTORISTA: 

JOAS RODRIGUES

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

ITS. GASOLINA 

30 LTS• ÁLCOOL .3r9e, 
LTS• OLEO DIESEL 

57 
LTS• OLEO , * 0 1

LTS• OLEO L.. 

LAVAGEM COMPLETA 

• 
CUIABÁ-MI, 13 DE Março DE 1.985 

/f lD OR D TRANSPOR ES iEE  

COO 4' 4'02 



COM AD E s  EP NA VN OH ILV I MD EE 
NTO DO 

C 
ODE MAT ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E. MANUTENCIO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N° 15-2933

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

KOMBI 26.660 / KW_ 

MOTORISTA: J e AS 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

LTS• 

LTS• 

GASOLINA 

30 ÁLCOOL /0-3 .09, 010 

LTS• OLEO DIESEL 

LTS• OLEO

LT S. OLEO ( 

LAVAGEM COMPLETA 

49 J. 6'0 

CUIABA-MT, 1 2 DE marça DE 1.9 37 
CH M E TRANSPORTES 

CO0 4'34 '02 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCi0 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

N° AS-

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, 

KOMBI 

CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

/ KM: 260963 

2933 MOTORISTA: JOAS RODRIGUES 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PRECOS 
UNIT. —I TOTAL 

LTS• GASOLINA 

30 LTS• ÁLCOOL y2

LTS• 
_ 

LTS• 

OLEO DIESEL 

OLEO 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA / 

V 

r• I -NM 

-------____ 

A •,• 

CUIABA-MT,14 DE Margo DE 1.9 85 

•-•, 

CH DO SETO DE M E TRANSPORTES 



CODEMAT 
COMPANHIA
DESENVOLVIMDEENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 
4 4....0 .....,•,,, 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N-QAS-2 933 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

K( 's1131- / KM: 264559

MOTORISTA: JOAS PODPIGUES 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

LTS. GASOLINA C`T
30 LTS. ÁLCOOL i :9-;e2occa 

LTS. OLEO DIESEL 

LTS. OLEO r 7-
LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

.)- . çae COO 

pz f CUIABA-MT, 19. DE ‘‘ arco DE 1.9 8 
/CHM DO DE M. E-  TRANSPORTEI 

COO. 434/02 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE .ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARC . 

N° 

E ETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO 

...6"' 6,  
4

PARA 0 

s, _.---
/ KM: 

-2. '' .3 - MOTORISTA: 
6 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PREÇOSPREÇOS 
UNIT. TOTAL 

LTS. GASOLINA 

3) I/ LTS. ÁLCOOL 

LTS. OLEO DIESEL 

LTS. OLEO 

LTS. OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

zil-
Am .41 A CUIABA-MTO DO;b0 -1 C- e) DE 1.9 (--- CHEFE DO 9: R DE M E TR .DISTSIP

- - - - 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• * 

d.....1111. 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

N° AQ-

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, 

KOMBI 

CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

/ KM: 10.590

0784 MOTORISTA: EVALDO 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PRECOS

UNIT. TOTAL 

30 
LTS. GASOLINA 

LTS. ÁLCOOL 
640 .,..., 

llif

e

Margo 

0` 

LTS. OLEO DIESEL 

LTS. OLEO 

OLEO IILTS. 

LAVAGEM COMPLETA 

Obs: Conforme Proc. nQ 7.780/84 

DE 
( 

i if 

DE 1.9 85 CUIABA-MT, 14 , 
: ETOR DE E 7: CHEFE * M RANSPORT S 

, . . 

CODEMA T
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCI:10 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

N° 
AQ- 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 
KOMBI 

10.751 / KM:

0 

0784 Jain% MAURITS   MOTORISTA: 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PREÇOS 

UNIT. 7  TOTAL 
LTS. GASOLINA COMPLETAR  Y'l.wo
LTS. ÁLCOOL 

LTS. OLEO DIESEL 

LTS. OLEO 

LTS. OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

20 Lts Obs: Gasolina fornecida para aten+ it. .1.60 
A.S . Conf. Proc. NQ 7.780/84

CUIABÃ-MT, 1 5 DE Margo DE 1.9 85 
CHEF M. E TRANSPORTES 

_ - 
COO 4,34 02 



CODEMAT cmõsugnit.DEE 
ESTADO DE MATO GROSSO 

NTO DO 

PEDIDO BE - ABASTECIMENTO E MANUTENCÍO 

Orr to, 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

WAS- 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

KOMBI 26 0114 
/ KM: 

2933 MOTORISTA: 
JOAS RODRIGUES 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

LTS• GASOLINA ifoi • ?CC ctC;(9 

30 LTS• ÁLCOOL 

LTS• OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

Lig • 70a0 0 

, CUIABA-MTai DE Março DE 1.9 85
, M. E TRANSPORTES 

I 

cor) 4'34 02 

CODEMATCOMPANHIA
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCII0 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

N° AS-

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

KOMBI / KM: 26.433 

2933 MOTORISTA: JOAS RODRIGUES

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PREÇOS 

UNIT. - 1 TOTAL 
LTS• GASOLINA 

30 LTS• ÁLCOOL

LTS• OLEO DIESEL CJI )

LTS• OLEO 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

'/2

'nn 

CUIABA-MT, 1 2 DE MARÇO DE 1.985 

A 'A 

CHEF 

n, 

SETOR DE M 4 TRAN, S7iRTES 



CODEMAT 11(E34: 41L ":
NTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N° A(4-0784

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

Kombi 1 Km 10.251 

t MOTORISTA: X Elr, 1do Souza

QUANT. UMW. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

30 LTS• 

LTS. 

GASOLINA 

ÁLCOOL 

LTS• OLEO DIESEL 

LTS• OLEO OBS : Conf. . Proc . 7.780/84 

LTS• OLEO
A..., 

N 

LAVAGEM COMPLETA 

0 
A/ 

/ 

\ 

Marco DE1.985 CUIABA-MT,11 DE 
/ CHEF TOR DE M.  TRANSPORT S 

COE) 434'02 

CODEMATO CDEOSMEPNAVNOOHLDAvIMDEENTOODOosso 
PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCIO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

N0 1 0

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

KOMBI 
/KM: 10.358 

784 
MOTORISTA: MAURITS 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PREÇOS
UNIT. TOTAL 

30 LTS• GASOLINA 
I; IV ° 

LTS• ÁLCOOL 

LTS• OLEO DIESEL 

LTs• ÓLEO 

LTS• ÓLEO OBS : Conf. . p roc . n° ;780/8 4 . 

LAVAGEM COMPLETA 

C 0 

\ 
CUIABA-MT, 12 DE Março DE1.985 

CHEF D R DE MÇE TRANSP RTES 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO vow , 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MA NUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

N° Ala' 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

KOMaI 
/ KM: 

* 33.550

9252 MOTORISTA: 
ALTAMIRANDO 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

30 LTS• GASOLINA //69 P.

LTS• ÁLCOOL 

LTS• OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

;420 

/ 

\ 
Margo DE 1.9 85 CUIABA-MT, 14 DE 

/7HEFE S TOR GE M E 44 R ANSPORT ES 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

N° 
AQ-0784 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 
Kombi 

/ KM: 9 * 9o3

Maurits MOTORISTA: 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PREÇOS

UNIT. TOTAL 
30 LTS• GASOLINA - .." 

---; ` CO ral
LTS• ÁLCOOL 

LTS• OLEO DIESEL 
-----

LTS• OLEO Onq : Conforme Proc .n° 7.780/85. 
e

I 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

--c-- - 
.. • 

/

CUIABA-MT,08 DE 'la rç o DE 1.985 at-'," SETOR • NSPORTES 

COO 434/02 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DE SENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDQ DE 'ABASTECUMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

A4-• 
N° 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A 

KOMBI 

DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 

/ KW_ 33.250 

0 

9252 ALTAMIRANDO 
MOTORISTA: 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

30 LTS• GASOLINA - 
ir 4 e_DC9 

LTS• ÁLCOOL 

LTS. OLEO DIESE 

LTS• OLEO 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

....a i 
er4.411..4 .# CUIABA-MT, 

2 1 
MARÇO DE 1.985 DE 

(HE fDOSETOI ANSPORTES 

C0r 4'7141 02 V 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

,A04. 9252 
N9

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

KOMBI 33.250 /KM: 

AL TAMIRANDO MOTORISTA: 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

7 9 LTS• GASOLINA 
5 700 (COO 

LTS• ÁLCOOL 

LTS• OLEO DIESEL ---\ 
LTS• OLEO 

ITS. OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

/7 N 13 Margo 85 
DE 1.9 CUIABA-MT, DE lieCHE . % SETOR DE M E tRANSP RTES 

COO. 4134/02 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENC110 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N9 AQ-9262 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

Kombi '17.869 /KM: - 

MOTORISTA: Ire 1 lo Eu TA 1 io 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

10 LTS• GASOLINA

LTS• ÁLCOOL 

LTS• OLEO DIESEL 

LTS• ÓLEO 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

... 

(9 S. fNIfoo 

DE 1.9 85 CUIABA-MT, l 2 DE Margo ., 
CHEFE . CI-DE M. E Td'ANSPORTiS 

i f
COO. 4134/02 

CD EO SM EP NA VN OH LI AV 4.4DEE 
NTO DO 

C ODEMAT ESTADO DE MATO GROSSO 

SOLICITAMOS EFETUAR O FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 
KOMI3I '18 051 CARRO MARCA: 

 / KM:  • 

PLACA AQ-9262 W 
MOTORISTA: Helio EulAlio 

QUANT. UNID. 
DISCRIMINAÇÃO PREÇOS 

40 LTS• 

LT S. 

GASOLINA 

ÁLCOOL 

LT S. 

LTS. 

UNIT. TOTAL 

OLEO DIESEL 

ÓLEO 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

26.8 

i-ttO 

.0 

Con 434t02 

R OEM. E ER SPORTES 
CUIABA-MT,15 DE Março DE 1.985 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 
CARRO 

PLACA 

EFETUAR 
MARCA: 

N° AS -1954 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 
Toyota 24 .2'6 I KM: I

MOTORISTA: IA 11 son Malheiro 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS

UNIT. TOTAL 

LTS• GASOLINA 

LTS• ÁLCOOL 

30 LTS• OLEO DIESEL 
i- 5 : 120 ( .6251

LTS• OLEO 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA Y 
g 5-40ra) 

DE 1.9 85 
/ 

\ 
Margo CUIABA-MT, 11 DE 

CHEFE E M E TRANSPORTES 

COO. 4,34/02 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 
CARRO 

PLACA  

0 FOR  CIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO 

MARCA: 01/ 4 I K ' 

PARA 0 

Lç- 3, 

N° (IS-) : if : .-V MOTORISTA:

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

LTS• GASOLINA 

LTS• ÁLCOOL 

LTS• OLEO DIESEL 
i L_ - t- , 

0 

LTS• ÓLEO 

LTS• OLEO ) 
f'-7,

LAVAGEM COMPLETA 

... CUIABA-MT DEIri C E 1.9g 

C---SETOR DE M E TRANSPORTES 

COD.  4'34!02 



CO DE MAT DESENVOLVIMENTO
COMRANHADE 

DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

v.11

1114b.:::0 

'IL 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

N° 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

TOYOTA / KM: 28.363 

AS-1944 NILZO MOTORISTA: 

QUANT. UNID. DISCRIMINACAO 
EPR COS 

UNIT. 7  TOTAL 

LTS• GASOLINA 

LTS• ÁLCOOL 

30 LTS• OLEO DIESEL I I 5‘ec 

LTS• OLEO 

LTS• 

LAVAGEM I 
) 7 

AN /5"6 610

DE 1.9 85 W A Ilijr0,A.4...t.g .- CUIABA-MT, 15 DE março 
1 , -DO DE M E TRANSPORTES i' r 

-1 4 14 0? 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

Ng AS-1934 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

44. TOYOTA 
/ KM: 

039

EDSON MELO MOTORISTA: 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS

UNIT. TOTAL 

LTS• GASOLINA 

LTS• ÁLCOOL 

110 ITS. OLEO DIESEL 
• 4 10d )/40 00:00

LTS• OLEO 

LTS• OLEO 
, 

LAVAGEM COMPLETA 

ie .tco,oa 

- 7 
Março DE 1.9 8 5 CUIABA-MT, 13 DE 

t' E HEF SETOR DE M. l4TRANSPORT S 

COO. 4' 4/O2 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENC110 

Pej,1441 

407i 4l1là 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

NQ A51944 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

TOYOTA i KM: 28.211 

MOTORISTA: NILZO 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

ITS. GASOLINA 

LTS• ÁLCOOL 

30 LTS• OLEO DIESEL 7 -

LTS• OLEO 
0 L/C 'eV

LTS• OLEO . 

LAVAGEM COMPLETA 

CUIABÁ- MT, 14. DE 

..,.... 
‘\ 

março DE 1.916 
TOR DE M. E TRANSPORTES 

coo 43402 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCII0 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

AS- 
IV 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

TOYOTA 
/ KM: 

1944 NILZO 
' MOTORISTA: 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PREÇOS 
UNIT. TOTAL 

LTS• GASOLINA 

LTS• ÁLCOOL 

LTS• OLEO DIESEL 

LTS• ÓLEO / 
/ 

_02 LTS• 
/ 

01 EO (C. - v .% elf, /91. ‘ie 
LAVAGEM MPLETA 

• 
Z e- cia0 

--, 

CUIABA-MT, 15 DE 
; /0 

Março DE 1.9 85 
I°d 

i  um. 

M. tTRA,2PORTES 



A-r DECOlgtIgl EENTO DO CODE IM ESTADO 

COMPANHIA
EIMDMATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCIO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N° AS-1944 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

Toyota 28.112 / KM: 

MOTORISTA: Manoel Cohceic;o 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PRECOS 

UNIT. TOTAL 

LTS• GASOLINA 

LTS• ÁLCOOL 

1 0 LTS• OLEO DIESEL L( 60'.-) • C.),V 

LTS• OLEO 

ITS. OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 
----' 

-J„. DE 1•9 
Margo 85 

CUIABA-MT, DE 
1 3 CHE SETOR DE M. E TRAN PORTES 

COD. 434/02 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

N° AS- 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 

TOYOTA 280015 / KM:

0 

1944 FRANÇA MOTORISTA: 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PREÇOS 
UNIT. TOTAL 

LTS• 

LTS• 

GASOLINA 

ÁLCOOL Wi X) L/---,/1 

30 LTS• OLEO DIESEL Z5 . 0  en 

LTS• OLEO 

LTS• OLEO 

- - - 
LAVAGEM COMPLETA COMPLETA 

() 

MARÇO DE 1.985 CUIABA-MT, 13 DE 
CHE A NSPORTES 

C OD 4 74 fl', 



0 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCII0 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N9 AS

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

VOYAGE i KM: 17.446 

-4312 MOTORISTA: TEREZO 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

,56V5D, ITS. GASOLINA 

LTS• ÁLCOOL (Completar) let ar )

LTS• OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 

LTS• ÓLEO 

LAVAGEM COMPLETA 
, 

1

"\ 
março DE 1.9 85CUIABA-MT, 12 DE 

/ z. EFE R DE M. E Tko•ANSP RTES CH 

COO. 434'02 

O CODEMA T COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCÚ0 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

MARCA: 

NP AS- 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

VOYAGE / KM: 170810 

4312 MOTORISTA: TEREZ 0 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PREÇOS 
UNIT. TOTAL 

ITS. GASOLINA 

35e LTS• ÁLCOOL C OMPLETAR  y . 55o 
LTS• OLEO DIESEL 

al 
ITS. 1.1101111"" -.MAI  I_.11111tilln.... 

OLEO ejor c .willi wi.erw---

LTS• 
....._ —,. alow-

OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

20 Lts ALCOOLe Obs: Para at ender o Dirt.,   9 -R•91 00t . 
Sup e ont end ent e /05 Yro 

CUIABA-MT, 14 DE Março  DE 1.985
o SETOR DE M. E TRANSPORTES 

COO 43402 



CODEMATCOMPANHIA DE 
NTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA:V°Yage

N° AS-4312 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

/KM: 18.330

Jose 
MOTORISTA: 

de Franca 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

LTS. GASOLINA 

LTS. ÁLCOOL Completar 
-70. éj -12

LTS. ()LEO DIESEL 

LTS. OLEO 

LTS. OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

20 Litros de alcool, tamborete ir ze e, 

, 
l CUIABÃ-MT, 15 DE !`larç o DE 1.985 

CHE 0 SETOR DE M. E TRA SPORTES 

COD. 4'34'02 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

CARRO MARCA:  TOYCTA

PLACA N° AS-1944 
MOTORISTA: 

/KM:  77.7n 

NILZO 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO. PREÇOS 

LTS. GASOLINA 
UNIT. TOTAL 

LTS. ÁLCOOL 

30 ITS. OLEO DIESE 

LTS. 

LTS. 

OLEO 

OLEO 
e7---CL- -9—

LAVAGEM OMPLETA 

615Z0 o 

COO. 434/02 

O SETOR DE M. E TRANSPORTES 
CUIABÃ-MT, 12 DE mar90 DE 19 85 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N° 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

VOYAGE I KM: velocimetro dani-
ficado. 

AO-9342 MOTORISTA: IUNES UNTAR 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

LTS• GASOLINA (Completar) /AZ -

LTS• ÁLCOOL 

LTS• OLEO DIESEL 

LTS• OLEO 

LTS• OLEO 

LAVAGEM COMPLETA 

c• 

lâd.2" 0200 

CUIABA-MT, 15 DE março DE 1.9 85
o OR DE M. E TRANSPORTES 

Con. 4 34 '02 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

SO 

PEDIDO OE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 

VOYAGE 
/ KM:MARCA: 

No AS- 4312 MOTORISTA: TEREZO 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

LTS• GASOLINA 

Ofee(co LTS• ÁLCOOL Completar • 

LTS• OLEO DIESEL 

LT S. OLEO Ili 
LTS• OLEO —N-- 111 

LAVAGEM  COMPLETA I 
,I0 

CUIABA-MT,11 DE Março DE 1.9 85
TOR DE M E TRANSPORTES 

COO 4,34 02 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CARRO MARCA: 

PEDIDO DE IBASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS 

CARRO 

PLACA 

EFETUAR 

MARCA: 

N" AQ- 

0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 
VELOC IMETRO QUEBRADO 

VOYAGE / KM:

9342 MOTORISTA: I UN ES UNTAR 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇOS 

UNIT. TOTAL 

LTS. 

LTS. 

GASOLINA COMPLETAR ed. ;--s---0 
ÁLCOOL 

LTS. OLEO DIESEL 
K ----'

LTS. OLEO 

LTS. OLEO \

LAVAGEM COMPLETA 

, 

693- J-sr ° 

Margo DE 1.985 
t ii 4 

13 CUIABÃ-MT, DE 
CHEFE D6IWOOPDE4rErifiRNS 

Pk Mr HIM Cori! 
con 4'34 02 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE ABASTECIMENTO E MANUTENCAO 

SOLICITAMOS EFETUAR 0 FORNECIMENTO, CONFORME A DESCRIÇÃO ABAIXO PARA 0 
VELOC IMETRO DANIFICADO 

  / K M:  110381 VOYAGE 

PLACA N°  AQ- 9342 MOTORISTA: IUNES UNTAR 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO PREÇOS 

36' LTS. 

LTS. 

GASOLINA COMPLETAR 

ÁLCOOL 

UNIT. TOTAL 

LTS. 

LTS. 

OLEO DIESEL, 

OLEO 

LTS. OLEO 

7e) /710 

LAVAGEM COMPLETA 

29.1,20

'on 4 34 02 

E DO S E TRANSPORTES 
CUIABA-MT, 11 OE Margo DE 1985 



OOODEM 
Handomaq Maq.e 
Veio.S/A 19 03 
794.000,00 

4 dev. oauça 

Walter ta Nor 
Coordegadar Dire 

CI-IEOUE N9:

0/4
•••4•••.•,-,..••..•••4•••.•,-,..••..•••4•••.•,-,..••.. 110 09 0 cc 00 /0 00 4 MO000OW WWI/44990 4,4004.110 4141.00 

a COMPANHIA DE A - 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

II , ------ 

RECIBO 

fiyz//- 
2 4812 

754.000,00 

E NCNENTA WATRO MIL ClUZEIROS))-- XXXMCCEXXXXXXXXXX 

BOBMONAQ MUM/0 E VEÍCULOS S/A XXXXXXX70=0IXICCOCCOZX 

O V 0 Cuiabi(MT), 19 

49\loelita ite 4oas« 
Ch. da DivIsA Adm. Flaaaa 

107252
ORIGEM DO RECURSO 

BANCO C/: 

NiAiilA AMELIA P
Dir. de Operaçõe3 Dir. . Falance 

Esp.Cau9a0—Bems . 

E K)i 
ae rb 

‘IrPaili0464/ 
TE 

UTILIZADO PARA: Pagamento devolnao da  cauvao, conforme processo nR 1.189/85. 

BRUTO - Cr$ 794.000,9 
•ME: 

-ENDEREÇO: 

DOCUMENTOS: 

DESCONTO: 

'31 / Vcr ,411P
Ári 

I LIQUIDO - Cr$ 794.000,00 

DATA Pi- 4
COD. 4.11.2/02 ,11 11••••,111I, Assinatura 



INTERESSADO 

PROTOCOLO: 

N-Ç'- PROCESSO: 

1.264/85

1.189/85 

DATA  08  /•  03 / 85..

RONDOMAQ MiQUINAS E VNICULOS S.A 

ASSUNTO 

REQUER A RESTITUIGIO DA cAuglo RECOLHIDA ATRA VgS DAS GUIAS 4841 E 4842 EM 21 DE OUTUBRO DE 1.983*

0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 



EXMO. SR. DIRETOR FINANCEIRO DA CODEMAT EM CUIA8A-MT. 

crita no 

L. —M 

Protocolo

Processo

DetaL7 J  0 3 j 

REQUER IMENTO 

RONDOMAQ MAQUINAS E VEÍCULOS S/A, firma co-

com sede na Av. da FEB, 505 - VLrzea Grande-MT., ins-

CGC(MF) N. 03843190/0001-05, vem respeitosamente re-' 

querer deste Orgão, a restituição da CAUÇA0 recolhida atraves' 

das guias 4841 e 4842 em 21 de outubro de 1983. 

Varz 

TERMOS EM QUE 

P.DEFERIMENTO 

Grande, 27 de fevereiro de 1985 

MAQ • MAquines e Veículos "\S /A 

ARMANTE GUIMARÃES 
Disetw Preeldentp 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

......, u...4.--..1........ , 1 1 r 

iProlocole 
oA 

ANEXO 
INTERESSADO 

ASSUNTO: 

' 

1.189/85 08 03 85 
AO PROCESSO Ng DE / / 

(A) 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

a . \ ei(0,,,,,Q. 
42_ 

.) 

kl 'DLO- • IAA.... (; ."-LAA • 

dla- \r‘sa.i.AAsc ca c9-K).0 

7a.A 6.6- ..4.- - 
„__. _ C 
vu.,..A.cnwL Ja.P.'4,

es, oe.01_,:es 

r. M A T - - CODEMAT - 

. re.tati c. OUS4 .  
..-- 

f '+7F:i DA AUDITORIA INTERNA V3 . :a PACHECO SOUZA 
Cie • MT 5 363 

/46 

-.----7,0- -f erze .e9,É.e_ 

dreiteace--ce. ..1:2-e..e..eirs, - o,. S- .41, "9.0ia -e-- --rz-e-

Arze,e de,ca ' ''-;

, 
44---ee,/ e 4f.-/o , / d'-e---

ODEMAT ; ___________Ay 

fa de t5ciusa 
CRAIN pa GRostbe el• i.ain. rinansolfs 

air.AR 

I 

COD. 4133-1/03 



C'0 

Yeatecet/t.sz., 

2-29 ceee-c-9, cçaf.a,  • 

-2-7ec 

't 

'2'1/.444 re I

. ..Ire Carl-
se 

d -ec --k,eceiee i 2 itt 71 c c2 '

  e c 7r .2r.C.-74, 

 O DEMAT

0;1Oel1ta  eite )ar icf1e&uza 
Chef, da DIvisag de Mm, FInancelr. 

Ao ca,  MLA- • 

QeLA - &D e.A.&X) e; 

C* jj3 VotLa, e.A,6 Ac3 4 g o C IJaez....r.9, 
,,Lued..OLAAO•cw- ÇkLA-CAAJO 

  ),),, 
7  eAriA"A. \ CI • 

e„fi 19kt .c&o -ocktc,:-

MAT -

ii redsJecSousa 
CHE a DA AUDiTORIA INTERNA 

• 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

N9 DE / 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

c---- _ 
_I 

..A.0 

1 S 103 / ig sae 

- CODEM 

Beneditv Orança Barreto 
Meter Administrativa Financeiro 

9,. 

Ao Setor de Tesouraria 
Para Providencias 

Cuiabi / i 62-3  i .9.5-

-__ 
° Diviaii0 in a 

COD. 4133-1/03 



J4( GA' 

UI 02123440+ 
414rOr DER 

41 0605.1004 

4'• 652302=T ri-,) 
1144007CECA BR 

th

SANTOANDRE SP/5/6/85 

TLX NR 2838 

CODEMAT-COMP.DESENV.D0 MT - MT 

AT. LAURENT DE FIGUEIREDO - CHEFE DO SETOR DE COMPRAS 

RETEL 203/85 ESCLARECEMOS: 

1) APRESENTAMOS CCTACAO E NAO HOUVE CONF. DO PEDIDO. 
2) 0 PGTO AINDA NAO FOI ENTREGE. ESTMAOS CONSULTANDO BANCO. 
3) FAVOR INFORMAR DADOS P/FATURAMENTO. 

CDC-FRANCISCO 

652302CD1IT PR 
1144007CDCA BR 



11PRISLILLUS8.1( ---
tt iwyoks-rAW.10,vi; 

1/4

SE.. PAGA.RA— N'0 TES:OUR° hfACIO.NAL 

l E=31=A OljANTIA:CORRESFONDE40'..:* . . 
OBRIGAgOES DE VALOR ''UNITÁRIO  DE REFERÊNCIA DE DEZ • CRUZEIROS REAJUSTADO ' A epocA :.DE ggy 
VENCIMENTO,DEACORIXY=MIPORTARIA MINISTERIAL, NOS •TERMOS :DA • LEI: IV' 4.357;.bE 16/7/64 

 , SOBRE OS VALORES REAJUSTADOS'V4CERAO 

:RJR% .bE. c; AO ANO PAGÁVEIS:. SEMESTRANENTE:f:EM.E l r i pg CADA Atqd. 

;:".• c"..* - 

eho•-A41.1n14-1.-S•reige 

, 

4S -0:D-A 100.0.6 DO IIaML • 

km t di oirttait• 

• 

- 

1. 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

GUIA OE RECOLHIMENTO 

VALOR RECEBIDO 

JADA, a tavor da (..augao zeiatIvo a romaaa frgo n- , 

02688 

7.0or).(lor 

J 

i.L »1)95 iern 

11 et° r d 

‘s\ç'

A CliMbirli tam• de de 19 

ENCARREG ANTENTE 

COD 4.1.1.2/04 



-40011111011111111111111111111." 
AwriwwwwwwW.,

• ....i•••••••••••, •,fr 
- — - _ - - 

411% r • 

• 

- 

_ 

• 

- 

i  ,T ,.-. P at G AI A,'. .gc R..0 .'N.A.04::),N A'Ll:t1:01: ::   'SI U S AG E t,,4 T E S ' .' -- ---._   4 --A: 14VÁN:rik' toRkEsPoivbEwri.-..k  . „ ,. . , . . _ . . .  elpp_poçÕE .,....DE,YALOR- UNITÁRIO DE REFERÊNCIA fit: DEZ CRUZEIROS - fit4.s.vs.T4D,..p . 4 ., ÉPQCA., In SEU 
'VEN0.0141iWbt,ktio.fiDei..cdAk,ithit4iii4,tifiriittERiACi:4*i.ifiNicA :DA tEl W:4:.357;:-:DE::16/7764. * 

''.. A .: fARTift . 0E " . .4 saaRrfos::VALORES'REAJUSiXDOS VENCERÃO 
'itiii* ". . ',6E-' 

. . ... . .. ... .  
AO ANO.  sEMES1RALMEt1.11:---tik  DE CADA' Aria-. . . . . ... 

tut bydujois; 

lisfs-Adlunte-11•46.0. 
- N-ZtA311- IM NOMA CO SIAM 14- 1114 Ale 

• 



ro do Eatado 
Fdo. Rec. a 

Utilizar. 

TESOUREIRO 

Sef 

CODEM 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 

ESTADO DE MATOOROSSO 

VALOR RECIOLND 

e diantamento conforme Proc. 
n2 1.218/85 do 

Setord de Manute io e Trans •rtes 
c lesou 

XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 

CI <7 

02617 

CV$ 179.000 

aes referente 
ao saldo 

Do Sr. Benedito 
Soares 

- (1?-7 f_n hil;d, 

Cuiabá 
19 mAnco 

de 
de 19 

35 

DO 
SERVIÇO/EMITENTE

COO 4.1.1.2/04 



14 

AwiNAT 
RAMC° DO ESTICO DE MATO OROSSO SA 

G C 03468901/0001 - 711 

N? do Conta 

2603719 ) 

A/ 9 
RDITO  ar  1 DEPOSITADO POR 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

BM1051 20MAF85 $54.000RCA049 

AA/1w 
MAW° PO (SOIL. Ot PARSO GROSSO 1 A. 

tot. 83.4stioTieee1 

eRECIBO DE 
1/4 DEPOSITO 

da Conta 

790788 

CRÉD/ _ITC/1 DE 

DEPOSITADO POR 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

BMT050 20MAR85 $125.000RCA049 

Só válido quando autenticado mecanicamente som emendas rasuras ou ressalva 

assinado pelo caixa os depósitos em cheques so serão disponíveis após liquidação 

GaioLr" • 



CODEMAT 

p

)

ri-refi..14un. di 

o deste 

29.03!85 

12.000.000 

.; • 

44 . 
Maotta Norodul 

0,:tfirit,40t • Mrs, / 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

(Dom roue= DE CRUZEIROS) 

)0L10000000000000(X10000000C2000000000000C 

PIUUratiVRA. MUNICIPAL DE ROSARIO Losirrs 

'fitttor de 
co,tabil;clade, cuiaba, 

' 

alpelita eIJ4Y 4 &ow 
Cb. da DIvlà6 de Adm. rinsimbh. 

TA1,q) 
e or 

20 

DE DESENVOMMENIO DO ESTADO Of taro , 

SENEDITO F OA TO PEDRO C 8 Dlr. Adm. F ncolro 

N2 .4772 

85 

CHEQUE NQ: 902180 BANCO C/: Receita Administrativa - Bemat. 

ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: Pagament ref. VI parcela , relativo 40% do cony. 18785, 
conforme CI n° 

.I 41/85 Diretoria de OperagOes. 

4 
BRUTO - Cr$ I DESCONTO: I LIQUIDO • C:$ 
NOME: 

ENDEREÇO: DATA 
DOCUMENTOS: 

rAph a it ,In, 
I salnatura 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO. 
ESTADO DE MATO GROSSO NP 00948-c 
RECIO0 

isRUTO: e$ 12.000.000,66 DESCONTO: - 000100: Cr$ 12.000.000,00 

Eu CIC: 

Na qualidade de 

CGC N9 Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT, a importância de Cr$ 12.000.000,00 (DOZE MILHES DE CRUZEIROS) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xy cxxjcxpor força do instrumento Contratual de: 20/03/85 - CON 

VÊNIO N2 018/85 - CONSTRUgg0 DE 02 (DUAS) ESCOLAS RURAIS NO DISTRITO DE MARZAGKO. xxxxxxxxxxxxx 

t XXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXX XXXXXX XXXX.XXX.XX XXX XXXXX XXX3000CX XXXXXXX XXXXXX XXX XX X.XX XX XXXXX XX 

-Corresponden'e a o pagamento lit parcela - relativo a 40% do referido Convenio, conforme CI n2 41 

/85 da Diretoria de Operag 6 es . xxxxxxxxxxxxxxxmcxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxx 

xxxxxxxxx3cxxxxxxxxxxxxxxxxxx)0000cxx x)cx)0000cxxx3ocxxxxxxxxxxxxxxxxx)ouocxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx XXXXXXXXXXXX.XX XXXXXX-XXXXXXX3{XX )0C XXX XX XXX X XXX..XX XXX XXX XX.XXXXXX 

XXXXXXXX 00 XXXXX j iQO 00000 XXX.ICXXXXXXXXXXXXX XXX XXX 00 000 iCXXXXX3C X XXXX XX X XX XXXXXXXX 

Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor. 

V ISTO: 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

Cu á9O de 0 --)N0A ., ("a de 198 D

.., 
PREFEITA MUN CI RO RIO OESTE-MT 

. . . 



14.0 

41 

O CODE MAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N° 153 

EXERCI'CiO: 1.985 

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO OESTE-MT 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A - C/RECEITA ADMINISTRATIVA 

VALOR DO PEDIDO: (t$ 12.000.000,00 (DOZE MILHES DE CRUZEIROS) 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a 1§ Parcela-relativo a 
conforme CI n2 041/85 da Diretoria de Operag3es. 

40% do Convênio n2 018/85, 

OBSERVAÇ AD : 

, }k.U.Q. 

LANÇADO EM: 

F CIONARIO RESPONSAVEL CHEF , DO SETOR DE ORÇAMENTO 
20 / 03 /85 

COD. 4113/07 



• 

INTERESSA))0 

N-Q PROTOCOLO: 

WI PROCESSO:  

DATA 

CODEMAT X PREFEITURA MUNICIPAL LE ROSÁRIO OESTE — MT. 

ASSUNTO 

CONVÊNIO ADPC N2 018/85. 
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' COMPANHIA D DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COvvrAIO N9 018/85 ADPC 

• CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM A 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 

ESTA)0 DE MATO GROSSO - CODEMAT 

E A PREFEITURA MUNICIPAL DE RO 

SAR10 OESTE - MT.  PARA, 

OS FINS QUE ESPECf FICA. 

Aos 20 ( vinte ) dias do mês de março 

do ano de um mil novecentos e oitenta e cinco ..(1.985), na Capi 

tal do Estaco de Mato Grosso, no CenlIro Politico Administrativo, 

compareceram as partes: de um lado a Companhia de Desenvolvimento 

do Estado de Mato Grosso, Sociedade de Economia Mista, inscrita ' 

no C.G.C./M:%, sob o n2 03.474.053/001-32, sediada no Centro Po 

litico Administrativo - C.P.A., - Bl)co do Gabinete de Planejamen 

to e Coordenagk, - G.P.C., em Cuiab-MT., neste ato representada 

por sua Diretoria, doravante denominrda simplesmente CODEMAT, e 

de outro lado a Prefeitura Municipal de Rós&rio Oeste x.x.x.x.xex 

com sede no mesmo Município, neste 

ato representada pelo (a) seu (sua) Prefeito (a) Sr. (a) JOEMIL' 

JOSË BALDUINO ARACJO x.x.x.x.x.x.x.x.x. x;xyx,--x;'que, estando entre 

si justas e convencionadas, deliberam firmar o presente Convênio, 

mediante as Cláusulas e condições seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA - Do Objetivo 

0 objetivo do presente Convênio é para construção 1

de 02 (duas) Escolas Rurais no Distrito de Marzagao, uma no Po-

voado de Serra Azul e outr- no Povoado de Arraias. Conforme auto-

rizaçao do Secret6rio de ianejamento em 

1.379/85 de 19/03/85 

Of. s/n2 e Processo ne 

6t/ 



"17174.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

dificado. 

PARAGRAFO CNICO - Fica estabelecido que o objetivo 

deste Convênio não poderá ser mo.

CLAUSULA SEGUNDA - Das ObrigagOes 

As obrigagaes constituídas pelas partes convenentes 

em decorrência da celebração do presente Convênio, são traduzidas 

em: 

I - DA CODEMAT 

1. Repassar para a PREFEITURA, a importãncia 

de 0 30.000.000 (Trinta MilhOes de 

Cruzeiros x.x.x.x.x.x.x.x.x0x.x.x.x.x.x.),

em parcelas que serão liberadas de acordo 

com o Cronograma Físico Financeiro corres 

pondente a cada Fonte de Recursos. 

2. Acompanhar e avaliar a execução do Projeto 

" in loco " através do relatório de execu 

gão físico financeiro. 

3. Orientar e dar assistência técnica necess6 

ria 'a execução do Projeto, e a prestação ' 

de contas dos recursos recebidos. 

II - DA PREFEITURA

1. Fornecer 'a CODEMAT, o Projeto de Engenha - 

ria da Obra. 

2. Dar inicio execução da Obra dentro de 15 

(quinze) dias, após o ecebimento 

(primeira) parcela. 
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COMPAI4HIA DE DEUNVOLNIMENTO DO E\STADO 

3. Solicitar 'a CODEMAT a libera95o da 2!'- ( se-

gunda) e demais parcelas, mediante a compro 

vago da prestag:io de contas.da parcela an 

tenor, junto ao Tribunal de Contas, deven-

do juntar ao pedido de liberaçao fotoccipia 

do Registro de Protocolo fornecido pelo Tri 

bunal. 

4. Providenciar a abertura de uma Conta Especi 

fica para fins de utilizageo do numerário ' 

recebido, para posterior comprova0o peran 

te o Tribunal de Contas do Estado. 

5. Adotar as medidas necessárias a execuc'io do 

presente Convênio, observadas as norms e 

condigOes de Legisla0o vigente sobre Lici 

ta95o. 

6. Manter 

cativa 

cursos 

sempre no local da Obra, placa indi 

da mesma constando a origem cic, re 

empregados, conforme modelo a ser 

fornecido pela CODEMAT. 

PARAGRAFO UNICO - As liberacOes das parcelas ficam 

tamb6m condicionadas disponibi-

lidade dos recursos especificados na Cláusula Terceira do presen 

te Convênio, e 'a aprovageáo pela CODEMAT do RelatOrio de Execu0o 

Fisico Financeiro de cada Etapa. 

CLAUSULA TERCEIRA - Da Origem dos Recursos 

Os recursos necessários execu0o deste Conv2in'o 



t.qPANW DX -DESENVOLVIMENTO IX) L'O p•E tcii;.To cnossa 

tem seguinte origem: 

1. Cr$ 30.000.0000 (Trinta Milhes de Cruzeiros 

consignados no Orçamento da CODEMAT, Conta do 

Projeto n2 4601.07391831.054 - Apoio ao Dasen 

volvimento de Pequenas e Medias Cidades - i.DPC-

constantes±!)_9g rograma para 1.985. 

ecuK,so ' rio da CODEMA 

2. Recursos propiios da PREFEITURA 

CLAUSULA QUARTA - Da Rescisão 

0 no cumprimento de qualquer uma das Cláusulag3 e/ 

ou obrigagBes constantes deste Convnio, poderá implicar na 
sua 

imediata rescisão, por denúncia da parte prejudicada, indepe:iden-

temente de interpe1ag5o judicial, ou extra-judicial, podendo, me 

diante assentimento das partes, ser rescindido ou alterado atra 

yes de Temo Aditivo. 

CLAUSULA QUINTA - Do Prazo de Validade 

0 prazo de validade deste Convenio é de (365) dias, 

que passará a vigorar a partir da data de assinatura do presente. 

CLAUSULA SEXTA - Do Foro 

Fica eleito o Foro de Cuiabá-MT., para soluço de 

quaisquer dúvidas que porventura surjam na execução do presente 

Conv'enio. 

E, por estarem de acordo e compromissados, assi 



DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE . TO GROSSO 
, 

este instrumento, na presença de duas (02) testemunhas abaixo, pa 

ra ac5 efeito de direito, em 04 (quatro) vias de igual teor e 
- 

forma. 

Cuiabá-MT., 20 de março de 1.985 

GUS AVO A— DA 
e 

Dire or Presidente 

CPF.n- C23.216.457-68 

OIS8S FELTRIM 

Diretor Superintendente 

ÇPF.n2 023.041.551-20 

LIA PACHECO D 

Diretora de Ope Oes 

CPF.n2 001.726.4 1-72 

BENEDITO DE FRANÇA BARRETO 

Diretor Administrativo Financeiro 

CPF.n2 070.927.766-00 

, 
U'  

'\ 

lt. JOS, BALWIN 

\,\Prefe . P‘Avlicipal 

CPF.n2 077.712.481-20 
, 

TESTEMUNHAS: 

1. 
(, Li .,,, 1- (r 

1 

CPF.n2 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Boo Auxiliar 

484.146,00 BOP)) 1, • .1•••••••••••••• 
•••••••••••••••••••••••••••••••• •4•••••••••••••••••••• 

19 03 0.Pairti a ataffiriumw° isKtO xxiccaccuactauxxxxxxxxxxxxmacxxxxxVomocax 

favor CDC Cuialxi(E), 19 mano 

Caiter tWooilti :„eette qi &me 
tN.44 4143 Fhtiffial 

ORIGEM DO RECURSO 

oniarrA QUATRO MIL COTO E 

BANCO C/: Receita AdministrelVa-lemat. 

85 

UTILIZADO PARA: Orden de Pagamento a favor CBC-Companhia Brasileira de Cartuchos, 

fornecimento de 200 cartuchos calibre 38 e 50 de calibre 32, conf. CI n2 015/8 

do Setor Compras. 
BRUTO - Cr$ 484.146 

NOME: 

— 1 —DESCONTO: 

ENDEREÇO: 

I LIQUIDO Cr$ 

DOCUMENTOS: 

484.146,0 

I DATA 

Assinatura 

COO. 4.11.2/02 



O CODE MAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N? 141 

EXERCI.CIO •• 1.985 

INTERESSADO: CBC -COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/RECEITA ADMINISTRATIVA 

VALOR MD PEDIGO:ES 434.146,90 (QUATROCENTJS E OITENTA E QUATRO MIL CENTO E QUARENTA E 

SEIS CRUZEIROS) 

ASSUNTO: 

Pagamento correspondente ao Fornecimento de 200 cartuchos 

calibre 38 e 50 de calibre 32,conforme CI.015/85 do Setor de Compras. 

OBSERVAÇ : 

ENVIAR ORDEM DE PAGAMENTO PELO BCO.AUXILIAR S/A -RUA GEL.GLiCERIO N.° 122 ST°.ANDRE-

FUNCIONA;Hp- RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

LANÇADO EM: 

COD. 4113/07 
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Solicitacgo de Transferencia 
Ordem de Pagamento 
Banco Auxiliar SA 

O recibo s6 será válido quando 
autenticado mecanicamente 

0 Banco nSo se responsabiliza 
por irregularidades nos serviços 
postais e de telecomunicap6es. 

Para a emissSo do cheque 
o mesmo será entregue contra a devolupSo deste recibo. 

As ordens pagas com cheques 
s6 providenciadits 
após a liquidapSo dos mesmos. 

979566 

Tarifa 

auoiliar 

Cr$ 

Desp. TransmissSo Cr$ 

Total Cr$ J/Q1J kt, 

A u ten ticapSo Mean ice 



COD 
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)-- ieg 3r-11 / 

(72, 
C 4  5,6 00.0

/ 

00 

COMPANnim 
DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE 
MA100E000 

VALOR 
RECEBIDO 

s e or 

, 



GA 

OC 

GA 
0114 007+ 
06050215 

1144007CBCA BR 
652302CDMT BR 
CODEMAT CUIABAH MT TELEX NR 2n6/85 

CODEMAT 

SERVIÇO DE Tf.LcX 

' fiA O 

TRA ..,
RESPONSAVEL: 

COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS 

ATT.:: SR. FRANCISCO 

444 iii 

I:I 
VI 
ro 

COMP HIA DE DESENVOLVIMENTO DC =ADC Dr MATO GROSSO CODEMAT 

I
CENT,. POLITICO ADMINISTRATIVO — CPA. 

PALA*10 PAIAGUAS 
CUIA:AH — MT 
CGC 03.474.053/0001-32 

BLOC' SEPLAN 

40111/ 
INSC4ICAO ESTADUAL: 130.508755 

REF. TELEX — 2838 

DADOS PARA FATURAMENTO 

ATENCIOSAMENTE, 

LAURENT DE FIGUEIREDO 
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS — CODEMAT 

TRANS ELDO 
REC?R OK 

11440 ?MCA BR 
652302CDMT PR 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

Er Envio de Telex 

TELEX N2

DATA 05.06.85 

HORAS 

INTERESSADO C.B.C-COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS S  

SR. FRANCISCO 

RETEL - 2838 

DADOS PARA FATURAMENTO 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO ROSSO -CODEMAT. 

CENTRO POLfTICO ADMINISTRATIVO CPA. 

BLOCO SE PLAN 

PALÁCIO PAIAGUAS. 

CUIABA - MT. 

03C- 03.474.053/0001-32 

INscRigXo ESTACUAL: 130.598755. 

OBSERVAÇÕES: 

VISTO 

COO. 4132/02 



=Aii 4.34 . 8 2 6 
401111' 011 

652302=T 
1144007CBCA Bg 

SANTOANDRE SP/14/3/85 

TLX NR 1369 

OODEMAT - CUIABA 

AT.: BENEDITO DE FRANCA BARRETO 

RETEL 060/85 INFORMAMOS: 

CART 38 SPL 
CART 32 L 

QUANTIDADE 

200 
50 

PREÇO TOTAL 

403.726 
80.420 

CONTINUAM VALIDAS AS DEMAIS CONDICOES NOSSO TELEX NR 1214 DE 

8/3/85. 

CDC-FRANCISCO 

6523c2CDET PR 
1144007CBCA PR 

PLS COLEGA. FAVOR CANCÉLAR TLX ANTERIOR DE MESMO NR ET CONSIDERAR 

ESTE ULTIMO. GRATA BYPY fiqR5ifiRRRR 
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CODEMAT4MPANHIA DE 
SENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHOZIMMin do Tf IEX ng 1 3 6 9/8 5 

• 

Ao Sefor de 
Para Providencl 

EM C 

Vilazio cArruda Pinto 
Ch Div. Adm Geral 



O COOtMAT' • 

isEPANADvN00„,,,,,timbrENTn 
MATO" °joss() 

comuNicAÇÃo INTERNA 

DE 
SETOR DI CONPRAS 

DATIk8. 03.35

PARA 
=IMO DE ADMINISTRAÇU FINANCSIMA 

NP. DA C.I. 
015/85 

ASSUNTO Solicitagio (PAZ) 

Solicitamos , seja enviada 1 C.B.C. - Companhia 

Srasiltirs de Cartuchos a ordem de pagamento no valor de 2$ 484.146,00 ( 

QUATROCENTOE E OITENTA R QUAT21) MIL CENTO E QUARENTA E SEIS CRUZEIROS) 4

para aquisigio de 200 (DUZENTOS) Cartuchos calibra 38 e 50 (CINCOENTA ) 

Cartuchos calibre 32 , qua serio rent a .8.C. a eats Cia. 

Santo Andri - Si'. 

Ay: Industrial nit 3330 LRU 
ass - 0000 ae 

Telex ..• 01144007 

ENVIADO POR 
LAURENT DE PIGURIMEDO 

DESTINADO A: 
NOELITA LEITE GARCIA DE ECCEA 

RECEBIDi -
Em Aft f,/ 



Solicitaggo de 
Transferencia 

Ordem de 
Pagamento 

Banco Auxiliar SA 

A _Favor de 

acoiliar 

Lc;

Para a Agencia de 
, . 

0 recibo se) será válido quando 

autenticado ME 
.:anicamente 

0 Banco ngo s
responsabiliza 

por irregular' 
ales nos serviços 

postais e de 
te,ecomunicações. 

Para a emissgo do cheque 

o mesmo será entregue contra 

a devolupgo deste recebo. 

As ordens pagas com cheques 

s6 sergo provide nciadas 

após a liquidaçgo dos mesmos. 

3V2 9'79566 

Valor da 
\-

Transfergnc ia /0 rdem Cr$ 

Cr$ 
Tarifa 

Desp. 
Transmissgo 

Total 
Cr$ 

Autenticado Meanica 

Cr$ 
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CO L..D '7'41 AT 
, COM7-11NII/A DE 

DE`A NVELV ENT° DO 
EST:-.,E0 CE ? 1.0 GRO' O 

..,. i CON 7•OLE .---...-----.-.....---......, 
INTERNO N? 141 EXERC(CIO: , ..,35

INTERESSA00: " 84 -COMPANHIA 6RASILEIR4 DE CARTUCHGS 

FONTEMERECURSOS: GDIAT VA C LEITA ALIIINBTRATIVA 
VALOR DO PEDIDO: 434 46 I (LUÍ:f-,113CEHT: E OITE:ITA E QUATn VIL CENT0 E QUAREN A X7--_ 

SEIS CriUZEIROS) ..,‘ 

1 
ASSUNTO: 

Pagamcnto correspondents ao fornecicnto dc 200 cartuchos 
calibre 30 e 50 de calibre 321confermc CI.015/25 do Setor de Compras. 

OCSERVAÇ AO : 
ENVIAR ORDEM DE PAGAMENTO PELO 8CO.AUXIKIAR S/A -RUA GEL.GLYCERIO Ng 122 STg.ANDRE-

-SP- __ --
c . LANÇADO EN; 

I / ' • 
. 18 / 03 85 

I FUNCION4 CHEFE DO SETOR DE AESPONSAVEL ORÇAMENTO / / 1COD.-: nuor . 

3 S-



-41 

GA 
C1144007+ 
' 531.1656 

1/44007CBCA BR 
652302CDMT ER 
CPDEMAT CUIAPAH MT TELEX NR 203/85 RESPONS,

CODEMAT 

SERVIÇ:.) • •;„: 

A El 

JA: CODEMAT - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTAD DE MATO GROSSO 

PARA : COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS 

ATT.: SR. FRANCISCO 

CONFORME TELEX NR 1369 DE 14/03/85 DE VISA., REMETEMOS 
AGENCIA BANCO AUXILIAR SANTO ANDRE: 0 VALOR DE CR t 484.146 (QUATRO-
CENTOS F OITENTA E QUATRO MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS CRUZEIROS), 
EM 20/03/85 E ATEH ESTA DATA, NAO RECEBEMOS MERCADORIAS. 

AGUARDAMOS RESPOSTA DE V.SA. 

ATENCIOSAMENTE, 

LAURENT DE FIGUEIREDO 
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS 

TRAS/ELDO 
REC?RRRROK B.RECRR 

1144007CBCA BR 
6523020DMT DR 

1
1
1
f
 I
 I
 
L
I
!
"
 

L
 A 
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CODÈM.
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Envio de Telex 

TELEX N° 

DATA 

INTERESSADO 
COMPANEIA_BRASILELEA DE CitRIITCHOS 

S. FRANCISCO 

HORAS 

Conforme Telex n 2 1369 de 14/03/85 de V.88 , remetemos 

agencia Banco Auxiliar Santo Andre : o valor de Cr$ 484.146 (QUATROCEN-

TOS E OITENTA E QUATRO MIL,CENTO E QUARENTA E IS CRUZEIR)S), em 

20/03/85 e ate esta data, no recebemos mercadorias. 

Aguardamos resposta de V. S8 

Atenciaaamente, 

LA 

Chefe do So 

IGUEIREDO 

pram. 

OBSERVAÇÕES: 

VISTO  

COD. 4132/02 
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INISTLRIO DO EXERCITO - ESTADO DE SAO PAULO 

FISCALIZAÇÃO DE PRODUTOS CONTROLADOS 

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

DELEGACIA DE EXPLOSIVOS 

i? Via 

_ GelA DE TRAFEGO N? 1 SFPC/2 
A EMPRESA COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS, REGISTRADA NO MINISTÉRIO DO EXÉRCITO, SOB 0 TITULO SIN - DMB E CR N? 48 SFPC/2 

ICGCMF N? 57.494.031/0001-63 E INSCRIÇÃO ESTADUAL N? 626.020.396„ESTABELECIDA EM SANTO ANDRÉ, NO ESTADO DE SAO PAULO, A AVENIDA 

INDUSTRIAL, 3330, TELEFONE 449-5600, TEM PERMISSÃO PARA TRAFEGO DAS MERCADORIAS ABAIxo. 

POR 

ACONDICIONADAS Em 

DE SEU DEPÓSITO A 

DESTINADO A 

REGISTRO N° 

ESTABELECIDA EM 

NO ESTADO DE 

CONSIGNADAS A 

REGISTRO N.° 

ESTABELECIDA EM 

NO ESTADO DE 

REDESPACHO EM 

NO SFPC 

NO SFPC 

VOLUMES, 

ESPECI FICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE 
VO L UM E 

QUANT. MARCAS E NÚMEROS 

, 

II.XY.XXXXX

% ...... -6 . 
.-, \. ̀ ..‘ ...'- 

- ....
• • V.,

..:%! • t$ 
L.7 

, 3 
1 

i 

i 

AT/.'.1,. r7 7:7 LIZAÇA* ' 
DE I-' 11 0 ii Li "i" 0 S C014-
TROLADOS [V MIN. DO 
EXERCITO. FOI RECOLHI-
rm rOM DARE ÚNICO 
..... . 

SANTO ANDRÉ, DE DE 19 

AS 



(EslOgeo reservado a carimbos, vistos e anotaçõet 
deS SFPC, e outras exigências). 

(Espaço reservado a carimbos, vistos e a otaçbes 
das autoridades policiais e outras exigênclas). 

MINISTERIO DO EXERCITO 
II.° EXERCITO — 2.1 R. M. 

SFPC / 2 

CONFERIDO * 

7 JJ . 1985 
Em 
Fiscalização de Trânsito de 
Armas, Munições, Explosivos, 
etc. 

AUTORIZO 

WILL1VALDO 
VALENTIN'Auxiliar 

SFPC/O2 

DELEGACIA DE POUCIA 
--DE—

SANTO ANDRE 

Guia de Permissgo de 

Tráfego N.° 

Válida por 

Santo Andr‘17   

• 

OBSERVAÇÕES: 

1.° Via — 
2.° Via — 

3.° Via 
4.° Via 
5' Via 

6.° Via 

Acompanha a mercadoria até o destinatário, para seu arquivo. 
Acompanha a mercadoria até o destinatário que, após o competente recibo, a entregará 
ou remeterá ao SFPC mais próximo; este, após visá-la, a encaminhará a autoridade 
policial competente, para seu conhecimento e arquivo. 
Destina-se ao arquivo do remetente. 
Destina-se ao arquivo da policia de origem. 
Entregue ao SFPC de origem, para ser encaminhada ao SFPC Regional de destino, pa-
ra seu arquivo. 
Destina-se ao arquivo do SFPC de origem. 
No caso de transporte aéreo, deverão ser apresentadas mais três vias que se destinam 
ao Ministério da Aeronáutica. 
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-3 CODEM Aft COMPANHIA Ot. 
.1* DESENVOLViMEN10 DO 

ES'ADO DE MATO GROs$0 

!grileSTO 

9Poiter threfra eicronto 

e. 

o Ukai 

, . • 
. • $

.4. • ' • _ • ...I-4' 

,N 

  -i'  -

.?7,21-" , 
(DOIS YILHO ES TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL EI3CE 03.E CI= CRUZEIR03) 

9 * ACIC)•  — n; 00 4

lo=ocrczoormaccoaccra=croccomoznaxwoomoor=ratxxxx 

FORJAS TAURUS S/A- ARMAS E FERRAMENTAS xxxxx=====xxxxxxxxxxxxxxx=xx 

• .........•••••••••• •••44 
  ,.•••••••*. 

lia ..-eeite '6. de c5r7Lto 

CL da Divi35o 
_  

=AB'S (MT) 01 ABRIL 

744,0 

CHEQUE No: 78279' BANCO Cl: Reccita Administrativa-

OWGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: pagament 

Setor de Orgament 

f. Aquisigao de 05t7 

• 

Revolveres,conf. Controle Interno do 

BRUTO — CrS 2.399.60510 
NOME: 

I DESCONTO: 

ENDEREÇO: 

DOCUMENTOS: 

1 
CÓD.

LIQUIDO : CrS 2.399.605,00 

I DATA 

Assinatur* 

• 

85—

••• 



• 

• 

CODEMAILF 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE tATO GR0550 

Controle 
Interno N.' 052 

Interessado: 

• 
t 4 2410410 44 

FORJAS TAURUS S/A — ARMAS E FERRAMENTAS 

Exercido: 1.985 

Recursos: 

BEMAT S/A - C/RECEITA ADMINISTRATIVA 

Valor do Pedido: l 2.399.605,00 (DOIS MILHES TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL SEISCENibS 
E CINCO CRUZEIROS) 

Assunto: .Pagamerito correspondente a AquisigSo de 04 (quatro) RevOlveres Calibre 
38 e0]. (um) Revolver Calibre 323 marca Taurus , conforme CI n2 006/85 - Setor de 
Compras. 

Observaçao: 

COD. 4113/07 

Chefe do Setor de rrattiento 

, Arr 

49**141,,A4X4.‘w.sikilit 



'• 

• 
00 

-a 

ORDEM OE 
PAGAMENTO POR MALOTE CHEQUE 1W1 TELEX ri
NOME DO FAVORECIDO 

"1" ri tl L' f ' -, 11 i 1 i ti • (- r ., d_ l-A.. 
1 N: OA CON 

I 4 I 

EVAVOITE 

11. 
ENDEREÇO DO FAVORECIDO 

4." 

.N./ 
N 

. .-.. 

/ -• .‘ 
si r .. . 

NOME DO REMETENTE 2
V ADERI EÇOO;REMETENTE ., 1 ,.,.1 : . t 0: ,/,() 

N ‘, // 

7 , BANCO DO BRASIL S.A. 
- • -t • •?' 

VALOR DA ORDEM SW AS 
OR CO.CrA 

(T.Cr$ t , 
ENTAEG•JE EbA, 

DINHEIRO CHEOUES 

Mod O 15.0724 Via III 

iLtYNTE 

FÇAVORECIDO 

REC I BO 

I LOCAL DE PAGAMENTO (Cidade • Estado) 

)1,  lit •  •-• 
AGENCIA DESTINATARIA--

I n -;s r 
VALbR DA ORDEM o 
TARIFA 

DESPESAS DE comuNicAÇÃo 

TOTAL • Cri 

AVISO IMPORT ANTE — O E NCO CO BRASIL SA nâo assurnat \irvarluer re.00, 5abilioada Pot 
demora ou engano *Moos aos seus SeonOOS. Oval100 foram entregues beques Para a •,,,,s-sk, de 
',ardent. esta .0.13.10 sari expedida após sua cobrança Na hipótese de a bidennad ser hq,,,dada no 

Vazo de 180 digs, a contar ria data Oa ernissio. o situ valor sari creditado ao fame mediante &Ho. 

BEi IMO 117nCts 
 AImpopspleil  NTE  

. 4tU'i • U 

• 

MS: 0 valor de 4.490,00 encontra-se lançado no caixa. 



1,V PROTOCOLO:  564/85

N° PROCESSO: 537785 , 

INTF RESSADO Br 

DATA  25  / 01  -/ 85

MINIST4RIO DO EXCRCITO DEPARTAMENTO DE MATERIAL awco 

ASSUNTO 

ENCAMINHA OFICIO Ng 016 -0 DFPC AUTORIZAÇA0 PARA ACUISIgA0 DE PRODUTOS 

CONTROLADOS,REFERENTE REQUERIMENTO ( PO Ng 03000/84 •..OFPC),DATAO0 DE 11 DE DEZEMBRO 
DE 1584, DA CODEMAT AO DEPARTAMENTO DE MATERIAL B4LICO DM34 

COMPANHIA DE 

C DE MAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE NATO GROSSO 

arte44: 

• " +on 



!qW-7 

MINISTËRIO DO EXERCITO 

.11•11•1111111: 

COCYE'M 

Protocolo Ne 5 
Processo N•53 
Date .2 ST1  .0/ 

••••••••••••••••••••••••••••••• 

ServIco da Prc,tocolo 

DEPARTAMENTO DE MATERIAL BELICO 

Of N2 016 -S/2 

DFP7. 

de: 

no comercio 

PrJ113540/ 

1.[Js .1* 

Brasilia, DF, 21 de janeiro de 1985 

Do Diretor de Fiscalização de Produtos Contra 

lados 

Ao Sr Diretor Adm Fin da Companhia de Desen - 

volvimento co Estado de Mato Grosso - CODE 
MAT 

Assunto: Autorização para aquisição de produ - 

tos controlados 

Ref.: Requerimento (PO n9 03000/84-DFPC), data 

do de 11 Dez 84, da CODEMAT ao DMB 

1. Expediente, em referencia acima, versando sobre aquisição 

- 04 (quatro) Revólveres, marca Taurus, calibre .38, cabos 

de madeira, oxidados; 

- 01 (um) Revólver , marca Taurus, 

dio, cabo de madeira; 

calibre .32, cano me-

200 (duzentos) Cartuchos calibre .38; e 

50 (cinquenta) Cartuchos calibre .32, 

local, para uso exclusivo dos funcionirios da Compa 

nhia de Desenvolvimento do Estado do Mato Grosso - CODEMAT, no ser 

viço de Segurança desta Companhia. 

2. Com atinencia ao supracitado assunto, informo a V Sa quezzel 

Departamento de Material Bélico, foi autorizada a sobredita acrui-

sicão de armas e munições na indústria civil, com amparo no dis - 

posto no Art 221 do R-105, e não no comercio local, onde ha Onus 
significativamente maior. 

3. A presente autorização tem a validade de 01 (um) ano, im-



• 

_xtrtoummilom 

ZI" 

MII>IISTÉRIO 00 EXÉRCITO Continuação do Of n9 0/4,-S/2-DFPC,saft 

DEPARTIMENTO DE MATERIAL BELK° Jan 85 

prorrogável, a contar desta data, já tendo sido a empresa Forjas 

Taurus S/A e a Companhia Brasileira de Cartuchos informadas a es 

se respeito. 

Na oportunidade apresento a V Sa meus protestos de apreço e 

elevada consideração. 

OC AVIO liaJEDA 6--D i Erig "T" 

7 , 
Resp p/ Exp da DFPC 



CODEMAT 

...4644tilial.a.Z4, " A  • se 

COMPANNIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO CE MATO GROSO 

L;,..1.,:jaZaZa;„,t,:,.?4411.1.11101"rir."r"" :"1"116MT14""1"1. 

‘,1 10 PROCESSO N0_537/85 

tet(tSSADO 1 A) 

C E. A/DIRAF 

DE 

o 

PACHOS E INFORMAÇÕES 

O., lie • orra 04. 
oo naeo. d-4) E 

A vallacio -OAF 

0.aa-

e. 

DE 25,1_01 / 85-

- COO 

cnecbto (trança -Darrefo-

Dirstor  
AdministrativoF inancalto 

Trata-se  de oficio do Departamento de Material Bello° 

do Ministerio do Ekercito autorizando aquisigao de 05 (cinco) revolveres , 

que solicitamos para adquiri-los em 11/12/84. 
, 

Informamos a V.S. que a referida aquisigao e assunto 

da C.I. 120/84 - Setor de Material e Patrimonio da Cia. que deu origem ao 

processo 8.072/84 (anexo) que se encontrava aguardando a presente autoriza 

Ça0 

Esclarecemos, outrossim, que tal aquisição devera ser 

novamente autorizada pela Diretoria, tendo em vista expiração dos prazos 

de validade das propostas da Carta Convite . 

1;33-1/03 

  EM 28/01/85-  iL 
CODEMAT 

  /// 

Vilazia utuuda pinto 
Ch. Oh. UM. Cent--

4 0 Zi.bc e • ,ed.tt, r e.e:eiggay-

• •• 



l.nNiç-A_Lt--,0 em Ay  

 aÇo ro 4:0

&L--Lc'A.A.4..)-

  , 

.pecoRla. ern  al)02185 
Ita  in.  -.0.211:60 

CR_A\ • fav. pQ0Q)z,Z,Nclohs 

  con;r6zr_YK‘_ t,crizrniNgkg40 
Piras_sn 

,241.0465 • 
 1;5 tl Ir). -  • 

4 -6V, dw. 

frova- ,A000. 4- db“-Gt  

tt,(j/tOv5.1_ t)e/6_ _11/4-ar—

ar.;yi A T 

TY7r /r S 
• 4.. . L. • I. • 

Coot d en aco, de Estudos • 
A vallaoão -DAF 

  21 -7 er-e 

7,1 

• 
Di 

-414141111441942M•1•41 



fr./...../LJ 

coi.,7:.%iva 

C 0 D E ..12 AT crsr.voLvtvENTO DO 
r,RC;LSO 

• 

1,1:r ••••••11,417,:,11gr,r:‘ , .• .o.re• 4.1147,,,, ,P•o^ - •••• 

E- 7 ;14-'1. • 4.41.1.annals...., 

Ex=0 Sr. CrIEFE DO DEPARTAMENTO DE MAT. BtLICO - DMB 

COMPANHIA DE DESEWOLVIPMTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO - CODEMAT Palgcio Paiaaugs Bloco G.P.C. - C.P.A. -, telefo 

ne - 3219503, reprasentando neste ato por seu Diretor ; -1ministrativo Pi 

nanceiro BENEDITO DE FRANÇA BARRETO, RO- 840.213 - CIC- 070.927.766-00 

brasileirc, casado, Geologo, domiciliaio 1 Rua 24 de 0 Ibro - 845, cen 

tro, vem pelo presente requerer a V.Exa,, autorizagZo 2ra adquirir e 

ter sob sua guarda as se udntes armas, 05 (cinco) revolveres calibre 38 

e 05 caixas de balas do Des= calibre, que serZo exclusiv_mente emplega_ 

das em serviço de vigilgncia. 

Solicito a V.Exg., para que a commra do r e-

ri material seja realizada na firma Caga e Pesca Oliveira Ltda, sito 

1 Av. Genaroso Ponne - 186 - Nesta, tenho em vista a referida 

sido a vencedora de licitaçgo feita para copra do armamento, conl:c.rma 

o documento em anexo. 

(cinco) revolver: 

firma ter 

Inform° a V.Ext., que a CODEMAT jg possui 05 

1- Calibre 38, marca Taurus, cano m4dio, cabo de 

madeira, oxidado n2 - 1155971/ recistro 647/78 

2- Calibre 38, marca Taurus, cano m4dio, cabo de 

madeira, oxidado n2 - 748378/ registro 462/80 

3- Calibre 36, marca Taurus, cano znlo, cabo de 

madeira, cxidado n2 - 117603/ registro 461/80 

4- Calibre 38, marca Taurus, cano n 3io, cabo de 

madira, oxidado n2 - 129313/ regi:ro 757/79 

5- Calibre 32, :.arc & Taurus, cano !_721o, ode 

mac-1,21ra, 

1 



!z4 

i CODEL.IAT 

oxidado 

::,'In-41siktA DE 
:EZENVOLV:I1ENTO DO 

:E IY41-O CACSS0 
. . 

748378/ registro 462/80. 

t a segunda vez que requar, 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

104—•,---"",,—

Va.iror•---  '---

....ZZ t i 

CuiabS(MT),11 de Dezembro de 1.984 

• BENEDITO DE PRAWA BARRETO 
Diretor Administrativo Financeiro. 

edr 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ES T4:20 3E MAT: OSSO 

TERMO  DE JUNTADA 

Termo de juntada que fa2 o processo n° 

537/85 ao processo de n° 8.072/34. 

Cuiabg„ 28 de janeiro de 1.985 

7CODEMAT 

Maio cfirrucla Pinto 
ph.. 01v. Um. Geral 

• I 

' 
,ramparNirgr.z!r..."".. _70,11r,m1ra at...11.31 . . 

\ 



Companhia de Desenvolvimento do Estada de Mato Grosso • CODEM IIT 
I. C. G. C. 09,474.053/1 )01-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNIC11010 INTERN!' 

P. A. 

s.Â MT 

DE PARA DATA N' do CI 
SETOR r.,.; ca.:7:7.1 

I 
DI V. A TXIIIII ST.7"-!. '..Ç0 GFRAL 

I 
01. 0 3.

AGSM: solicitav¡o (faz

• 

Atrav6s desta, venho solicitar de V.Sa., o encaminliamento :;:o Setor 
competente para autorizar a remessa de pagamento no val.& de. i;:7 2.39.605 (dois mi 

lhe, trezentos e noventa e nove milt reiscentos e cinco cruzeiro), ̀a Forjes Tau.,

rus S/A Arms e Ferra ntns, com refertncia n aquisiqo de 4 (quatro) rev6lveres ca 

libre 38 e 6/ (hum) revolver calibre a:!, todos de marca Taurus, auto*izado por de-
ci o de Diretoria constante no process° c:e n2 537/85 de 25/il 420 encontra 

nest° setor. 

*DO POR: 
TT LL, FIGIr 

DESTINADA A: 
PINTk.") 

4%. 

G$
lta,ncato, 

RECEMD X 
M 



) 

COP2MAT CUIAFAE MT TELEX N2 049/85 

DA 

PAPA 

• 

CCMPANEIA DE DEZENVCLVILENTO DC ESTEDO DE MATO GROSSC 
-corELAT-

: FORJAS T. URUS S/A 
ARMAS E FERRAMENTAS 
PORTO ALEGRE/RS 

SOL I C TAZO S DE V • SA • ENVIAR. ATRAVES DE TE LE X PARA 
C GMPANE IA, OR r7,11.17NT 0 FAR!. AOUI S Irr.' AO DE: 

04 

j ....••••••••

...c 

) •.. 

-' — e 

(QUATRO) REVOLVER:S, MARCA T=ES, CALI7R7 18 Cl"'Cr DE MA-
DEIRA, OXIDADOS, 101 SO 

TA ) UT: f: 
evr V 7- • 

RI:1d" ^^Tn .T) / CXIDADO, .z() E 
CALIF ' 32, CANO mrpic 
1_01 L7C 

CONFOT= AUTORIZAAC DO DEPARTAMENTO DE MATERIAL rELIcc 
ATRAVES DO OFIU-0 NR 016...S/2 DFPC DATADO DE 21/01/S5. A 

• 

• 

ATEre 

.....IRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRC 

'Ir

• 



GI: 
93,+ 
o 80718 

65 935TXCPAP ER 
652302CDMT LR CUIA7AE 1,:r1 TtLGA NR 143/84 

PAA 

coia,ArniA DE Dr,SENvoLviErrro DO E  ADO DE 1`1ATO 
-CODEMAT-

: CPC - COMPANHIA PRASILEIRA DE CARTUCHOS 

AVENIDA HUMPERTO DE cAnPos 320 - RIDEIRAO PIRES 

. ESTADO DE SAC PAULO 

r,nnyr.r. 

SC ICIT.'-'_MCS D7 V. LA., ENVIAR CC? ". MAICR PIEVIDADE FCSCIV.771 PARA 

ES :, CCMPNII IA , OrIC:2r22NTO PARA ACUIC ICAC I: 1r3 : 

- 'r0 (DUZENTCC) CARTUCHOS CALI7RE 38 

.M0 

CC 

50 (CINCOENTA) CARTUCHCS CALIDRE 32 

Tr CR ME AUT OR I ZACAO DC D.PARTLENTO TE 
-;IATS pc cric -ro IR 016-5/2 :77PC DATALC 

ATENCIOSAnENTE 

• • t Tr -01,7 r7 ICC• LJ 

/01 /35 L . 
TNT 

1-EN71=0 DE F A rAR777r 
=INT:',TP.ATIVn 1-1=0 7I:IC 

65P.322C—r 
652'3357=1'AD ER 

6 44 

4...1••• 

AP 



o 

C 

0228.1444 

652302CDLT PR 

N/TELEX NR. 527A5 DE: nq 02.8 . 5 

• 

DE: FORJAS TAURUC S/A - PORTO ALFORE 
P/: CCDEMAT - CUIAPA - LT 

AT: SR. BENEDITO LE FRANÇA EARRETO 
amp •• 

REF.: S/TEL7Y NR, C4q/135 DE: 27.02.85 

INFOR1:1AMO3 ABA= PREÇOS, CFES/SOLICITACLO: 

MATT4 COTADO - REV. TAURUS , CAL 33, OXIDADO, REF. 3810150, CAPO MAL. 
FREI() UNITARIO - CR .330.980 
IPI 451/. - 149.941 
PR. UNIT. TOTAL- • 479.921 

COTADO - R117. TAURUS, CAL. 32. OXIDADO, CANO loinm, REF. 
32101sc, CAN) MADEIRA. 

PREd0 UNITARIO - ORS 330.980 
IPI 45'/. - 143.941 
PR. UNIT. TOTAL - 479.921 

VALIpADADE PROPOS7A - 30 DIAS A CONTAR DESTA DATA. 
CONNCOES ENTREGA - MEDIANTE AUTORIZACAO DO DME/DFPC. 
CUD' PACTO - A VISTA - CONTRA EMPENHO, 
PRA ENTREGA 30 LIAS APOE SUA CONFIR/..12.CAO. 
FRET - POR CONTA DE FORJAS TAURUS S/A. 

ATE14IOSAMENTE 

SIME*LEI GRALLA 
SUP. DE VENDAS 

OF, CAM.= 
V 

,, PIP,ar•Wqrraaamana,rarilaaarmm•,•••-••-••• • 
41, . . • , • 7—"ss"'"'"',7,"'"'", —"' 

ts,s 
4 

k,•„.1 



• 

Vatigilybass.a. NA, 

OCC 

GA.
751112 
COO' 
V 
GA 
C51112?+ 
' 227.1559 

51112PFTUL 
652302CDET 

DA 

PAIIA 

ER 
r. COE MAT CUIADAH VM TELEX NR 049/85 

: COT.TANIIIA DE DESENVOLVIMENTO DO 7S TEDO DE MATO GROSSO 
- COD T - 

•• FORJAS TAURUS S/A 
ARMAS E F RAI1ITAS 

PORTO ALEGRE/RS 

SOLICITAMOS DE ENVIAR ATRAVES DE TELEX PARA ESTA 
COMP-AYH IA , ORC AME T TT O PARA A Q IT I S ICAO DE: 

04 (QUATRO) IEVOLVERTS, rp_RcA TAURUS, cALIrrE 38, cArcs 
DEIRA, OXIDDOS, 101 SC 

DE MA-

- 01 (UM ) REVOLVER, MARCA TAURUS, CALITIRE 32, CANO MEDIC, CA-
DO DE MADEIRA, OXIDADO, 101 SC 

CONFORME AUTORIZACAO DO DEPARTAMENTO DE MATERIAL DELIO0 
ATRAVES DO CFICIO NR 016-S/2 DFFC DATADO DE 21/01/85. 

ATENCIOSAMENTE 

PENZEITC DE FRANCA PARR2TC 
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

652302C= ral 
511 29FTUS ER 

110i CR V 5n.,Z9.292R9.0K DEM RECEFIDORCT:. ryry 

A •. 



;ÇDI

0511129+PA 
OCC 
0 
GA 
0511129+ 

0305.1754 

511129FTUS BR 
652302CDLT PR CODEMAT CUIArAH MT TELEX 

DA: CODEMAT 
P/ FORJAS TAURUS S/A 

AT. SR. JOSE DE ANDRADE 
SUP. DE VENDAS 

111=1.8.•■• 

CODEMAT 

SETOR DE MATNL :! PAP:1.446N* 

TELEX MA O 

liaAlg.?s.._2.61I 0IA.01 ../ a. 
RESPONSÁVEL: 

AUTORIZAMOS A FOR:jAS TAURUS S/A A FATURAR PARA A COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO—CODEMAT, 05 (CINCO ) 
REVOLVERES MARCA TAURUS, SENDO 04 (QUATRO) CALITTE 38 E 01 ( 
UM) CALIBRE 32, NO VALOR TOTAL DE CRS 2.399.605 (DOIS MILHOES, 
TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E CINCO CRUZEIROS). 

652302CDMT ER.re 
511129FT1JS BR 

ATENCIOSAMENTE 

BENEDITO DE FRANCA BARRETO 
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

1.1* 



111.,•••••••••...•1110114

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

,i,;;;t14 tekt' 

TELEX Fil° 

DATA 05/03/85

INTERESSADO FORJAS TAURUS S/A 

NORAS 

Autorizamos a FORJAS TAURUS S/A a faturar para a Compa-

nhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso-CODEMAT - 05 revolve-

res marca taurus, sendo 04 calibre 38 e 01 calibre 32, no valor total 

de Cr$ 2.399.605 (DOIS MILOES TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E SEIS - 

CENTOS E CINCO CRUZEIROS). 

BENEDIPO DE FRANÇA BARRETO 

Diretor Administrativo 

Financeiro. 

VISTO 

OBSERVACÕES: 



1 

'44 

W N 
Ai 

4 

GA 
01144007+ 
0307.1211 

1144007CBCA BR 
652302CDMT BR CODEMAT CUIABAH MT TELEX NR 58/35 

DA : CCMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
-CCDEMAT-

P/ : COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS 
-CBC-

CONFORME OFICIO NR 16 DO DEPARTAMENTO DE MATERIAL PELICO, REMETIDO 
A ESSA COMPANHIA, SOLICITAMOS DE V.SA., ORÇAMENTO REFERENTE: 200 ( 
DUZENTOS) CARTUCHOS CALIBRE 38 E 50 (CINCOENTA) CARTUCHOS CALIBRE/ 
32 E PRAZO DA VALIDA)E DE PROPOSTA, PARA A CI; DE DES. DO ESTADO / 

MATO GROSSO-CODEM/1T. 

652302CDMT EN. 
1144007CBCA BR 
CRV?RRRRRRRRR 

• 

ATENCIOSAMENTE 

BENEDITO DE FRANCA BARRETO 
DIRETOR ADMINISTRATIVO FIIVINCEIRO 



• ,• 
vr;LtatLgge,

4)
o 

DATA 

CODEMAT 

TELEX Ng „
/ 

06/03/85 

INTERESSADO 

COMPANHIA DE „‘ 
DESENVOLVNENTO DO 
ESTA00 DE NATO \SROSSO 

Companhia de Brasileira de Catuchos - CBC 

HORAS 

• 

Conforme oflcio n2 16 do Departamento de Material 

Belico , remetido a essa COMPANHIA , solicitamos de V.Sa. orçamento 

referente : 200 (DUZENTOS) Cartuchos Calibre 38 e 50 (CINCOENTA) Car 

tuchos Calibre 32 e prazo da validade de proposta,para Companhia de 

Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT . 

BENEDITO DE FRAN,A BARRETO 

Diretor Administrativo 

Financeiro 

CBSERVA(CES: 

COD 2 

":"IWT,InStrrItrrysonir"- slr",  ..r.s.nvirmrrprem 



*pi •\ 

14,1 
I GA 

0511129+CDC 
NC 

P M
AG

f-'1 '0511129+ 
j 0301.1556 

511129FTUS BR 
652302CDMT DR CODEMAT CUIADAH MT TELEX NR 054/85 

4.; 

DA: 

P/ : 

AT: 

CODEMAT 

FORJAS TAURUS S/A 

SIMERLEI GRALLA 
SUP. DE VENDAS 

REFERENCIA S/ TELEX NR 527/85 DE 28:02:85, SOLICITAMOS 
INFORMACAO SOBRE O BANCO E NR DA CONTA QU7 DEVEREMOS ENVIAR 

ORDEM DE PAGAMENr0 PARA AQUISICAO DE 04 - REVOLVERES TAURUS 

CALIBRE 38 E 01 REVOLVER MARCA TAURUS CALIBRE 32. 

ATENCIOSAMENTE 

BENEDITO DE FRANCA PARRETO 
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

652302CDMT ER* 
511129FTUS BR 

TRNS/ P/ ANTONIO 
REC/ p/ ?iiRibiRRROKRR 

'"---"^ .-̂ : 0̂,"-r- mq • . . . 



• • AI • 

I 

0305.1241 
'4 
1-774 

652302CDMT ERN/TELEX NR. 531/85 , DE: 05.03.85 

, DE: FORJAS TAURUS S/A 
P/: CODEMAT 
/AT: SR. BENEDITO DE FRANCA BRARRETO 

PREZADO SENHOR: 

SOLICITAMOS SEJA OFICIALIZADA, VIA TELEX, A AUTORIZACAO PARA 
FATURAMENTO DE 04 REVOLVERES CALIBRE 38 E 01 REVOLVER CALIBRE 
32 
QUANTO AO PAGAMENTO, QUANDO ESTIVER FATURADO, SERAH INFORMADO 
0 VALOR E A AGENCIA BANCARIA PARA PAGAMENTO. 

ATENCIOSAMENTE 

JOSE DE ANDRADE 
SUP. DE VENDAS 

OP. CARMEN 

652302CDMT PR 
511129FTUS BRO 

1), 

".”1. Or. • be, . - 



0511129+PA 
OCC 
V 
GA 
0511129+ 
0327.1248 

511129FTUS BR 
652302CD1•IT BR 
CODEMAT CU IALIAII MT TELEX NR 

DA: CODEMAT 
P/: FORJAS TAURUS S/A 

AT: SIMERLEI GRALLA 
SUP. DE VENDAS 

REVOLVERES 

PREZADO SENHOR, 

071/85 

CODEMAT 

SETOR MAT21A1. E P.1171MÔNIO 

SEMP DE 7.7L 
41•••••••••110111INIMIN•14. 1,

rz:E: 

RESP01./.7:7Vr!..: 

E] 

TRAN3t..I.,;2; //".   

SOLICITAMOS INFORMAR REMESSA NOSSO PEDIDO 04 
33 E 01 REVOLVER 32. 

ATENCIO3AMENTE, 

LAURENTE DE FIGUEIREDO 
CHEFE DD SETOR DE CC/TRAS-CODEMAT. 

511129FTUS ER 
652302CD1 IT ER 

• 

• 



• 

1C) 

I

• 
o 

CODEMAT 

TELEX N° 

DATA 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

wrnmerm-"""rs 
LI 

INTERESSADO FORDAS TAURUS SLA 

AT. STmm1771 GR1M4 

ir 7'rDAS 

e 01 revolver 32. 

• 

rREZADO 

HORAS 

Solicitamos informar remessa nosso pedido 04 revolveres 38 

Atone io samente 

AURENT\pg GUEIHEDO 

Chet do Setor de Compras. 

OSSERVAÇCES: 

• 

`Irftr*-

VIST 

CD 4132 :2 

ri. ...., .....,...,........„..„...„.,...,..,.....,... . ...,..„.... ,,,r1rp•Aft•••••••• ••••., .!..1Ft 

t 
I 



COEEMAT CIrIAPAH MT TELEX NR 078 
GA 

051.1129+ 
0411.0948 

511129FTUS ER 
652302CDET PR 
ALGUEN NO APARELHO? SI SI AQUI MARILENE DEPTO DE VENDASR COLECA SOLICITAMOS INFORMAR. MR TELEFONE DA EMPRESA PARA ENTRAR—MOS EM CONTATO COM 0 SETOR FINANCEIRO 0K?R+ 

(0512) 40.2244 PAEX ()ORR 
OK COLEGA OERIFEE OPRIOADO PELA ATENCAO DYEYçe 
511129FTUS PR 
652802CDT PR 

• 

' 

• 



c d1/47 cet 

5',

.0328.1534 

652302CDMT BR 

DE: FORJAS TAURUS S/A. 
PARA: CODEMAT 

PEDIMOS FORNECER ENDEREÇO PARA FATURAMENTO DA ARMAS SOLICITADASRRR 
MON 
CODEMAT - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO CRCSO 
PALACIC PAIAGUAS 
CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO - 
BLOCO =LAN 
CUIADAE/MT - CEP 78.000 

SEOENUAQM 
SEGUINTE 0 SENHO: CHEFE DC SETOR DE COMPRAS - SOLICITA NOS INFOREIR 

AG. BANCARIA - N.Z DE CONTA PARA REMESSA DO VALOR DA COOMPRA OK?+ 

MOM. ANTES PODERIA ME FORNECER CGC E NR. DO TELEFONE CORRETO, POIS 

O QUE TENHO NIN3UEM ATENDE?R9 
MON FONE (065) 321-9781 
CGC 03 474-053/0201-32 

GRATA. QAAAA QUANTO A SUA INFORMACAO, ASSIM QUE ESTIVER FATURADA 

LIGAREMOS INFORMAXDO BANCO PORTADOR DA COBRANÇA . OK?RR 

OK COLECA CBRICA:C PELA ATENCAO BYLY 
BYBYBY 

' 
6523020DMT PR 
511129FTUS ERV 

• 

.  ,,insp.m.s.wsifrArn, ••••—.7^ , 
• 



7Varatill 

• 

— 

DESCRICAR DOS PRODUTOS C P CLASS FISCAL PESCO UNIV.* PREÇO TOTAL II MI VALOR DO 1.111 ) 

1.1.: 

. 

1 

GIANT 

1 

'REM TAURUS REF 38101—S0 
1813211 A 1813214 . 

. REV IAURUS REF 32101-30 
86250 

/ 

1 

93020100 

93020100 

A 

330.980 

330.980 

1.323.920 

330.980 

1P

45 

45 

595.764 
• 

148.941 ! 

6"."........7.1. 

1 13....I.AA62.,, , 

.1 '.....- —.

! 
• 

I 

ii 
2 

$ 
i 
a 

1 

1 

1 

I 

IT 
$ 

2PACWO J. sYCLOSO DESPESAS ACESSORIAS FOR CONTA DO DM, 10 
VALOR MO TRISIMAVEL III VALOR TRISLITAVEL MI VALOR TOTAL MOLIMO 

MAO TROUT • MMUS. 22, 
VALOR DO I.P.I. si 

nor4100 FRETS SEGURO TOTAL 
••,.; 

.. PACO 0 1. 654. 900 1.654.900 744.705 
1 , 

VARIU . CR$ 
• • a 

.....E 

ICID JA INCLUSO 100 PRECIS 
' VALOR TOTAL DA NOTA .. 

CALCULADO SOUSE P/ .10. VALOS I 
g 

1.654.900 17,00 281.333 2.379.605 1 

I 
FATURA LootmAi Lin Lltbt.11V MAIO CRUSSAJ OF 018 S/2 35.256 12.04.85 

L PAlASUAS CENTRO POI_ ABM—BL SEPLAN - 'illf ABA _ , .. • MT OAT.%[X" 
PO 

12.04.85 
!WM. 

vICIO .. 

NOTA FISCAL 
. 

SERIF (MICA 

N.• 115204 1 
C•PACTERIST1C•S DOS VOLUMES REGISTRO 

I UM A S 1 0 N. 
COD DOI 
REPASS. 

DATA DA SAID• 
PRODUTOS II 

DARCA ""1,A;° Mt" ESPÉCIE 

YALU I t. 
PESO BRUTO 

5,500 

MOO MOURN) 

5,000 ._ .. 051 . 
V 

,a1.1 

/11/04 2
../ 

1! VIA

CLIENTS 

AV. CIO'FOR,TE, -- -VILA IPIRANGA C00100 RSCAL DA OPEAACAO 

r ,511, 
PORTO ALEGRE • RS - BRASIL 1°. s•••. , .*°"•..o. 

CX. POSTAL:. 411 -CEP. 90000 • 
1129- FTUS BR - TELEGR. ...FORJA" 

no  .::::::.7,..,,,,,Tri011 

TAURUS. FONE 105121 40-2244 - TELEX (51) 
C.G.C.INLF.) N. 92.781.335/0001-02 - INSCR. EST. N.' 09610024840 •" 

••• 
..° '' 
R I. 7 I 

.....'"'":.7"........... 

..........• OD 

Vellqi9124114 

FORJAS TAURUS S.A. 
P400.001 IvErk451 
COD. FISCAL DA OPERACA06,11 

SU AU lni 
......... 
........... 
••••••• sm.... 
........., 

VIA DE TRANSPORTEAEREO 

DATA DA £mISSA012.04.85 

AD 

• 11/ 

• la 

E MANAM••••••••• n 

................... 
P. MON. avow. 

moon. a memo 

GOTA FISCAL FATURA Er VALOR CM PATADA OuPLICATA NA . VALOR DA DUPLICATA VENCOMIWO LA DURUCATA INSTITUICAO FMANCION• 
• .2, ••••••••• A PM.. 

0115204 2.399.60'5 115.204-00 2.39/.605 APRESENT. .. AU 
......... 
••••••••• •• ••••.. 
em••••••••/•••• 
mm• • ammo 

PAM PACO. ASS:
• DESCONTO DE: It VCRS 

AFENCAO: COBRAR CR$ 9.598 POR DIA DE ATRASO fp al .21 7 N 

tam .....• N. 
.......• 
Om.* 4....V..• Pm 

. 
. ov.,.c..• .0......0. 

INI 7 mAS •01/ PROCFS • tt • NI Vii M.......... 

SLNINAU nE 0.011 F 
SADIA. A FATIMA PARA 

COOS OS EitITOS LEGAIS 

" 0  vau  maw
coo 

CLIENTE I SAC•DOCODEMAI CIA BESENV MATO GROSSO 0040  16562 
..... e WAL PA1AGUAS CEN IRO POI ADM—DL. &PLAN 

CIF/Cl /SAD 178.000/CUIABA ESTADO: NT 

C O. C. ID (.1 .03474053000132 A a I .^. T-..". INSCRICAO ISTADUAL NA:I seN To

IMP S. 
1.10 

SO 

45• 

0 Oa 

• N. .1 0 • Ol, 
ON 

• 10 

•5• 

• RP 7 •• 

ma anmaknoba 
C.... .......• mob.. 
N.1.10.8 ON. 
.0.8.• 
N.M.. 0 do* 

13•...• IA ••••• 

Oros. ay. ••• 
, . 

PAI AGUAS CEN TRU PM ADM—BL SEMAN ••......ae• 
Eventueis 

,.  .., • ,,,,,c 0...crAt- . 

P
OCAL /8.000/CUlABA . CI rPRACA PACTO 

l 

‘ 

CP. CODIGO MICE LAM CJA E 
TOBUTACAO PRODUTOS 

::= :.. DEVOLUPDES IIIV, A , o IA, TAIOVIS G • I ST AN L ECIE1A A Ay DO TORTE $11 PORTO ALEGRE -RS MLA COMPRA SOS MODUTOSINSCIMANADOS SA SOTA FISCAL DATARA ACIMA • IMPOOTANOA DE , ,....... 

Semen% Sark 

acacias Odds prévio 

• **A K DU I $_, ',ULM uEs*.x.**.***-1.. elie******-E:****** if4HE***141 if *A A ************** .11

A 
.777ri,

/Ap.A. sj" 
“ f.a. IREZENfUS E NOVENA E NOVC MIL**********************x******************

ItirrrE NE- Sk.. I Sut.iffOs E CINCO

... Now 

1.r"."'"'" "4""' 

SI EAM.IAS,5PAUD,,,,A1DUji.,..A.S,A7 ,1,11..S IA OU • SUA, RIDE N• POUCA l VC IOAIMIO CAI. S I EtZlow• ••••••• Mom& 
''. entendimento opro . r., ,,,,,.A .01,,,POZ.,•,,,,,,,• NU,* r.:1;•tsi FATURA T 

TO 
AS, CORR SZRILTI RTE 

VALOR VA LO R •••••. AnIn•••• 
II SommAm MOM* n• MN•11. 

mew departamento 

de vendes. I 

• . 
• . 

r !' . 
,....... ra. TAPPAN. 

• 

• ... 

•R4.:1 IMOS, OF PODIAS kAUPIUS OIS I PRODULOISa 

CONS' Mill:, NISTO NOTA FISCAL ROTURA Woe UNICA. •  
00t• MAIMS. E ASSINATUM 

AMA FISCAL MOLINA RIS YMCA 

N-5115204 , 1

•04 

troirrierivrew .4,4.1,6.4106.ovearte....7 
• 



9
CODE FA AT CD EOSME :OHL VI Al PADEEN TO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

, 

PLACA N 

I*4110001f#4,01g 

NOME DO MATE RII'.l. REVÓLVER COM CABO =MADEIRA ( 06 TIROS) 
TAURUS TAURU

MODE LO pr.A.Dr nnAzIL 80 

7 CANO r7r7nTO - 101 m-a_ No PROC. 

No SERIF: 1813214 
MECIDA CAL. 38 SPYriA 
OUANTIDADE. 01 (UM) 

oLyt IDADC  

C 1.12.01 LASSIFICACA', • ,' 

7 NOVO 
FIRMA FONiC PORIAS TAURUS S.A 
NOTA FISCAL 115204 „..._ 

DA TA F OR CMENro 24.04.85 
DATA TOMBAMEN TO 24.04.85 

PRI.:“." TOTAL 

Cerli 
7 

44799.921, 
.921, 

CODE:LTA? (SEDE) SETOR DE TnvIcor; 
OUTROS DA"'''REVÓLVER OXIDADO, PESO 870g, COMP. 236 mm 

COD .41 3 - VO4 

'7Y* 



.__ . . 

i
CLASS1=- ICA ,,, 

QUA L ID Ar , Novo_  _ _ 
FIRMA Vr)". 

PL CA 11`" 

NOME DC MA , FIRIA 
_ 

MARCA 
— - — TATTRUz) 

MPANNIA OE 
DES ENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO S Rosso 

- RE VÓL VER CM CABO Dr mADEITI A 

MODE LO NA DD IN 1111AZ II, 80 

N°  PR 'CANO 4n Ylf.DIO •••• 101 rrn12 
No 

S:tRir  1813213 _ _ 

CAL. 3F1 SPEr'lAL

01 (um) ti AN TID4 

1.12.01 

FORJAS TAURUS S.A 
p i 115204 

Cr*, 479 .921 , 
PREÇO 

Cr t 479.921, 
DATA FORNECIM 24.04.85 
DA TA TOj3AMrN . 24.04.85 

/ AÇ; COD/1 .1).T 411

( 06

• 

TIROS 

SETOR DE SEIVIÇ03 AUXILIARES 
OUTROS DADOS REVÓLVER OXIDADO, PESO 870g, COMP. 236 =a 

C D 44 - 1/04 

• • • 

• 

VP. 

"joeS,• 



MODE L 

NP PROD. 
-----

NP : C 

CO fr-N r- 417 compANHIA DE 
_ - DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PL AC A No 
---------- - 

NOME DO MATERIAL 

MARCA -- TAURUS 
MADE IN BRAZIL 80 
CANO 4" ODIO - 101 mm 
1813212 

MCDI A'CAL. 33. TCIAL 

REV6LVER COM CABO DE MADEIRA ( 06 TIROS 

QUANTIDADE 01 (Unt 
CLASSIFICAQZ:. T 

--.• • 

QUALIDADE - -- NOVO 
FiRMA FONNEC. 

1.12.01 

FORJAS TAURUS S.A 
NOTA FISCAL 115204 

PREÇO TOTAL 

CrS 479.9219 
CO 479. 921, 

DA TA FORNECIMENfü 24.04.85 
- DA TA -TOMBAmEr•-crf 

2400 4 *S5 

LOCALIZ AÇA0 CODEnT se SEDB SETOR DE STRVIÇO3 AUXTLIARES _ - 

OUTR OS DADOS REVÓLVER OXIDADO, PESO 870g, cm,. 236 mm 

COD 4132 -1/04 



• 
1;1 

• 

ft e 

OUTROS DADOS 

PREÇO TOTAL 

DATA .-ORNE.OIM:IN 

DATA -romriArz 

CODE MAl (oMPANNIA DE 
DES ENVOLVI MENTO DO 
ESTADO DE MAT() rit,of•so 

1 . 

--- —....._ .—... . 

LACA N's‘ 
. . __ ..._. 

NOME DO M A rruci, .... a' KEVOLV7.T. COYI 
NIARE A 

flA1.0 DE 'MADEIRA 
TAURUS 

MODE LO 14A.DE IN BRAZIL $o 
CANO 4* MÉDIO — 101 rai 

SER IC 
1813211 

A CAL. 38 SPECIAL 
z,u4N1FIDA,... en ( 
CLASSIFICAÇ ,,. ,

QUALIDADE NOVO 
FIF;MA rOPPir • F0R3A3 TAURUS S.A 

uni) 
1.12.01 

No•rA FincAL 115204 
r,,rEço 

. ri"'S 479.921, 
Cr 3 4'79.921, 

24.04.95 

24.04.85 

( 06 TIROS 

LocALizaçiic) CODEMAT st SEDE zi SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES _ 
REVÓLVER OXIDADO, PESO 870g, COMP .236 ram 

COD 4132- 1/04 

••• 

• 

405. 



• 

> 

A C A 

NOME LA') MATF.: RI A 

MARC.k TA.URUS 
MODE LO 

11. )
""P". COMPANHIA DE 

••••,:i. DESEN VOLv I MCNTO 00 
ET orMAro cso 

0-) 

RLVÓL co; CAD° DE 'MADEIRA ( 06 TrRos) 

MADE TI1'I.A7,11 71 
N PROD. 

47-14 " 
SERIE 

M $7. D I •:••• S 

r.'"D ,! NT IDA [-I:. 
• . ( •12 ) 

CLAsst F lc ,A0.3,0 C. 0 N'T 1: ES I 
_ . 

CwALIDADE 

- - • - - 
M. A L.- • r- • :-, ••• .•4 

N 
- • •-• --

P;Lç.O t.):41 

PRET;:0 TOTAL 

— T.r11(3(). —

rz 

2.. .13- '7' 

1.12.01 

"21.7. r,"! 

11'1;204 
. • s 

Cr$ 479. S21 , 
DATA FORNECAME;-; 24.04.85 
r ,,ATA TC)M .A N -r 24.04.85 
LocaLtzAçÃo 

• CODEUAT (SEDE) an SETOR DE SERVIÇOS AIIXILIARES 
OUTROS DADOS 

ri.77VOLVER OXIDADO PESO 625 g COMP. 220 MY* 

C00.413 i! - 1/04 

S4 

tft. 
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010 
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t•••••••••.p‘MINISTERIO DO EXÉRCITO — ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

FISCACIZACAO DE PRODUTOS CONTROLADOS 

. SECRE7ARIA DE SEGURANCA PUBLICA 

DELEGACIA DE ARM/ S. MUNIÇÕES E EXPLOSIVOS 

; 

C 
' 

(I) 

O 

• 4

O

lt) 

. o 
w t-

uJ 
z z 

‘w D. 03 
tu, o c.) 
o 
cr

5 2 
=l —
ox 0:0 

CC 
Lu 
00 

o 2

o 
D 
!:1 
Lu 

a. 
o. to 
11.0 

•:( 
00 
OE 

o 
o. I:-
0 ct
0 

< 
w iz

LU
 •(-) 
• D 
cA2 
'0 0o. < c..) 

00 
0 

'4 >0 
.tu 2 
.0 ow 

o'Lu 
o z — w.cc 

2‹ 
D 
(.3 z 
0 - 
0 01-
tu LU
1-
Lu 0 
Peli 

3934. )( • 
GUIA DE TRAFEGO N°  

. 
..••• SFPC/I 

A empresai•FORJAS TAURUS S.A., registrada no Ministério do Exército sob o n? 
0C4

3T/363/RS/85;'— F. - SFPC/3, e Reg. C.G.C.M.F. 92.781.335/0001-02 estabeiecida em PORTO ALEGRE, no 

'Estado do Rio Grdricieldo;Sul, Avenida do Forte N? 511 — Tel.: 40-2244, tem permissão para trafego das 

mercadorias. iti:aixct ¡Do; via ; 

AEREA 
(meio de transpertel 

.V.ARLG 
(EMPRESA) 

VOLUMES pi .1:Ey 91P02"SIT(C1 NA AXENIDA-.901FITE. 511 - PORTO ALEGRE 

ACONDICIONADAS EM 

V)-1 

'0 11 ' 
.71.• 

RIO GRANDE DO SUL , 

DESTINADAS

- = tlfs-Rtf 0.114.3eux*, 

REGISTRO FP'  NO SFPC  • 9 

NO ESTADO DE MT 

CONSIGNADAS 

ESTABELECIDA EM CU1A8A 

A  PAL  PAIAGUAS. .CENTRO POLi ADM‘131. SEPLAN 

A. .0 11. .E. 5..11 .0 

(ENDEREÇO COMPLETO) 

, - 
REGISTRO N.  NO SFPC/  ESTABELECIDA EM 

••• A 
NO ESTADO DE 

REDESPACHO EM 

 A 

.. .. . •,. . .. . _ 

' ESPECIFICAÇÃO UNIDADE 
• 

aUANIIDADE 
 VOLUMES 

QUANTIDADE MARCAS E NÚMEROS 

- 

REV TAURUS REF .3111,45.r.S0 
1313211,-,,41„,, .., ..,.1313214 PC 4 

REV TAURUS REF 32101—SO 
Dr...86250 PC 1 001 

0 ' .... ' r:1" 1,, .. ... i . 7 r ; ;• ", T i .I  1. i,•• ; i . i 
! 

, 
1 ._. ri _i 19 •L? ( • •• • •-. -. . 

:. 

1 

. ..... ... .... . . ‘ i . . •• • • 

. ........... .... . . —. • 

.. .32 r 
.. . .................. 

._ 1 
_ ........... ___ i ._ 

ORDEM DE FATURAMENTO N ? : 35256 "---\ 
• 

(ESPAÇO DESTINADO A SELAGEM SE HOuvER) 

FORJA TPI1JRUS S.A. 



114. 

¡,!,) 
j

rw::!.'frf,..qpi1civrovo371:1 , 
kf 0

. -1 I I V. 1...• E • 1!...4,1.: ... ., `,t•f, '' -,' .-.. I,: L! f .'" ' '. ., 
• L., ,S -̀i ' f 't' •-• v V, C ', 1, 1'i i _____ 

1 .• - 

, ,. v s..1 11. ,  7 _ • :,.;, • •• • .:.;:-------. . .;.1. •:":77,--,—.
iser.)v,)filfra -,eilno e.) t;, 1:...,,;‘,.155100,11tP03./ an.r Encr,....1.• — 1.....•..... .. .-- -4,4i.......... ... 

FISCALIZAÇÃO DE PRODUTOS CONTROLADOS 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

DELEGACIA DE ARMAS, MUNICOES E EXPLOSIVOS 

t 

gOCIV1(v4 f401 
St...)tilarlif,1 01, ;,)V/i1V:)!jii 30 COi 

• • 

lit Ta 

N4 M  t.k1t: • .) S 

IV; 

0 .110H3X3 00 It3IS!NlV

`4W 71 V IA 

GUIA DE TRAFEGO NP  SFPC/3 

A empresa FORJAS TAURUS S.A., registrada no Ministério do Exercito sob o 

3T/363/RS/85 F. - SFPC/3, e Reg. C.G.C.M.F. 92.781.335/0001-02 estabelecida em PORTO ALEGRE, no 

Estado do Rio Grande do Sul, Avenida do Forte N.° 511 — Tel.: 40-2244, tem permisslo para trafego das 

mercadorias abaixo, por via 

A

meio de transports) 

VARIG 
IEMPIIESAI 

  ACONDICIONADAS EM  001 

VOLUMES. DE SEU DEPOSITO NA AVENIDA DO FORTE, 511 - PORTO ALEGRE • RIO GRANDE DO SUL 

DESTINADAS A 

.f 

C0?71AT CIA OSSENV MATO GROSSO 

r'r 013 St:' REGISTRO Pe 

NO ESTADO DE 

CONSIGNADAS 

REGISTRO 

NO ESTADO DE 

'DESPACHOEM 

NO SFPC/  ESTABELECIDA EM  CUP 2A 

MT A  • • P.AIAGUAS CS.NTRC: POL! ADM-91. SEPLAN 
IENDEPECO COMPLET01 

AO rsi a. sm 

NO SFPC/ 

A 

ESTABELECIDA EM 

ESPECIFICACAO UNIDADE QUANTIDADE 

VOLUMES 

QUANTIDADE MARCAS E NÚMEROS 

••• 

TAURUS REF- 38101—SO 
1 3 1 3 2 11 A 13132.4 

REV TAURUS REF 32101—SO 

D 6250 

ii 

ORDEM DE FATURAMENTO N! :35256, 

PC 

PC 

4 

1 001 

e 

IESPACO DESTINADO A SELAGEM SE HOUVERI 

Zi
' •UFCJRJA S S. A. 



 yr.. 44r -4444.4.4.4•44.4 -444.-

i .•••_..... 
AL'AJ 

14  'MMUS® 

ILUSTRÍSSIMO SENHOR CHEFE DO TERMINAL DE CARGAS /1, REO, (TECA) DE 

PORTO ALEGRE/SAC/SBPA 

FORJAVS TAURUS S.A., firma estabelecida ra Av. do Forte, 511 em Porto Alegre, para 

comércio de armas, devidamente registrada no SFPC/3 da 3a Regido Militar, spb o 

no 3T/363/RS/85F, com validade até 31.12.85, neste ato representada por seu Supe -visor 

de Vendas,Sr. JOSE DE ANDRADE, residente na Rua Santo Antonio, 973, ap. 204 em 

São Leopoldo, RS, casado, brasileiro, vem mui respeitosamente requerer a V.Sas. autori-

zação para transportar via aérea da Cidade de Porto Alegre, no Rio Grande do Sul para a 

Cidade de MAIM no ma' 
material controlado pelos Ministérios do Exército e da Aeronáutica. 

REV. TAURUS REF.:04 — 38101 SO 1813211 A 1813214 

01 — 32101 SO DK 86250 

, o seruinte 

A presente solicitação é feita para instruir o pedido de licença prévia para remessa, que o 

requerente fará ao Ministério do Exército, por se tratar de produto controlado na forma 

do Decreto no 55.649 de 28 de janeiro de 1965. 

I FRAERO 
FILHC/ 

LI-PL. 2 U C I FC1iE ILO 

..... ,1.0. .... 04

r-
L . i LLj 
FIE!. EE7A 

FORJAS TAURUS S.A. 
Av. do Forte, 511 (0512) 40-2244: TLX 

Nestes termos 

pede deferimento 

/chi 
Porto Alegr 10 de ABP.IL 

/ 
JOSE DE ANDRADE 

SUPEFII 'VfS8R DE VENDAS 
• 

de 198 5 

(051) 1129 FTUS BR - [P.O.BOX 44 -End. Telegr.: "FORJA" 90.000 - Porto Alegre- RS • B 

4,44-
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i
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CODEMAT 
COSIPAN.41 A Cif 
CESChVOLVAIENTC DO 
FSTADC, MATO fsitO,SI7 

Unidade: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Nome do Funcionário: NILSON DE ARRUDA PINTO 

Cargo ou Funçáo: CHEFE 

seor,SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES 

1 -O Funcionãrio acima identificado, fica "Ciente" de sua "Responsabilidade" 

pela guarda. administração e conservação dos beas abaixo discriminado: 

N° Ordem NoR.P. Discriminaçio 

01 

02 

• • • • 

• • • • 

04 - (quatro) RevOlverss oxidado com cabo de madeira 

marca Taurus ( 06 Tiros) 

modelo Made In Brazil 80 

n2 Produ9go Cano 4" médio - 101 mm 

n2 serie 1813211/1813212/1813213/1813214 

med. Cal. 38 Special 

qualidade Novos 

Peso 870g 

Comp. 236mm. 

01 - (um) RevOlver oxi:1-1do com cabo de madeira 

marca Taurus ( 06 Tiros ) 

modelo Made In Bizzil 71 

n2 produ9Eo Cano 4" longo - 101 mm 

n2 serie 86250 

med. Cal. 32 Special 

qualidade Novo 

peso 625g 

Comp. 220mm. 

2 - Declaro, pelo presente "Termo", que recebi os "Be us" acima citados em 

perfeito estado de conservação e que "Assumo Inteira Responsabilidade", afirmando que 

os mesmos ficarão sob minha, guarda e conservação; e podendo responder sindicância no 

caso de sumiço do material permanente em uso 

Cuiabá. JJO (/  
Assinatura do Funcionário 

01).4n2rol 1' VIA • Setor de PaIrmionlo II. VIA • 1- ccarreendo do Stzer VA - 
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CODEMAT 
• COMPANHIA DE 

OESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO. GROSSO 4 

• 

 --7717-'77"rw- T7-1-=""mmr-go'w-Y 
ANEXO no PROCESSO N__ 537/85 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

- 

011111••••••• 

DE 25 /__01

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

e...SW-2/cez-A 
-P  .< 7e, ) 

O -t7e;e<-140' 3 , 

.0 of 32 )  et - -zree 

-e-e-ec---eee-e---/ 9,c=  c.,,L (5)-1-06,e.,.. de 
vezicee77":, e2-1c7i obj ekfef

_ _ icd_riae 
---ac, ta5 (C.4"' 399. 69 

  c-Zei 
tee' 

DEMAT 

 Nodita 4 e Car:. de cSou ia 
Chef, 44 Chrosio de Adm. Flnancelre 

_71z2ze____e c44ra_l_ri 

.//-4-;,-.‘,4z4i   /- 2 .,el,‘Zcuz. •  

—CODEMAT.1-

Onttas-de 
CHEFE DA AUDITORIA INTERNA 

COD. 4;33-1;03 

Pgivr"'!""17 1,51-7Fr •VPMKOMM I,•1•7•,•-• 
, ,CFRAT 

r••••••••••••-_ 
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40 0

--5-C ----fr-- de

0 -c-e-e°5( .0-4" ,e; CR.r,dcee-e c• -P 
______?e_rp

s-,/I --
CODEMAT . 1414,

Noel a ..eei e Oarzt:ije—ão. uza 
_____choeils witreito .:14.-hent. Finstictitie 

_ 

_ 
• , . -4;11

- , 
, ;4? 

. . . . 

_.__ .. 

, • """'"'"'"' 
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Aow, ow vik Law 
IF 111FORJAS TAURUS S.A. 

!AV. ) DO FORTE, 511 - VILA IPIRANGA 
ICX. POSTAL: 44 - CEP. 90000 - PORTO ALEGRE - AS - 3RASIL ;FONE (0512) 40-2244 - TELEX (51) 1129 - FTUS BR - TELEGR. "FORJA" :C.G.C,..(M.F.) N.° 92.781.335/0001-02 - INSCR. EST. N.° 096/0024840 
PROD.00 1 REPR.051 

COD. FISCAL DA OPERACA016,11 
VIA DE TRANSPORTdIEREO 

;DATA DA EMISSA012.04.85 
VALOR DA FATURA DUPLICATA N • 

2.399.605 115.204-00 2.j99.605 APRESENT. 

DESCONTO DE: 16 SI CAI PARA PAGTO. ATE: 

A1111:60: COBRAR CR* 9.5% POR DIA BE ATRASO 

CAO FINANCEIRA 

CLIENTE / SACADO: CODEMAT CIA VESENV NATO GROSSO 
E NO E- REC OPAL PAIAGUAS CENTRO POI— ADM—BL '..PLAN 
CEPICIDADE78 .000/CUIABA 
C. G. C. M. F.) PO :074740530001S2 

coomo: 16562 

ESTADO: Wr 

INSCRICAO ESTADUAL N..: ISENTO 

PAL PAIAUUAS CENTRO NIL ABN—BL SCPLAN ENDERECO P/C0dRANCAt
. 

CEP/PRACA PACTO'8 
000/CUIABA

LOCAL: 

DEVEM A FORJ AS TAURUS S.A. ESTABELECIDA A AV. DO FORTE. 511 - PORTO ALEGRE. AS PELA COMPRA DOS PRODUTOS DISCRIMINADOS NA NOTA FISCAL FATURA AMA A iMPORTÁNCIA DE 
M****Miti

TREZENTUS E NOVENTA E NOVE
SEISCENTOS E CINCO

RECONHECOIEMOSI A EXATIDÃO DESTA DUPLICATA DE VENDA MERCANTIL NA IMPORTÂNCIA ACWA 
QUE PAGAREI(EMOS) A FORJAS TAURUS S.A. OU A SUA ORDEM, NA FRACA E VENCIMENTOS INDICADC 3. 

/ / 
DATA DO ACEITE ASSINATURA DO SACADO 

•••,•00 • • 

e. ti

• 



• 

INTERESSADO 

PROTOCOLO: 8.517/84 

PROCESSO: 8.072/84 

DATA  03 /  12  / 84_ 

anma........•••••••••••10 

SETOR DE MATERIAL E PATRIMNIO 

A!'.UNTO 

ERCAMDIRA PROPCGTA PARA CARTA CWITITE No. 134/84, CCNTICRIE CI. N. 120/84. 

CODEMAT 
CO ED:SM EP NA VN OH LI AV I DEN T co co

ESTADO DE MATO GROSSO 

-4771 71,77,-...-'4•7777-Ong4t140".r.., ,;*-17-•*-4,-F7 • 

f , 



.0 

• 
C A IA DE 

C O 1 ,01  ..."‘ MAT DE SERVOLYNENTO DO 
E STAt.:0 OE MATO fiRWO . 

-. 
/ 

/ *el: ... . 4, ,2'411e ,,... . -- - 
-.7.7 11,1 

ii3,z,.,- -i,..w.::.:.: ',.-:::7-:;2.17-i17•:•iL.;' ,...,:- - .•.:77.. -zta;tsgi,..•4Z7.;:z..,:=4==.7,-.j. iZIA,..A. . .-. -1 410•,-.. ,...sar-r4rig',-.4e4k147S t,.- ,_ , -,-..,1,i„:,71 

DEVE : 

NOME DA FIRMA INTERESSADO: CAÇA E PESCA OLIVEIRA LTDA. 

NUMERO DA NOTA: 

TOTAL: Cr$, 2.215.000.00 x.. 

VALOR n$ -  2.215.000,00 x.x.x.x,x 

Importa a presente apresentaq5o de conta no 

• valor de V,$: 2.21%000,00 (DOIS MILHES DUZENTOS E QUINZE 1IL nimaRTROS), 

0000 000 000. ********* 00000000  00.00•0 ** 

• .referente :  A Lquisigao de 05 (CINCO) REVOLVIEESCALTERR 38 Canti 'Liar

cabo de madeira, marca Taurus para esta Cia. 

• X.X.X.X•X.X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•7 •Xf 
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/ — COUP te • liab .1%7/ d" 7 b COIDE T FA NvoLVMOTTO DO 
s TAD° DE MATO GROSSO 

11 sOk Sk 
k 

Oki 

L'Vci„.91,ç'cir /t2Co' ora 

DE 
SETOR DE MATF7IAL E :IATRIMONIn 

DATA 
22.11.84 

PARA 
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

I N2 DA C.I, 
120/84 

ASSUNTO 
Solicitagao (faz) 

Através da presente, venho solicitar 

toritar o Setor competente, a providenciar aquisição 

RevOlverei Calibre 38, Cano Medic), Cabo de Madeira, 

ra serem utilizados pelos guardas de segurança desta 

Sem mai$ para o mpmento, subscrevo-me. 

• Atenciosamente, 

• (Antonio d 
Chafe de Sa d 

Ct • 

a V.S ., au 

de 05 (cinco) 

Marca TAURUS, pa 

Cia. 

I a Santos Carta 
dierial e Patrizionio 

lb EMAT - 

, 

ENVIADO POR 
ANTONIO P. S. FARIA 

DESTINADO A: 
VILAZIO ARRUDA PINTO 

RECEBIDA 
EM 

SIM 

• 

WA421;t4•14-Wvi...'" 



171N Pf iti) 
• 

ARMA - 
cGc 03 

463130/0001.59 

e 

Ilmo. Sr. 

Codemat 
CPA . 

Cuiabg--MT. 

0 It 

Especificaggo Quant. 
RevolverTaurus 
Cal: 38 - Oxidado 
cano m4dio - cabo 
de madeira. 

05 

Ir• 

P. UnitS.rio 
Total, 

CR$ 443.000, CR$ 2.215,000, 

Condigogs-dePagam(nto - X vista 

' Prazo de entrega:da Mercadbria .7/30 as apos a confirmaggo deste 
orgamento. 

Validadd da Proposta - Sera de 15 dias, 
a-aontar-da data desta - Proposta. 

Documentaggo: Nos pregos acima citados ngo esto incluido e valor 
1 

da 
documentaggo de registro de arma, que a mesma s6 

OBS: 
poder4-ser-liberada apos 

registrada. Valor CR$ 39.000,00 
0 material acima-citado tera que ter- uma autoriza9go 
do SFPC no 442 BIMTz; oficial 

respotsavel Cap. Lacerda . Caso a preferencia sena nossa; para garantiP o prego 
cipada 
ate que seta 

liberadovpoder4 efetuar o 
pagamento ante 

CAÇAR PES p 

................ 
jowir 

RAIMUNDO FERE)I D'OLIVEIRA FIL110 
• •• • ¡• :t t -3 4 

FONE (065) 321-2509 

NUM 

Cuiab4 29 de novembro de 1984 

CUMDA.MT 

•••110 

78.000 



ril G4 at 42---7 044

CC--, 7.--' ,N f:: ...7,--r" cchiPmunA DE 

) 

. ...) ... r vilm p. NisrfrivoLvIMENTO DO 
t :5 TAD° 0 E NI ATO OROSSO , ., 

IL mg ç r IOLIIILDO ARIUS 

PRNA =MHO DE ALBUQUI1RQUE —41-10M11, End 

ser 

CCN1,1 E 134/84 
N9. 

Solicitamos aor esentacão de proposto porn tornec!rrprin 

10:00 06 DEZEMBRO entregue, as horas do dia_____ de 

do material abaixo indicado, o qual Cr :etc 

de 1964

ITEM ARTIGO PREÇO 
UNITARIO PREÇO TO7AL 

01 I 05 - REVOLVERES CAL:BRF 13, CANO YAM), 

CA130 'AI =ma, PARCA TAURUS........ Os 

Pavor tranecreuer o preso unitArio e total 

na via branca, datar, assinar e enviar a 

resposta a CODEMAT, em envelope lacrado 

dentro do proso estabelecido, a fim de que 

a cotagilo seja considerada. 

Solicitamos que soda apresentado a Decla-

raga° dos documentos da SliDs tob pena da 

I ser excluido da Licita9io. 

C.r. nit 3.20/at 
-- Par o a tandei =TOR DE MATERIAL it mrrailtv.zo. 

01--------
8 

viimist;zr. rr. 
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VS 

S 

.6 
:vcr 
nte. 

rina 
ação 

pro-

rteio. 

:6rio, 

Lento. 

•oposta 

kve a 

7er3S da 

mpehdo 

• 
entreo 

em ate 

• 
D I Co. 1-r  CO a PAW A DE nfs 

s- DES E NvOisi tmero Oi 
ESTADO DE MATO 8ROSSO 

ILMg Er. PINDORAMA MAQUINAS E FFIZRAIONTAS; 

End PRAç,. J.111D I.EZTA 

'Solicitcmos opresentacão de proposto para fornecm;g:ntc, do 

ser entregue, sas  1°: ° 91cras do dia  06  de  DEZEtir.R0 

IÇONViTE 134/34 
• 

material abaixo indicado, a qual deveici 

  de 1984 

iT E 

01. 

ARTIGO OUANT 

05 — REVOLVERES CALIBPE 38, CANO MgE00 , 

cab* CZ M1D3IRA, HARCA TAURUS. 

F.7:vor tronscre7er o preço unit4rio e to-

tal na *de bra , dater, assinar e anvi 

ar n resposta II COnUnT, em envelope la - 

credo, eontro do pr -o esta 1eci,'"o a fim 

ee rr.le n cotaç3o wja condiderada. 

Solicitarloa que Dea aprewo -tads, a Dec1a 

ret r_•,'z70 doce S , sob pc4na Cie 

SIX excluido d3 Licitaçío. 

oterider 

rocesso 

A CI No .7 7:3/ 84 
M7.1.0R DS MAT E PAT/UMW/O, 

N2

05 

PREÇO 
UNITÁRIO 

C.iiaba.— de 

— 1 
PREÇO TOT-1. 

-tea ttiao----- 4 
C O •--1!,

1 

c.rk, A 
1:OrOV 



NAAT COMPANHIA DE 
OES EN vOLv W:NTO DO 
ESTA00 OE MATO GROSSO 

111. ?4,N•r^w'", ••• '1, r!? ' 1-'7 ' -..,-7 .1177 , • 

CAÇA E PESCA OLIVE/RA LTtA. 

End. AVENIDA . 0A0S0  PWACE — 186 . NESTA 

Solicitemos opresentocão de proposto poro fornecimento 
- 1:41 ser entregJe,  h outs do dirt 60   2120R0

IVR T1 G 

IcoNmE 134/n4 
do moter,o1 obaixo indicodo o qual deverá 

de 1984 

QUANT. 

01 'OS REVOLVERES CALIBRE 38, CANO MEDIO, CABO 

DE MADEIRA, MARCA TAURUS. 

Favor trenscrevel: o preço unitZrio ctotal 

na via bronco, datcr, &GUitAL & entiar a 

repots CODEANT, em envelope lacrado / 

dcntic do prazo ertabelecidc, a f dt qua 

a cotaTio seja considerada. 

Solicitamos iv= ceja aprccartado a recla-

reTio dos documentos da EAO, sol) pena de 

ser excluido da L1citaq5c. 

) 
i) X 

CAÇA E PESCA OLIVEIRA LTDA. 

OS 

f13 
"imista6  4;74.4-14:4 1...N1/441. •4••.11.•_• • • 

SETOR D3 MATLRIAL E PATRIMÓN10. 

ÇT.,2 

() P. 

PR EçO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

COMIC-540 DE 



.1 AT CON AMAMI A DE 
DES ENVOLVI MENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Sr. CAÇA E PESCA OLIVEIRA LTDA. 

AVENIDA GENOROSO PONCE - 186 - NESTA 

1.2,AwAt.444,-

ICONVITE 
1,jc2 134/84 

Solicitomos coreçentocão de prcpcsto poro tornec;:nerito de rnoter;a1 °balm) ;ndicodo , a quol de 'era 

0:0  ier entregue, sosl   q-;oros do dia 06. DEZEMBRO de 198 4

TEM ARTIGO C? JAN PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 1 

01 05 REVOLVERES CALIBRE 38, CANO MEDI O, CABO 

DE MADEIRA, MARCA TAURUS. ...... ....... 

CondiOes de Pagamento- A vista 

OBS: 0 Prazo de entrega da mercado-
ria, será logo apOs a liberaçgo de 
uma autorização do SFPC no 442 BIMTZ. 

1 
' Prazo de validade desta proposta, I

será ate dia 25/12/84 a,contax- da 
data deste. A dbcumentaggo de Regis 
tro deArmanão est6 inaluido no 

valor acima citado da mercadoria. 

1 

Valor para cada,registro: cr$ 7.8001 
Favor transcrever o prego unitário e total . 

1 • 
na via branca, datar, assinar e enviar a 

i 
respsota CODEMAT, em envelope lacrado / 

dentro do prazo estabelecido, a fim de que 

a cotagao seja considerada. 

Solicitamos que seja apresentado a Dacia-

raggo dos documentos da SAD, sob pena de 

ser excluido da Licitagao. 

JtPnr"-r A CI N° 120/84 
SETOR DE MATERIAL E PATRIMÔNIO. 

r,. 0  —2 7 - 

05 443.060100 '2.215.000 100 

03 C DEZEMBRO • - 4 
c ; '" — 

icAl.cron.

0 -0MISSA0 CE LICITAÇÃO 
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uCNVITE N2  1.34/84

PROCESSO u9  8.072/ 84

mola•••••••••• 

o 
o 

„. s 

1. 1. r ip. 

R 0 
9,  7. 

t'S 
TP

I O 
I g • 

PREPARADO POR: 

I T E NS 
s 

 Li 
 o 

v • I - 

74.:. h.: 

1.1.: LK:7.1 C 

Iii timaa raw:e 

fl

C:.%1"-IDADF. DO 

PEDIDO 

L I CET- ANTES 

CAÇA E PESCA OLIVEIRA LTDA 

PRECO UNI T;:ft I 0 rv-z.-1 Li oil MARCA 

Revolve — 

res calibre 38. 

cflo rne.c.119 ca—
:  

Ix de madeira 

i'--7-harc a Taurus.
443.000.00 

 IPREÇO UNIT4RIO ARPTAS 

 6 

s 

- 

4

PRAZO MARCA 

nao respondeu 

PINDORAMA MAQ. E FERRAMP/JTAS 

PRECO UNIT4R10 PRAZO MARCA 

no respondeu 

L 

9 

PRESO UNiTRO --

1  



4 

CODEMA T 
7717'r: 

I 

FORNECEDOR: CAÇA E 131;;SCA OLIVEIRA LTDA 
ENDEREÇO:AV rIDA 

 
GEN1-7080 PONCE 

mutiictPio: 
Cuiaba'. 

COMPANHIA DE 
DESENVOLV lid ENTO 00 ES Ta DI MATO GROSSO 

kl . , 1 . jilits, .- 1,-. i . ., „ , 

1 -.., ,
,f, 

1141.,rsnrwverre- 7-rvi• Tr7;i7.1r ^-7"..,r7,1..
 , 7,..;...

.kr
......„.............,..t. .....,..,.., ...„,.... ,.. .,-..,......,..i...1:L..,3.! .-.,,,,.;•;,-4::,..;¡,..,„,..., ,.t.,,..., 

N° 1028/84-CC 134/J4 

186 

ESTADO QUEIRA E0 RNEC R POR CONTA DESTA 
0)14PANNI4 DE 

DESENVOLVIAIENTO DO ESTA DO DE MATO GROSSO OS 
ARTIGOS 

ABAIX O DISCRIMINADOS 

DISCRIMINA ÇA-0 PREÇO 
OVA NT. (MI TA'RIO 

01 05 - REVOLVE S C.ALIBRE 38, CANO PIMIO,CA-BO DE MICEIRA, NARCA TAURUS ....... 05 

VALOR TOTAL (DOIS MI1E7E3 DI:7,1720S .13 Tjr...TZE 

INTERESSA DO : 

I CONFORM E . 

SarOR D111,--!,1/151_MLIL E FATED:3:a° 
Cl 120/84 .1 

/7) 

DMINISTRAC.40 
OBSERVAC,Vo 

00(7/1.'t 
V.•••..n1%: tSTO VIA ocvr. RA. Tivid.ZgA; k ICi ° 

PREÇO 
TO TA L 

443.000,o, 2.215.00o,00 

7"-L 
rTMZIMOS R / 

, / 

CUIABA'

,4% f??" Apiti 

2.215.000,00 
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ON IN 11'N r -o e a Iva COMPANHIA DV 

COMPANHIA dE 
DESEEIVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

/o 

4 

4 

(f) 
0416 1.dig 

cpJct-

VÁ0L_ a/D 
NA/un 
J -Rk 

u\AN'o6- (u4 
ok-g- 310 PAN\ 

tQ. c,2/6:ouo 
e toÓl 

t. 

ao 
IfijvvÍn 014/fruli /14,frl'oN 

a1a-(7)n dL
p(z/1( ce,t 

VAlvA/C-9--
44440 Ci 

o 
Fes7co OL/v4"ini3 'TP-b--/

dim, a_ ECtSA. 
0A,,9 cl Fq7 ct/Z 

CN/J,62-
- 

i/cOttio/  te,0 

/((vvvtei 
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CODEMAT 
COMPANHIA 0E 
CESENVOLVNENTO 00 
ESTADO CL tWO CROSS!, 

DE A 

Sete:-  de Material e Patrimonio 
PARA 
Divir;o de  AdministraQao Geral 

ASSUNTO Comunicaggo (faz) 

DATA 
12.1.e.84 

NQ DA CA 
125/84 

Através da presente, comunicamos V.S4., que a 
AI 

C.I. de n2 120 de 22.11.84, que solicitou autorizaçao para conpra 

de armas para esta Companhia, deverá aguardar autorizagao do Chefe 

do Departamento de Material Belie° -D.M.B., conforme requerimnnto 

em anexo. 

Sem mais para o momento, subscrevo-me. 

Atenciosamente 

elertiellirs,,l, • - 

C-gern • C.;;:1 1

Pi Chet() do 
• 

LoCce.MAT. 

ENVIADO POR 
Antonio de Padua S.Faria 

DESTINADO A: 
Vilazio Arruda Pinto 

RECEBIDA 
EM 

S 

• 

• 



5; 4sez, 

• 

Jc /AAA 
te\O- c Li r e 

ÉL 
Viltz'' ciErrudo Pinto 

Ch. Mc Adel. Geral 

fron% 

117 L 

A T 

Coore. -•0r deEstudOe• 
Avallação-DAF • 



• 

S 

• 

44,

Of 
—;';',.v, 7cNTO 

r 

=.12 DEPARTAMMITO DE HAT. BtLICO - 

. I i 

compAnntA nr: insallvaLarmaabo DO EST.;330 D? 

G.:10SE0 C:;DMAT sito Palcio retle..gur,'s Bloco G.P.C. r: C.P.A. -, tnluiTo 

na 321S50a, reps:Fssontr.ndo nc.:)to ato por ssu Dirctor Adcainistrativo 

rancciro BEIZEDITO 1):-; ramvi P,A=10, 1,67- 640.213 CIC- 070.327.76G-00 „ 

brasilcdro, casadu, Co1ogo1 Comiciliado z Rila 24 de Outuhro - 845, 

tro, vra polo presenta requaror a V.r .,.autoxizago para adquirir e 

ter sob slla guarda ;13 sagaintao armas, 05 (cinc)) revolver calibre 38 

e 05 cai%as da ba.Las do mes:,r) colibra, cc;2:':3 oNclusivozsnto oml:..rega 

das cm ssrvigo C ivilancia. 

cn 

col:lc:Ito a vi xt.1 plra quo a coopra c-7,o refs-

rld) soj:t ra&lizada na fil=a Caça o ro;;ca Olivo1ra Ltda, sito 

IN Av. (:.tnerogo - 185 - Vosta, tondo o r eridz 

v.In jora C) licizar.go fo:Lta para ccimpra.do ara3,rento, confo=e 
Cctu rlitf) en

iirna tor 

Xnforil:o a V.Lxa„ (.1.ia a CODEMAT g isosui 05 

e 

1- Co1lbr,.1 3$, r.Jarc,1 Tzurus, c ro csbo Co 

maCcira, oxidado na - 115501/ rcgistro 647/78 

2. Calibro 33, 11:Arca T4uxus, cano ceza da 
wadoira, oxiclAdo Q - 743378/ registro 462/50 

3- calibre Ju, marcln Twarus, c,7anct u4dio, Cabo do 

rea(laira, oxidae.o - 117,W re.gistro 461/50 

4- Calibre 38, iftlIrco Ta2ru3, cltrio 

m.14cira, nxicio,Oo nit - 129-..s03/ roaistro 7n7/79 

5- Calibre 32, r.arc:-. 'ittzas, 6,1 



C 

• 

, ,„ T cour•• 14" 
?i V) no ) ! •, yiya 

: • 

•Irk -- • <-• • - •:‘"?.71‘1" ....r11.‘r .  • ."'! ‘ 74 ' ..".7 7.'41."9,7" "..  y-_ í • - : ! 
 ; •,4 

oxidado n2- 743378/ registro 462/80. 

.g a sagunda vex quo requer. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

CuiabS(MT),11 do DczzomrQ de 1.934 

BENDITO DE F.tiArgil ARRETO -

Diretor Administrativo Vinanceiro. 

t. 

CÁ 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N9 DE / / 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

s, 
DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Ç.. P \\P3 1/\ 1 iil I v htii- ck- Kt 
-IA ta /Al ILL? • 4 e'

t7/t47 ,I V co f -Gy/21' i , -c q, 0 
/ c CI : f• 

w 
'Le a :s4 

Jo 262- , ,- 7 iv?%o Z , i 
0 

.040 el 4 . ellt

illis d'e"  6

COD. 4133-1/03 



CODEMA T 

s. -
0 atado MT - Edi-
tora Cbuil Ltda 

120.000,00 
proo. 

CHEQUE NE': 024251
ORIGEM DO RECURSO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

((CENT° E vxgrE MIL mums)) 

0 ESTADO DN MATO GaRpso 
s 

LO,u-f a

UTILIZADO PARA: Pagamento de 01 (una) assinatura anual do ex 
Escrit.Est.da  j.i'deco, conf. proc. no 1.244/85. 

-y& 

BANCO C/: 

STAVO ARRUDA 
•Teter Presdente 

N 2 4752 

120.000,00 

EL GUIABL LTD& 3=COLICkMOCLOCCX 

ÇCuiab4(XT), 14 nano 

f4---14PFTMENTO 09 BIM Di NM 

r rAFr.r7o 
Ur. Adm. rnaneetro 

85 

Apoio 
Logistico-Esc.Est.Sudeco-Bco Brasil 

BRUTO - Cr$ 120.000,0
NOME: 

ENDEREÇO; 

OCUMENTOS: 05 
6-'7/42,- 

55P7friz, 
D. 4.11.2/02 

DESCONTO: 

do Jornal, para o 

I LIQUIDO. Cr$ 120.000,00 



r 

.1 

06MPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

EXERCrCIO: 1.985 

C O D E MA T 

CONTROLE INTERNO N2 034 / 85 

INTERESSADO: 0 ESTADO DE MATO GROSSO - EDITORA CUIABt LTDA 

VALOR DO PEDIDO: es 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL CRUZEIROS) 

RECURSO: BANCO DO BRASIL s/A-- C/APOIO LOGfSTICO - ESCRIT6RI0 DA SUDECO 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a 01 (uma) assinatura anual do exemplar do Jornal 
o Estado de Mato Grosso, para o EscritOrio Estadual da Sudeco, no perfodoe 
de 09/02/85 a 09/02/86, conforme Recibo n2 5795 e Processo n2 1.244/85. 

OBSERVAÇÃO: 

LANÇADO Em: 13/ 03 / 85 

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

CHEFE bo SETOR DE ORÇAMENTO 



. 1 % 
alp 

TOCOU) 

Ng PROTOCOLO:  1.322/85

N° PROCESSO:  1.244/85

S 

• 

• 

111 

INTERESSADO 

DATA  12  /  03  /  85

ESCRIARIO ESTADUAL DA SUDECO 

ASSUNTO 

ENCAMINHA PARA PAGAYMNTO, NOTA FISCAL N*5795, NO VALOR DE CR$120.000, EM FAVOR 

DA EDITORA GUIAB1 LTDA- (0 'ESTADO DE MATO GROSSO), REFERENTE ASSINATURA DE UM (01) 

EXEMPLAR DO JORNAL NO PERÍODO DE 09/02/85 A 86, CONFORME 0I.N228/85. 

O CODEMAT :ESTSNADEPNAOVNONLDIAEV ik NIDEAENTTO

GROSSO 



I G 4 5 , 

O moopt Gpsso 
Fundado em 27 08 1.939 

C.G.C. • 03.469.780/0001-01 
Inscrição 'Estadual 13.065.305-5 

Ar2 

Recebemos de 

5795 

, ,!' r

PARQUE GRÁFICO NOSSA SENHORA 

Rua Cursino do Amarante, n.° 881, esquina 
Filinto MüHer. TELEX ( 

Administração e Publicidade, 

Redação, Comunicação e Circulação 

CUIABÁ 

com a Avenida 
0 6 5 ) 2 1 1 2 

3 2 2 - 3 2 7 2 
, 321-9809 

("X' 1 321-8712 
MATO GROSSO 

Cr$  _  

a importância supra de C Cle-22/(-) 

proveniente de uma assinatura do jornal " 0 ESTADO DE MATO GROSSO ' , no período 

•de  / / 195 a  9   de 

E para maior clareza, firmamos o presente recibo. 

Cuiab6,  04  de  ile-La de 19 FS 



SUDECO 

• 

• 

• 

• 

A EDIT6RA CUIABÁ LTDA., 
vem mui respeitosamente 

requerer

o pagamento da importancia 
de Cri 120.000 (CENTO VINTE NIL 

CRUZEIROS), pro 

4eniente a (01) uma assinatura 
anual para a SUDECO/CODENAT, no 

período - 

que vai de 9/2/85 a 9/2/86. 
Conforme recibo ng 5795. 

N. TPRMOS 

P. DEFERIMENTOS 

Cuiabg,, 

fit3I1ORA 
CelADA .TOA 

i °Tit G 
bti U 

(I ( k rft r a 



CODEMAT 
CD E0 ski EP NA VN OH LI AV I  D E 

MENTO DO . r-

4 . . 

4° 0 

i 

ESTADO DE MATO GROSSO 

f 

• 

2405 12 03 
ANEXO AO PROCESSO N° 

1. DE / / 
85

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: , 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

I 

(=L11_1(1,-A , —

e anrma... 

-VC.Z4..g2----01 W. 
) 

Ço.-..,

€) 7,A-'z'->jr-gzi‘'•.,:-." F.),-..-&,  (3,.- GuAg-e.0 •ILLA- eALAAA.Z ..A.A.AC& (2 0..A-c, „_ 
...„.„,„.... 0_ ,„,,,,,, ,- sA% 5 s.).....o oe&._ 6.3- &AI Ate_ d2,00 Ca..., - 41 - ju,x1_.

1 s 6, e., ti -I ao • o4o 

-s4, - ,SkcaÃo.2A._ 6-ix. i'.glitt.A.." C.A.A.,:.....bc...! Vc9,:x. ç)..0 dit.-ej" „Ia..- muta../si ckck.o _ , 

6-1"- 44.0 R 

e "I F. M A T — C efi- ..,CODEMAT• 
CHEFE DA AUDITORIA INTERNA TIELNIA IACIECO JE S 

C1C • MT 5363 

0,641‘ 10,A 'c9.c,31 .c.W 

CI .. . ,. 
Benedito (iron pa Barreto 
Olt•tor AdolnIsindivo heano•Ite 

Ao Setor de Chum% 
pars providgncias. 

Cuiabá___ .51 °--4

',fr aosba 
Adm.
OW 

1 

COD. 4133-1 /03 



IPSUDECO 
(COMUNICAÇÃO INTERNA) 

AV. GETULIO VARGAS, 1.328 - 
CEP 780(0 - PONES: 

cult irlibde

DE:- DATA 
4 

N.. DA CI 
EH/MT 

'PARA: 
DIR. ADM.FINANCEIRO 

'REF. 
11/03/85 28/85 

iSSUNTO 
Encaminhamento (FAZ ) 

Pelo presente, estamos encaminhando a V.Sa., para pagamento, Nota Fiscal 

n2 5795, do Jornal 0 Estado de Mato Grosso, no valor de Cr4 120.000,00 ( cento e vin 

te mil cruzeiros). 

ENVIAD 1, POR 

Coord. do EES/MT 

Atenciosamente, 

CO7SAAT 
mica Xim ( ..7 untorProtocolo Ple  - 3.22i 

Escritório 
EstSCdouoaridedne 

su 
ador 

Citrchimed 

Processo N• 4&,/1 S DE MT 
Data/Z: ./  03 1 y.s 

 >1, Servi co de Protocolo 

 IDr. Benedito Franga, Barreto 

DESTINADA A: I RECEBI1) A: 

EM: 

a 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Escrit6rie Estadual da Sudaao / MT 

CODEMAT AUTORIZAC(10 DE DESPESAS 

23/85 

Fornece.dor: 0 ESTADO DE MATO GROSSO 

End.:  Av.
Cursino do Amarante N.°  eel  Município C.u.iaba"  Estado mT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados, 

w 1—
QUANT. PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO i 
MAL 

• 1 

- 

. 

4 

ik 

Referente a assinatura de um (01) 

0 Estado de Mato—Grosso. 

exemplar do jornal 

120.000,00 

VALOR TOTAL CR$ 
120.000,00 

Interessado: EscritOrio Estadual da SUDECO/MT 

Recibo em aneXo, n2 5795 Conforme: 

Cuiabá (MT),  07  de  fevereiro  de 19 ... 

Administractio 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

Administraçao 
Imedes I. vieira .el junior 

Coordenador 
Escritório Estadual da SUDECONT 



\d•lb 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO 
Escrit6r10 Estadual da Sudeco / MT 

CODEMAT AUTORIZ1IÇA0 DE DESPESAS 

NQ 23/85 

Forneceslor: 0 fSTíDO DE MATO GROSSO 

End.: Av. 
rsino do Ama rante 

eu .  Município  Estado 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados, 

w 1-- 
o QUANT. PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

II0 

411 

. 

. 

1 

. 

A 

ieferente a assinatura de um (01) 

0 lAtado de Mato Grosso. 

exemplar do jornD1 

120.000,00 

VALOR TOTAL CR$ 
120.000,00 

Interessado: L;scritOrio stadual da SUDECO/MT 

Conforme: Recibo em anexo, ng 5795 

Cuiabá (MT), .... a_de favar.adaD de 19 85_ 

Administração 

Observacio: esta via deverá ser enviada junto a conta 

OCT 

Ad nistração 

medes Pereira Ountot 
Coordenador 

EscrIterlo Estadual da SUDECONT 



CODEMAT 

Oomaid 12 03 
1•045.539,00 

Poo. 

(0' 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

((MI )1111110 QUARIMITA OUZO MI GOTIMINTOB ZTBIIITIL 

. 5 2 0 9 

1.045.539,00 

' • ' =maws)) 
1111101,0100,4100.001100.01t41,........00040011.1111,,...0•00•100440004 OlOGIWIPaPOiratit0a191141.11 

OORKO-CORP0a (1%.10314Strg. NCO 0103130 IBM 
e t - • 

7 (-) Culati(Nr), 12

(13 .0_ I) 

CHEQUE 1•19: 789448 

ORIGEM DO RECURSO 

AGAGO•0040.0011A00 

A rf-Nr:r17() 
M.. Adm. r.rtt,r,-.;,..:re 

BANCO C/: Apoio Logistico-Escast.Sudeco-Boo Brasil

85 

UTILIZADO PARA: Pagamento aos rviços de vigilincia no Escrit.Bst.Budeco, conf. proc. 

ne 1.077/8  . 

BRUTO - CrS 1.045.539
OME: 

ENDEREÇO; 

I DESCONTO: I  crs 1.045.539900 

o 5 
DOCUMENTOS: 

R-6" ,2F7'7 Assinatura 

COIL 4.11.2/02 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MAT-
DIVISA0 DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 
SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2 031 / 85 

EXERCfCIO: 1.985 

INTERESSADO: CORMAT - CORPO DE VIGILANTES DE MATO GROSSO LTDA 

ILO R DO PEDIDO: (1$ 1.045.539,00 (HUM MILHX0 QUARENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E 
TRINTA E NOVE CRUZEIROS) 

RECURSO: BANCO DO BRASIL S/A - C/APOIO LOGfSTICO - ESCRIT6RIO DA SUDECO 

ASSUNTO: Pagamento correspondente aos serviços de vigilância no Escrit&rio Es 
tadual da Sudeco, conforme Processo n2 1.077/85. 

OBSERVAÇÃO: 

LANÇADO EM: 12 / 03 / 85 CIONARIO RESPONSAVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



E: 1 T , 
c;a vtdgi S 

14' 9 z-'•;' CC 

PROTOCOL° 

• 

• 

• 

INTERESSADO 

N° PROTOCOLO: 

N° PROCESSO: 

1.148/85 

1.077/85 

DATA  04  /  03 85 

ESCRITÓRIO ESTAMUAL DA SUDECO /MT 

VP I 1 I 1.1. 

ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE CR$1445.5391 A FAVOR DA CORMkT, REFERENTE AOS 
sEnvigos DE VIGILÂNCIA DO ESCRITÓRIO DA SUDECO, REFERENTE AO AS DE FEVERIER0/85, CON 
FORME C1.1411026/85. 

0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO QE MATO GROSSO 



- 4 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Escrit6rio Estadual da Sudeco / MT 

CODEMAT AUTORIZA010 DE DESPESAS 
NQ 016/85 

Fornecedor: CORNAT 

End.: Ay. Isaac POvoas  N:  1217  Municipio  Cuiab6,  Estado 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados, 

2 w . QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

Referente aos serviços de vigilancia deste EscritOrio 

' 

- 

1.045.539,00 

VALOR TOTAL CR$ 1.045.539,00 

Interessado: EscritOrio Estadual da SUDECO/MT 

Conforme: Recibo ng 000185, em anexo. 

Cuiabá (MT),  15  de  fevereiro

AdministraçAo 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 19 85 

dministragilo 
itnedes Pereira ..eima c 9 unior 

.Coordenador 
Escrltdrto Estadual da SUDE MT 



(COMUNICAÇÃO INTERNA) 

 '-'7 11.M.MMUMMP311r" "" 

AV. GETULIO VARGAS, 1.328 

CEP 780(0  — FONE , :reta2-ip6 V05 

DE: PARA: REF. DATA N.° DA CI 

[0,110/NE DIR. ADM. INANCEIR0 I 04/0/85 026/85 

ASSUNTO 

Encaminhamento (FAZ) 

Pelo presente estamos encaminhando a V.Sa., para pagamento, conta apresentada 

- pela CORMAT, referente aos serviços de vigilancia deste EscritOrio, referente ao mes de 

fevereiro/85. 

COQEMAT 
Protonic r41,,ifi/inf'

Pinson N'

e

ENVIADA Pog. 
Coord. do 14142/MT 

co de 
•

Atenciosamente, 

ARCHINE ,PREIEA LIMA IOR 

Coordenador - SUDECO/MT 

I DESTINADA A: 

Dr. BENEDITO FRANÇA BARRETO I RECEBIF ) A: 

EM: 



iiii%.5ABAC04-..111311IN 
RaPTAS MÊS DE FE 

I.g VIA 

0111,..4‘ Ddia    02 / fg. .... 

CONTA N2 00185 
-A 

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO Nome: 

DA REGIXO CENTRO OESTE - SUDECO/CODEMAT 

End. AV. GERI IC 

CORMAT-CORPODEVICILMESDEMATUROSS 

C. G. C. 03.485.414/0001-46 

Aprovado pelo Governo do Estado de 

Pela Portaria N.° 12/70 

Rua C, n° 54 - Bosque da Saúde - Fones 321-0)10 321-9826 322-8531 

Cuiabd Mato Grosso 

HISTÓRICO IMPORTÂNCIA 

IM P 0 R TE referente aos serviços de vigilancia ostensiva prestados por nossa 

organização du 

REFERENTE VIGILÂNCIA. 

S F 

REINO DÇ 19 

te mês no endereço supra, conforme contrato 

TE-1.-.21A1itill -AURAS ININIER... 
1.045.539 

o Grails  Ltda. TOTAL 1.045.539 



• 

V CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO 

INTERESSADO 

ASSUNTO: 

AO PROCESSO N° 1477/8t DE 04 / 02 / 85 

(A) 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

.,_ .....,<cary-,-
e... t c42, _ni 4. _) 
oka - ç A:kf-• 

- 

g..-. Ad..A..t.. ç _A.,... .-

\O TA- t),Ala;WO E,ti c.-6 _ A d-c.. S t.A. 6Lt e.c, ,.Q.4,_ eix,..; _,..,ft , c.. i) ct..,.... ecxcr - 

(110,, al ab ,-

,,...w.9 e y.A.i .,131,0 <AO > JZ 11 .% WA. CA- .- e. •A 4 t Px, A. •,_cf.;. ) l •  //WV \-141r24 4."41.4. 4 a 0.4..+2 " , ..1- tA. \a.° i 

CA) . %kAA CA 

.2. 4». l.k.ki..-04..4..4 Cr t9 se.t-tAA• P____,6 _ 

b- ,̂  vu....4, tisr... eioNAAA ca ... eAR.1.) 6...o kt C.A.C.A. kin ()It Jac:L.6 (-1-- .5,4,$9.-0 ,
t 

_foctik,' 

cu5L.0.,,, 

PA..... (2 5 . 0 3_ es 

triA_ . c o DE r‘i  A Fr — _ .-C-0-D-E-14-A-T 
`:•••1

. ...   e--,.. 
GN,.5E DA AUDITORIA INICASA 

VA. oll ''''-''' DE1410trir.-

CE• Mt 5 363 

0  1. *-Z„..--..-T a Art-, .Ç-1,-....„.....„_c_ • .. 

o ._ 
Benedao . . . 'To Barra* 

-OWN Malaistrativo haw** 

A. Setor de Orgasseale 
• pent prey; 

OLP 

COD. 4133-1/03 



Correio 
'457.312,00 

proc. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

2 4809 

18 C.1, ((QUATNÇ4ZPOd",4.CIIQUIZTA SETE laL TRIZERTOS E DOZE CLUZEIROS)) 

XXXXXXXX XX4XXMXXXXXCE.Va - ' • • 

114.512nÍAS-IL4R.P. comacs E Tia.fr;RA1POS XDUCXXX.X.-L:, __ 
."4l • 

Cl.liab;(rT) I 18 

06DIJIHIA DE DESEHYDIVIMENTO DO [SLID° DE 

MARIA AMELIA P. ALBUQUERQUE.: 
, , o PZEDRO Olt . 0e Operacões 

85 

CHEQUE N9: 78234,‘V 4.•••"" BANCO C/: Receita Administrativa-Bea t. 
' 1 ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: Pagamento servi s de telexograna expedido por esta Cis., conf. proc. 

n2 1.313/85. 

BRUTO — Cr$ 457.312 00 DESCONTO: I LIQUIDO - Cr$ 457.312,10 

NOME: 

ENDEREÇO: DATA 

' DOCUMENTOS: 

Assinswil 
COD. 4.11.2/02 



EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E - 'gqRAcy.os 
FATURA 

C.G.C.(M.F.) N? 34.028.316/0001 
DO SERVIÇO DE TELEXOGRAMA 
 IDENTIFICAÇÃO DO ASSINANTE 

CIA DESENV ESTADO MATO CODEMT 
DL SEPLAN PALACIO PAIAGUAS 
78000 CUIABA 

DIRETORIA REGIONAL DE COBRANÇA 

11!TI DE MENSAGEIVI -WANT. MENS.-VALOR DA TARIFA BÁSICA 
r. 
NACIONAL 

MATO GROSSO 

TOTAL DO !S 

******** *0,00 
DATA DE VENCIMENTO-- 

i r . 25/031E5 ii 

E9 *111,441.915.00 

VALOR DA FATURA 

******457.312.00

MI 

TAXAS 

PERIODO DE REF NCIA 

21/01/85 A 

***15.397,00 

JUROS / DIA 

VALOR DO 

2 2/85 
FISSC 

*********0,C0 

JUROS 

***&**152•43
0 PAGAMENTO APÓS ESTA DATA IMPLICA 
EM COBRANÇA DE JUROS E MULTA A 
SEREM DEBITADOS NESTA FATURA. 

POST-GRAMA NACIONAL E INTERNACIONAL 
SERVICO ECONOMICO DE REPRODUCAO DE 
DOCUMENTOS OFERECIDO PELOS CORREIOS. 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA OU CARIMBO OU DATA E RUBRICA 

SEQUENCIAL 

03/04805 

 N? DA FATURA-7 

71/02000471 
 N. DO TELEX 

0652302 
fl DATA DATA DE EMISSÃO --1 

1 28/02/85 1 
VALOR DO SERVIÇO 

****457.312.00 

MULTA 

**** 1 45.731•20
VALOR TOTAL 



O CODE MAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVINENT04110 
ESTADO DE MATO GROS01111110 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N? 136 

EX ERCI'Ci0 : 
1.985 

INTERESSADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELLRAFOS 

nmnEIDEREcumws: BEMAT S/A C/RECEITA ADMINISTHATIVA 

VALOR DO PEDIDO: 
T$ 457.312,00 (QUATROCENT]S E CINQUENTA E SETE MIL E TiiEZENTOS E DOZE CRU-

ZEIROS) 

ASSUNTO: 

Pagamento correspondente a serviços de Telexograma expedido 

por esta Cia.,conforme fatura ng 77/0200047 e processo ng 1.313/85 

OBSERVAÇAD: 

Vencimento 25.03.95 

FUNCIONÁRIO RESPONSAVEL CH FE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

LANÇADO EM: 

18 03 85 

COD. 4113/07 



17.  . i,IA-; • T . „ 
; • 

INTERESSADO 

fin 2 6 O 

• 72,1- 000L: 

ff'a 

.• 

N° PROTOCOLO:  
1.393/85

N9 PROCESSO: 1.313/85

DATA  1 5  /  03  /  85

EMMA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELtGRAFOS 

ASSUNTO 

SOLICITA O PAGAMENTO NO VALOR DE CR$457.312,00, ma FATURA N077/0200047, RhrUtEN 
TE sERlimgos DE TELEXOGRAMA EXPEDIDOS POR ,..STA CIA. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
EST= OE MATO GROSSO 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

AO PROCESSO Ne 
1.313/85 DE 

15
/ 

03
/ 

85 
OEXO 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

,a-
- 

_g---•- 1,:) 

AJO /.... ittAjk—-s-- - - 

. 
s 

ko ).. • 4 4:.,- jk&i.,

&Ca 62.v. e_•:_rs, dt.9- e,t- 41 k t 5 ( - ?)t X ( 03.0.ei,,,,t&-,..L.4.&,-,S1QA 

e..,,......6o,:.,...,,,, ) eio......,, ,,,... ci t,.._ 

X,,_ c.- SkfIla . ._•-• ‘)--- 1 1 4- I 0 1 (0 o o .(Q't . 

-*A-AAA- r 4 Cts.0- o .vo-crA,AuAto —th.o

--t. s 1 . .b 1 .5. ssu„ dte, e..„., ,...,, va,._aizaj ; , ,-... c9.1_ eisz,N9,.....,, "%A,- , v„...4,-. 
,,,•, -62.6..g __ -

6,.,,,- 45 ot-es 

e onEmAT_ , 
4. 1 Or as de cSotisa 

CHEFE DA AUDITORIA INTERNA 

a . Q;:,:,. c 

- CODEMAT 

....... ......_ ..- , 

Benedito &rança Beata° 
MN Admkgattailvo Finagweire 

A. Setor die Orgamaes 
para providArtcian. 

Cuia e e-)& -5-

COD. 4133-1/03 


